
DZIEDZICTWO ZMAGAŃ O WSCHODNIE GRANICE 
RZECZYPOSPOLITEJ 1918-1920

O poległych i ich grobach na terenie Małopolski

Jolanta Mikołajczyk

Wasz to bagnet, Wasza szabla, Wasza pierś i krew odparły wszędzie zwycięsko 
nieprzyjaciół, utrwaliły granice i pozwoliły wszystkim obywatelom Polski spokojnie 

pracować wewnątrz kraju. Cześć Wam, Koledzy, za to i chwała! Póki imię Polski 
nie zniknie w świecie, póki jedno serce polskie bić na nim będzie póty nie zagaśnie 

serdeczna, wdzięczna pamięć o pierwszych żołnierzach swobodnej, niezależnej Polski.
J. Piłsudski1

Zapoczątkowany w 1918 r. proces odradzania się Rzeczypospolitej prze-
biegał w trudnych warunkach. W kwestiach gospodarczych na pierwszy plan 
wysuwała się tak konieczność odbudowy kraju ze zniszczeń wojennych, regula-
cja zobowiązań finansowych wskazanych przez traktaty pokojowe, jak i nagląca 
potrzeba likwidacji deficytu budżetowego. Niełatwo było sprostać tym zadaniom 
w sytuacji politycznej wymagającej jednocześnie zaangażowania w ujednolica-
nie porozbiorowego systemu administracji i norm prawnych. Obraz skali proble-
mów państwa nie byłby jednak pełen, gdyby pominąć jeden, oczywisty fakt – był 
to również czas walki o przyszłe granice II Rzeczypospolitej.

Zmagania o kształt wschodnich kresów wymagały wielkiego wysiłku mili-
tarnego i determinacji w obliczu zmian politycznych, jakie towarzyszyły doko-
nującym się w Rosji przemianom ustrojowym oraz wobec niepodległościowych 
dążeń Ukrainy. Pamięci pokoleń o toczonych wtedy walkach, choć niestety czę-
ściowo zatartej, udało się przetrwać do dziś. Podobnie jak śladom pozostawio-

1 Józef Piłsudski do swoich żołnierzy, Warszawa 1920, s. 50.
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nym przez biorących w nich udział żołnierzy – tak poległych, jak i okrytych 
„chwalebnymi bliznami” weteranów. Zbliżająca się setna rocznica tamtych wy-
darzeń powinna skłonić do refleksji badaczy, pasjonatów i obywateli lokalnych 
wspólnot. Po niemal stu latach – obejmujących też okres PRL-u z ideologicz-
nych względów tuszujący pamięć o uwarunkowaniach, efektach i uczestnikach 
tamtego zbrojnego zaangażowania – wiele śladów i symboli zniknęło bezpow-
rotnie. Wiele znalazło się na ziemiach dziś już położonych poza terytorium Pol-
ski. Mimo to, a może właśnie dlatego, warto podjąć trud ponownego odkrycia, 
zachowania i przekazania kolejnemu pokoleniu choćby niewielkiej części świa-
dectwa o osobach i wydarzeniach lat 1918-1921.

Intencjami zainicjowanego przedsięwzięcia są identyfikacja i wskazanie 
miejsc, w których na terenie województwa małopolskiego znajdują się pochów-
ki poległych oraz weteranów wojny polsko-ukraińskiej i polsko-bolszewickiej, 
a także stworzenie podstaw pozwalających systematyzować gromadzone infor-
macje zgodnie z obowiązującym porządkiem prawnym. Istotne w tym zakre-
sie unormowania zawierają przepisy ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach 
i cmentarzach wojennych2 oraz ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych3. Z uwagi na brak szkicowego, pomocniczego opracowa-
nia podjętego tematu punktem wyjścia stały się materiały wskazujące mogiły 
wojenne, udostępniane przez Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie4 oraz 
zamieszczone w Ogólnopolskiej Komputerowej Bazie Cmentarzy Wojennych5, 
prowadzonej przez byłą Radę Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa6. Do zesta-
wienia pozostałych danych posłużyły przede wszystkim dostępne monografie 
cmentarzy oraz wykazy pochowanych. Personalia skonfrontowane zostały z wy-
daną przez Wojskowe Biuro Historyczne w 1934 r. Listą strat Wojska Polskie-
go oraz opracowanymi z jego polecenia publikacjami w ramach Zarysu historii 
wojennej pułków polskich 1918-1920, a także wydawanymi przez Ministerstwo 
Spraw Wojskowych Dziennikami Personalnymi i Dziennikami Rozkazów Woj-
skowych. Obok danych pomocnych w zlokalizowaniu mogiły zamieszczono 
krótkie informacje biograficzne i odesłania do zamieszczonej bibliografii.

Repertorium składa się z dwóch części. W pierwszej wyodrębniono groby 
o charakterze wojennym. Obowiązek ich zachowania oraz otoczenia opieką, 

2 Dz. U. 2017 r., poz. 681.
3 Dz. U. 2017 r., poz. 912 ze zm.
4 http://grobywojenne.malopolska.uw.gov.pl – 30 XI 2016.
5 http://groby.radaopwim.gov.pl/ – 31 XII 2016.
6 Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa uległa w 2016 r. likwidacji na mocy art. 10  ustawy 

z dnia 29 kwietnia 2016 r. o zmianie ustawy o Instytucie Pamięci Narodowej – Komisji Ści-
gania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu oraz niektórych innych ustaw, Dz. U. 2016 r., 
poz. 749. Prowadzona przez Biuro Rady OPWiM strona internetowa ma obecnie charakter ar-
chiwalny.
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na mocy prawa międzynarodowego oraz krajowego, należy do władz państwa. 
Zidentyfikowano 39 miejsc7 – kwater i mogił (pojedynczych oraz zbiorowych) 
żołnierzy, uczestników wojny polsko-ukraińskiej i polsko-bolszewickiej, po-
ległych w walkach lub zmarłych z powodu działań wojennych, oraz osób, 
które poległy lub zmarły z powodu działań wojennych, wykonując zleco-
ne im czynności przy formacjach wojskowych. W kwaterach wojennych spo-
czywają również żołnierze zmarli w szpitalach wojskowych, funkcjonujących 
m.in. w Krakowie, Olkuszu, Tarnowie, Suchej Beskidzkiej i Wadowicach. Wielu 
z nich pochodziło z odległych nieraz zakątków Rzeczypospolitej, a zostało tutaj 
przetransportowanych z frontu jako ofiary panujących w tamtym okresie epide-
mii oraz chorób będących następstwem odniesionych ran. 

W osobnym podpunkcie wskazano dwa niezachowane w pierwotnym kształ-
cie cmentarze wojenne w Nowym Targu i Nowym Sączu, założone w okresie 
I wojny światowej przez władze zaborcze (zob. s. 49-50). W odnoszących się do 
nich Wykazach pochowanych znajdują się informacje dotyczące żołnierzy, którzy 
odesłani z frontu, najczęściej z powodu szerzących się chorób zakaźnych, zmarli 
w szpitalach wojskowych działających na terenie obu miast. Niestety, zniszcze-
niu uległy pierwotne granice tych cmentarzy, a wraz z nimi groby naruszone 
przez pochówki cywilne dokonywane od drugiej połowy XX w. W przybliżeniu 
pozwalają je ustalić prowadzone in situ badania. Wprawdzie wskazanie aktual-
nych miejsc spoczynku poszczególnych szczątków nie jest już możliwe, ale nie 
stanowi to przeszkody w podjęciu prób upamiętnienia walczących o wschodnie 
granice Rzeczypospolitej żołnierzy Wojska Polskiego. Ewentualnym przyszłym 
realizatorom projektu sprzyja fakt, że na niezagospodarowanej części kwater 
cmentarnych pozostaje możliwość umieszczenia tablic pamiątkowych.

Dla porządku należy dodać, że wielu weteranów wojny 1920 r. zostało za-
mordowanych podczas II wojny światowej i spoczęło na cmentarzyskach pro-
chów ofiar niemieckich obozów KL Auschwitz, KL Mauthausen-Gusen, KL 
Dachau oraz miejsc kaźni w Katyniu, Charkowie, Miednoje i wielu innych. Po-
zyskiwanie informacji o nich nie stanowiło części zaplanowanych poszukiwań.

Część druga zestawienia obejmuje groby poległych w walkach lub zmar-
łych z powodu działań wojennych, których najbliżsi czynili starania w celu 
złożenia ich w grobach rodzinnych. Są one niezwykle ważnymi i czytelnymi 
znakami pamięci. Niekiedy łączą się z nimi wyjątkowe historie i wspomnienia 
o poległych, żeby wymienić ppor. Jana Kazimierza Tetmajera, kpt. Władysława 
Groele, ppor. Romana Eminowicza czy por. pilota Jana Pareńskiego. Niekiedy 

7 Nie można jednak wykluczyć faktu, z uwagi na skąpe informacje, że niektóre spośród umiesz-
czonych w wykazie mogił (m.in. na cmentarzu Rakowickim w Krakowie) mogą należeć do 
uczestników konfliktu granicznego na Śląsku Cieszyńskim. Szczegółowe dociekania w tej kwe-
stii pozostawiam historykom, dla których wydarzenie to stanowi przedmiot głębszych badań.
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najbliżsi poległych sami wyrażali życzenie, by po śmierci zostać pogrzebanym 
wspólnie z ukochanym członkiem rodziny. Przykładem może być matka ppłk. 
Wilhelma Wyrwińskiego-Albertyna (zob. s. 58). Niektóre z nich, z uwagi na swój 
wyjątkowy charakter, podlegają ochronie na mocy przepisu art. 7 ust. 5 ustawy 
z dnia 31 stycznia 1959 r. zabraniającego zarządcom cmentarzy komunalnych8 
i wyznaniowych (związkom wyznaniowym) wykorzystywania „do ponownego 
pochowania grobów, mających wartość pamiątek historycznych (ze względu na 
swą dawność lub osoby, które są w nich pochowane, lub zdarzenia, z którymi 
mają związek)”. Grobów rodzinnych, w których spoczywają polegli, dotychczas 
zidentyfikowano 20 na 10 cmentarzach. 

Liczba zachowanych w województwie małopolskim mogił weteranów walk 
1918-1920, które zostaną przedstawione w kolejnych artykułach cyklu – poza 
grobami wojennymi poległych lub zamordowanych w trakcie II wojny świato-
wej lub w okresie stalinizmu – jest trudna do oszacowania. Część osób spoczęła 
w grobowcach od pokoleń należących do ich rodzin, otaczanych ochroną i opie-
ką przez krewnych, zaś część jest pochowana samotnie bądź jedynie ze współ-
małżonkiem. Moralne zobowiązanie do opieki nad tymi, często opuszczonymi, 
grobami czują chyba już tylko świadomi zawartego w nich przesłania mieszkań-
cy lokalnych wspólnot. U progu setnej rocznicy odzyskania niepodległości przez 
Polskę szczególna odpowiedzialność w tym zakresie wydaje się spoczywać nie 
tylko na władzach gmin i zarządcach cmentarzy wyznaniowych, ale i na wła-
dzach wojskowych. Niewybaczalny byłby brak dbałości o utrwalenie w pamięci 
przyszłych pokoleń wiedzy o obrońcach wschodnich kresów Rzeczypospolitej, 
zachowanej mimo niesprzyjających warunków poprzedniego systemu. 

Wobec braku jasnych procedur pozwalających na oficjalne potwierdzenie 
charakteru „pamiątki historycznej”, aby zapewnić takim grobom nienaruszalność 
i opiekę, na uznanie zasługują wszystkie przedsięwzięcia prowadzone na cmen-
tarzach. Wskrzeszają i pielęgnują tę pamięć zarówno umieszczane na tablicz-
kach nagrobnych przy nazwiskach weteranów biało-czerwone wstążki (Boch-
nia, Zakopane), jak i stawiane obok grobów pulpitowe tablice z informacjami 
o pochowanych (Tarnów) lub oznaczenia wskazujące Miejsce Pamięci oraz jego 
opiekuna (Nowy Sącz). Budzą szacunek liczne, pobudzające zainteresowanie 
mieszkańców gmin, inicjatywy wspomnieniowe, m.in. artykuły zamieszczane 
w lokalnej prasie, organizowane spotkania okolicznościowe, wystawy czy pro-
wadzone na cmentarzach przez nauczycieli „żywe lekcje historii” dla młodzieży.

Z uwagi na ograniczony, wręcz symboliczny, charakter opracowania będą-
cego wynikiem zaledwie kilkumiesięcznych poszukiwań, zwracam się do osób 

8 Zgodnie z art. 2 ustawy z 1959 r. utrzymanie i zarządzanie cmentarzami komunalnymi „należy 
do właściwych wójtów (burmistrzów, prezydentów miast), na których terenie cmentarz jest 
położony”. 
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dysponujących informacjami o zachowanych na obszarze województwa mało-
polskiego miejscach pochówku poległych i weteranów walk 1918-1920 z prośbą 
o kontakt: ujk.jmik@gmail.com.

MOGIŁY UCZESTNIKÓW WOJEN O POLSKIE GRANICE 
WSCHODNIE

(fotografie – Adam Dymek)

1. MOGIŁY WOJENNE

1.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Bochnia, cmentarz komunalny im. św. Rozalii, 
ul. Windakiewicza
Informacje o mogile: grób pojedynczy w obrębie kwatery z okresu I wojny światowej obok 
pomnika centralnego; płaski betonowy nagrobek, na nim krzyż łaciński, poniżej którego 
umieszczono metalową owalną tabliczkę z inskrypcją
Informacje o pochowanych: ppor. Mikołaj Mróz – 15 pp, ur. 1888, z Łąkty Górnej, zm. 
w Bochni 14 VI 1919 (dur plamisty). Na cmentarzu, być może w obrębie kwatery zosta-
li pochowani m.in.: szer. Michał Mazur – 43 p. strzel., ur. 1898, z Wojciechowic, pow. 
Opatów, zm. 26 III 1920 (dur plamisty); szer. Jan Migdał – 20 pp, ur. 1898, z Cikowic (?), 
pow. Bochnia, zm. 17 VIII 1919 (gruźlica płuc); szer. Adam Nyga (?) – 13 pp, ur. 1897, 
z Góry, pow. Rogozin, zm. 10 VI 1919 (dur plamisty); inwalida Józef Zastawny – ur. 1897, 
z Brzostka, pow. Pilzno (Lista strat…; Wykaz żołnierzy i jeńców poległych lub zmarłych po 
1 listopada 1918 r., gm. Bochnia, powiat Bochnia; http://grobywojenne.malopolska.uw.gov.
pl/pl-PL/Home/Obiekt/401) 
Treść tablicy: + \ TU SPOCZYWA \ MIKOŁAJ MRÓZ \ PODPOR. W.P. \ + 14/6 1919 \ 
CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI
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2. 
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Bochnia, cmentarz komunalny, ul. Oracka
Informacje o mogile: grób prawdopodobnie wojenny (ustalanie statusu w toku), pojedyn-
czy, kwatera XIII, rząd 6, miejsce 14; niska, płaska lastrykowa płyta z wyrytą inskrypcją
Informacje o pochowanym: rtm. Jan Czesław Papeć – ur. 21 I 1896 w Cichawie, poległ 
8 II 1919; student Studium Rolniczego UJ, legionista 2 pułku ułanów; w 1918 w szeregach 
9 pułku ułanów w stopniu podporucznika dowodził plutonem karabinów maszynowych; 
uczestniczył w odsieczy Lwowa, osłaniał linię kolejową Przemyśl–Lwów; w trakcie dzia-
łań obronnych prowadzonych na odcinku Mościska–Krysowice na początku lutego 1919 
brał udział w przełamaniu ukraińskiego natarcia na Krysowice i Hańkowice; poległ podczas 
ciężkich starć pod Strzelczyskami (Lista strat… podaje datę 8 III 1919; mjr J. Tatara podaje, 
że bitwa odbyła się 9 II 1919); odznaczony Krzyżem Orderu VM, Krzyżem Niepodległości; 
jego nazwisko figuruje na tablicy Pomnika Czynu Legionowego w Bochni u zbiegu ulicy 
Orackiej i ul. Regis (Lista strat…; J. Tatara, s. 7, 30, 32; M.P. z 1931 r. nr 132, poz. 199, 
lp. 599; Papeć Jan Czesław, http://wykaz.muzeumpilsudski.pl/wykaz-legionistow/wykaz/
legionista/18856-papec – 30 XI 2016)
Treść tablicy: na płycie w górnej części wyryty krzyż, poniżej napis:
JAN PAPEĆ \ ROTMISTRZ 9 P. UŁANÓW \ MAŁOPOLSKICH i UŁAN B. 2 P. UŁ. LEG. 
POL. \ KAWALER KRZYŻA VIRTUTI MILITARI V KL. \ I KRZYŻA WALECZNYCH 
POLEGŁ DNIA 8.III.1919 R \ W OBRONIE OJCZYZNY \ W BITWIE POD STRZELCZY-
SKAMI \ PROSI O WESTCHNIENIE DO BOGA

3.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Bolesław, pow. olkuski, nowy cmentarz
Informacje o mogile: grób prawdopodobnie wojenny (ustalanie statusu w toku), pojedyn-
czy, na spadzistym brzegu cmentarza; metalowy krzyż z wyobrażeniem Chrystusa ukrzyżo-
wanego i tabliczką, lastrykowe obramowanie
Informacje o pochowanym: Bolesław Zmysło – ur. 1903, zm. 1920, brak danych (Lista 
strat…: szer. Bolesław Zmysław – 9 pp leg., zm. 2 II 1920, Krasław)
Treść tablicy: litery Ś.P. przedzielone kompozycją liścia palmy i krzyża, poniżej napis:
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Mogiła \ BOLESŁAWA ZMYSŁO \ Urodzony 1903 roku \ Poległ na polu chwały 1920 r. \ 
Cześć Jego Pamięci

4.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, cmentarz Rakowicki, kwatery przy wej-
ściu od strony Alei 29 Listopada  
Informacje o mogile: kwatery wojenne, groby pojedyncze, pas 70 oraz część kwater XXVII 
zach. i XXVIIIc zach.; w pasie 70 osadzone na betonowych podstawach pojedyncze metalo-
we krzyże na mogiłach ziemnych (część z tabliczkami imiennymi); krzyże z tabliczkami na 
pasach XXVII zach. i XXVIIIc zach., między krzyżami postawione dwa pojedyncze nagrob-
ki (zob. pkt 5 – Z. Flaszewski i pkt 6 – K. Jurkiewicz) wskazujące pierwotny układ kwatery
Informacje o pochowanych: Przede wszystkim żołnierze polscy polegli lub zmarli z powo-
du odniesionych ran i chorób w krakowskich szpitalach, uczestnicy wojny polsko-bolszewic-
kiej. Nie zachował się pierwotny układ kwater. Przez podkreślenie wyróżniono nazwiska 
osób zmarłych z ran lub poległych. Na tabliczkach upamiętnieni: Franciszek Andersen – 
16 pp, lat 36 (Lista strat…: zm. – wypadek, 31 V 1920); szer. Stanisław Antos – zm. 7 II 
1920, być może na skutek katastrofy samolotu, który pilotowany przez włoskiego pilota C. 
Massino w trakcie lotu ćwiczebnego z powodu awarii silnika spadł na grupę żołnierzy, wy-
padek stał się przyczyną śmierci 4 osób („Czas Krakowski” 1920, 9 II); szer. Jan Balicki – 
lat 20, zm. 1920 (Lista strat…: 5/V baon wart., zm. ch. 12 IX 1920); st. szer. Ludwik Bien-
kowski (na tabliczce: Roman Bienkowski) – 19 pp, lat 22, zm. 1920 (Lista strat…: st. szer. 
Ludwik Bieńkowski – 19 pp, zm. z ran 15 IX 1920); szer. Teodor Bojczuk – Ukrainiec, 
36 pp, 2 komp., lat 20, zm. 1919; Petro Burczenko (na tabliczce: Burczynko) – chor. ukra-
iński, zm. 1920; szer. Jan Burzawa – 6 pp, 7 komp., lat 22, zm. 1919 (Lista strat…: 6 pp 
leg., zm. ch. 19 IX 1919); szer. Eustachy Burzawski – lat 20, zm. 1919 (Lista strat…: Bu-
rzański – 2/V baon wart., zm. ch. 20 X 1919); szer. Jan Calik – szkoła telefon., lat 23, zm. 
1920 (Lista strat…: 25 komp. tlgr., zm. ch. 18 V 1920); szer. Władysław Chładowski (na 
tabliczce: Władysław Leopold Chłądowski) – 25 pp, lat 28, zm. 1920 (Lista strat…: sierż. 
Chłondowski – 25 pp, zm. ch. 8 II 1920); szer. Michał Chicher (na tabliczce: Chiher) – 
1 pp, lat 28, zm. 1919 (Lista strat…: Chilicz, 1 pp leg., zm. ch. 2 VI 1919); szer. Paulin 
Chojnowski – lat 20, zm. 1919 (Lista strat…: 1/V baon wart., zm. ch. 12 XI 1919); szer. 
Mieczysław Chrząszcz – 6 pp, baon zapas., lat 19, zm. VIII 1920 (Lista strat…: kan. 6 pap, 



14  SOWINIEC nr 49Jolanta Mikołajczyk

zm. ch. 25 VIII 1920); szer. Ludwik Czaja – lat 22, zm. 1920 (Lista strat…: szp. wojsk. 
3 Kraków, zm. ch. 10 II 1920); szer. Kazimierz Dąbrowski – 48 pp, lat 19, zm. 1920 (Lista 
strat…: strzel. 48 p. strzel., zm. ch. III 1920); szer. Władysław Deja – 20 pp, lat 25, zm. 1920 
(Lista strat…: zm. ch. 31 VIII 1920); szer. Jan Długoszewski – szkoła inwalidów, lat 53, zm. 
1919; Wacław Dobrowolski – cywil, b. d.; szer. Sebastian Dudek – obóz WP, lat 29, zm. 
1919; sierż. sztab. Stanisław Duńczyński – 24 pp, lat 25, zm. 1919; szer. Władysław Dut-
ka – lat 22, zm. 1920 (Lista strat…: szp. okr. Kraków, zm. ch. 6 II 1920); szer. Józef Dzie-
dzic – oddz. budmeist., lat 23 (Lista strat…: DOG V, zm. ch. 2 III 1920); kan. Czesław Fi-
larski – 6 pac, lat 19 (Lista strat…: 6 pac, zm. ch. 28 VIII 1920); sierż. Ludwik Firek – 2 psp, 
lat 28 (Lista strat…: zm. 29 III 1920); kpr. Jan Francusiak – 5 szwadr., lat 20, zm. 1919; 
szer. Franciszek Garlacz – 32 pp austr., lat 47, zm. 1919; sierż. Jan Gatlich – lat 27, zm. 
1919 (Lista strat…: Gatlik – wachm. żand. wojsk., zm. ch. 6 XII 1919); szer. Teodor Gań-
szczyk (na tabliczce: Gauszczyk) – 20 pp, lat 23 (Lista strat…: Gauszczyk – zm. ch. 15 VI 
1919); szer. Franciszek Gąsiorek – 5 szwadr., lat 19 (Lista strat…: szwadr. zap. tab. V, zm. 
ch. 1 IX 1920 oraz Gąsior – szwadr. zap. tab. V, zm. ch. 19 X 1920); szer. Jan Giergiel – 6 p. 
telef. Krak., lat 19 (Lista strat…: 6 komp. tlgr., zm. z ran 14 VIII 1920); szer. Marian Gna-
towski – baon wart. 1/III, lat 21 (Lista strat…: zm. ch. 14 II 1920); szer. Jakub Gniewek – 
lat 23 (Lista strat…: Jakób Gnicirek – szer. 2 p. lot., poległ 6 II 1920); Andrzej Graczyk – 
cywilny robotnik, lat 29, zm. 1919; szer. Marian Greń – lat 22, zm. 1919; szer. Ferdynand 
Gross – komp. telef., lat 18 (Lista strat…: komp. zapas. tlgr. 5, zm. ch. 25 VIII 1920); szer. 
Piotr Grzelak – 32 pp, lat 22 (Lista strat…: 13 pp, poległ16 IX 1920, Dytiatyn); plut. Hen-
ryk Grzesiak – 13 bp, lat 29 (Lista strat…: 13 pp, zm. ch. 21 VI 1920); kapr. Stanisław 
Góra – pułk kolej., lat 24 (Lista strat…: 1 p. w. kol., zm. ch. 30 III 1920); Karol Gutowski – 
cywilny pomocnik, majster, lat 38, zm. 1920; uł. Wojciech Hudroś (na tabliczce: Hytroś) – 
8 p. uł., lat 23 (Lista strat…: Hytroś – 8 p. uł., zm. z ran 20 IX 1920; także: T. Śmigielski, 
s. 33); szer. Wincenty Icek (na tabliczce: Iciek) – oddz. techn., lat 24 (Lista strat…: Iciek – 
zakł. DOG V, zm. ch. 9 IX 1920); szer. Józef Irzyński – b.d.; szer. Stefan Jabłoński (na ta-
bliczce: Andrzej Jabłoński) – 10 p. uł., lat 20 (Lista strat…: wachm. Andrzej Jabłoński – 
szwadr. zap. tab. V, zm. ch. 24 VIII 1920 oraz uł. Stefan Jabłoński – 10 p. uł., zm. ch. 21 VII 
1920); szer. Antoni Jakubowski – 5 baon, lat 19 (Lista strat…: saper, komp. zap. sap. 5, zm. 
ch. 10 II 1920); plut. Jan Jarema – 2 pp leg., lat 25, zm. 1919; Anna Maria Jaroszówna (na 
tabliczce: Jarosówna) – legionistka 6 ochotn. legii, lat 19, zm. 1920; kpr. Józef Jawin – 
komp. telef. nr 5, lat 24 (Lista strat…: 5 komp. tlgr., zm. w wypadku 11 VIII 1920); szer. 
Adolf Jeger – 2 baon 1 komp., lat 23 (Lista strat…: 2/IV baon etap., zm. ch. 2 VIII 1920); 
szer. Jan Jezierski – 2 baon lot., lat 23 (Lista strat…: poległ 6 II 1920); szer. Tomasz Jęn-
dras (na tabliczce: Jędras) – 13 pp, lat 38, zm. 1919; st. szer. Piotr Jodłowski – 1 komp., lat 
22 (Lista strat…: 1/5 baon wart., zm. ch. 11 IV 1920); szer. Kazimierz Jancyk (na tabliczce: 
Jończyk) – 20 pp, lat 20, zm. 1919 (Lista strat…: Kazimierz Jończyk, zm. ch. 26 VIII 
1919); sierż. Stanisław Kawa – jednoroczny sierż. oddz. gosp., lat 18, zm. 1920 (Lista 
strat…: DOG V, zm. w wypadku 24 IX 1920); szer. Jan Kapturkiewicz – lat 19, zm. 1919; 
kan. Józef Kasperczyk – lat 20 (Lista strat…: 1 p. art. wałowej, zm. ch. 28 VI 1919); szer. 
Jakub Józef Kądela – lat 28, zm. 1920; szer. Jan Koller (na tabliczce: Keller) – warsztaty 
rep., lat 19 (Lista strat…: Keller – zakł. DOG V, zm. ch. 11 VIII 1920); szer. Franciszek 
Kiecka – komp. telef. nr 5, lat 18 (Lista strat…: 5 komp. tlgr., zm. ch. 19 IX 1920); szer. 
Roman Kiełbicki – brak innych danych (Lista strat…: zm. z ran 29 VIII 1920); szer. Jan 
Kieromin – 53 pp 6 komp., lat 24 (Lista strat…: Kieronim – strzel. 53 p. strzel., zm. ch. 
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29 VI 1920); kpr. Piotr Klubek – lat 24 (Lista strat…: żand. wojsk., zm. ch. 13 X 1919); szer. 
Wawrzyniec Koziarz – garn. nr 1, lat 23, zm. 1920 (Lista strat…: DOG V, zm. w wypadku 
24 I 1920); szer. Michał Koźbiał – 13 baon strzel., lat 26, zm. 1919; sekc. Wojciech Kowal-
ski – ap. szp., lat 37, zm. 1919; szer. Stanisław Krawczyk – 11 pp, lat 23, zm. 1919 (Lista 
strat…: zm. ch. 12 XI 1919); szer. Jan Kuczyński – 9 pp leg., lat 20, zm. 1920 (Lista strat…: 
(1) st. szer. Jan Kuciński – 9 pp leg., poległ 17 V 1920, Lipsk; wymienia go Z. Szatner, s. 36; 
Lista strat…: (2) szer. Jan Kuczyński – 8 pp leg., zm. z ran VIII 1920, Witebsk, niewola ros., 
wymienia go M. Targowski, s. 37); szer. Stefan Kulawski (na tabliczce: Kuławski) – 6 pap, 
lat 19 (Lista strat…: kan. Kulawski – zm. 14 III 1920); sierż. sztab. Wacław Kutek – sztab 
1 psp, lat 40 (Lista strat…: zm. ch. 17 VII 1920); szer. Karol Kuzma (na tabliczce: Kuź-
ma) – inwalida, 15 p. strzel. 3 komp., lat 24, zm. 1920 (Lista strat…: Kuźma – 15 pp, zm. 
10 IX 1920); szer. Jan Kuźnik – 7 komp. telef., lat 19 (Lista strat…: 7 komp. tlgr., zm. ch. 
14 VIII 1920); st. ułan Henryk Lazarewicz (na tabliczce: Lazarowicz) – 11 p. uł., lat 21 
(Lista strat…: Łazarowicz – zm. 2 V 1919); szer. Józef Lenart – 20 pp, lat 20 (Lista strat…: 
zm. ch. 17 II 1920); kpr. Henryk Libka – 11 pap, lat 24 (Lista strat…: zm. z ran 17 II 1920); 
kpr. Władysław Lubas (na tabliczce: Lubaś) – lat 22 (Lista strat…: Lubas – dowództwo 
dw. Kraków, zm. ch. 28 XII 1919); szer. Józef Łukasik – 16 p., lat 37 (Lista strat…: 16 pp, 
zm. ch. 6 II 1920); sierż. Jakub Madej – 8 pp, 9 komp., lat 32, zm. 1919; sierż. sztab. Win-
centy Majdra – sztab dyw. lotn., zm. IX 1920; sierż. Stanisław Majewicz – 5 p. art. fort., 
lat 36, zm. 1919; st. żołn. Józef Mołodyński (na tabliczce: Małodyński) – 2 p. leg. I komp., 
lat 21, zm. 1919; st. szer. Stanisław Małota – lat 23, zm. 1920 (Lista strat…: 5/V baon wart., 
zm. ch. 9 IX 1920); kan. Julian Marzec – kan. art., lat 21 (Lista strat…: 6 pap, zm. ch. 8 V 
1919); szer. Władysław Mazuchowski – lat 22 (Lista strat…: Mażuchowski – szp. pol. 405, 
zm. ch. 20 XI 19191); Edward Mazurkiewicz – cywilny aresztant (sic!), lat 36, zm. 1919; 
plut. Andrzej Mens (na tabliczce: Meus) – lat 24, zm. 1920; sierż. Emil Meyer – pilot, 
lat 27 (Lista strat…: sierż. szk. lotn. Kraków, poległ 3 V 1920; „Czas” 1920, 8 V: zginął 
podczas startu 3 V 1920 na lotnisku w Rakowicach); szer. Roman Mierzwa – oddz. sztabu 
kolej., lat 21 (Lista strat…: DOG V zm. ch. 5 VI 1919); Alfred Mielniewski (na tabliczce: 
Michniewski) – sekc. 1 baon 2 komp., lat 23, zm. VI 1919; szer. Rudolf Minc (na tabliczce: 
Minz) – 12 pp, lat 35, zm. 1919; szer. Józef Młynarz – lat 18 (Lista strat…: 20 pp, zm. ch. 
16 IX 1920); Antoni Moczek – sekc. komp. sanit., lat 25, zm. 1919; Karol Morawski – in-
walida, 13 pp, lat 42, zm. VI 1920 (Lista strat…: Karol Morawski – 145 p. strzel., poległ 
18 VIII 1920, Ojrzeń); sierż. Augustyn Moskała – Krzeszowice, lat 29, zm. 1919; szer. Jan 
Musiał – inwalida, lat 34, zm. 1920 (Lista strat…: 13 pp, zm. ch. 14 IX 1920); szer. Franci-
szek Niemczyk – 13 pp, lat 23 (Lista strat…: zm. z ran 21 V 1919; K. Goch, s. 39); kan. 
Stefan Niemiec – 6 pac, lat 21, zm. 1920 (Lista strat…: zm. ch. 23 II 1920); Katarzyna 
Nowak – pielęgniarka z Puław, lat 26, zm. 1919; Zygmunt Nowak – artylerzysta, 5 p. austr. 
art., lat 42, zm. 1919; szer. Wincenty Obstarczyk – 7 p. art., lat 35, zm. 1919; szer. Jan 
Oczko – komenda uzupełnień, lat 37, zm. 1919; Józef Olszewski – dezenter [dezerter?], 
lat 23, zm. 1919; plut. Ali Osman – żołn. turecki, 3 pułk I roty, lat 34, zm. 1919; kpr. Józef 
Pachoński (na tabliczce: Parchański) – lat 29, zm. 1919; Karol Pełka – cywilny robotnik, 
zbrojownia, lat 51, zm. 1920; plut. Stanisław Pierges (na tabliczce: Piergies) – aresztant, 
lat 25, zm. 1920 (Lista strat…: wojsk. więz. śl. Kraków, zm. ch. 12 III 1920); wachm. Jan 
Pilatowski – lat 46, zm. 1919; sierż. Kazimierz Piotrowski – 54 p. strzel., lat 21, zm. 1920 
(Lista strat…: zm. ch. 10 II 1920); szer. Kazimierz Przyjacielski – oddz. konn., lat 22, zm. 
1919 (Lista strat…: zakł. DOG V, zm. ch. 25 IV 1919); sierż. Jan Pietrzak (na tabliczce: 
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Piestrak – policjant) – sierż. zapas., lat 39, zm. 1920, pierwotnie pochow. w kw. XXVII-5-39 
(Wykaz… podaje również: szer. Jan Pietrzak – pow. Bochnia, lat 24, zm. 1920, pierwotnie 
pochow. w kw. XXVII-3-108) oraz szer. Józef Pietrzak – 2 pp, lat 22, zm. 1919, pierwotnie 
pochow. w kw. XXVII-2-62; kpr. Stanisław Radwański (Rochwański?) – 13 pp, lat 30 
(Lista strat…: Radwański – zm. ch. 29 XI 1919); kpr. Walenty Ratajerek (na tabliczce: 
Ratajczek) – 10 pp, lat 23 (Lista strat…: Walenty Ratajczak – zm. z ran 10 IX 1920); szer. 
Antoni Rozpędzik – 5 bat., lat 23, zm. 1919; szer. Stanisław Rozdzieński (na tabliczce: 
Rożdżeński) – 5 kol. zapas., lat 24, zm. 1920 (Lista strat…: Rożdzieński – obóz jeniecki 
Dąbie, zm. ch. 17 IV 1920); kan. Wacław Ruziek – 6 pap, lat 23, zm. 1919 (Lista strat…: 
Władysław Ruzik – 6 pap, zm. ch. 21 XII 1919); st. szer. Tomasz Sala – lat 23 (Lista 
strat…: zakł. DOG V, zm. ch. 5 VII 1920); kapr. Władysław Sawicki – lat 24 (Lista strat…: 
14 pap, zm. z ran 13 XII 1919; S. Uziembło, s. 30 /ogniomistrz/); szer. Julian Seiboth – szer. 
1 psp, lat 23 (Lista strat…: 1 psp, zm. ch. 2 V 1919, Wola Justowska); Stanisław Sipiera – 
bandyta (sic!), lat 21, zm. 1919; szer. Józef Sierocki (na tabliczce: Sieracki) – 63 pp, lat 26 
(Lista strat…: Sierocki – zm. ch. 13 VIII 1920); plut. Wojciech Skrabski – Swoszowice, 
lat 45 (Lista strat…: DOG V, zm. ch. 11 IX 1919); Jan Skocz – kapral armii Denikina, lat 20, 
zm. VI 1920 (Lista strat…: szer. 4 ruch. park. lot., utonął 25 VI 1920); szer. Jan Skolmow-
ski – 133 pp, lat 21, zm. 1920 (Lista strat… (Dodatkowa lista strat - lp. 47033): szer. 132 pp, 
zm. ch. 27 VII 1920); szer. Jan Słaby – 16 p. strzel., zm. 1919; sekc. Jan Słotwiński – baon 
4 pp, lat 21, zm. w 1919 (Lista strat…: kpr. szp. zap. Kraków, zm. ch. 2 V 1919, Wola Justow-
ska); szer. Stanisław Smaga – 6 p. art., lat 24, zm. 1919; plut. Stanisław Sołowy – 6 pp, lat 
22, zm. 1919; szer. Jan Stachak – st. żołn. z Przeginii Duchackiej, lat 36, zm. 1919 (Lista 
strat…: st. szer. szp. epid. Kraków, zm. ch. 11 V 1919); sekc. Piotr Stasiów – 56 pp 6 komp., 
lat 24 (Lista strat…: kpr. Piotr Stasiow – 55 pp, zm. ch. 13 IX 1920); kan. Kazimierz Stocz-
kowski vel Gorzkowski – zm. 1920 (Lista strat…: szer. Kazimierz Gorzkowski – zakł. 
DOG V, zm. w wypadku 27 VII 1920); Jacenty Stopa – cywilny majster, lat 26, zm. 1919; 
szer. Tomasz Struzik – 2 p. strzel. warszaw., lat 21, zm. 1919 (Lista strat…: 39 p. strzel., zm. 
23 VII 1919); Andrzej Szeląg – inwalida wojenny, lat 39, zm. 1919; szer. Walenty Szeliga – 
lat 23, zm. 1919; Stefan Szlachetka – artylerzysta, ochot. 1 p. woł., lat 24, zm. 1919; szer. 
Karol Szostak – 16 pp 1 komp., lat 36, zm. 1919; szer. Wojciech Ślezak – internowany 
Ukrainiec, lat 37, zm. 1919; szer. Piotr Śliwa – „z niewoli włoskiej”, lat 24 (Lista strat…: 
zm. 22 VIII 1919); szer. Wincenty Ślizowski – 13 pp, lat 34, zm. 1919; plut. Jan Śmietań-
ski – 1 pp leg., lat 19 (Lista strat…: zm. z ran 30 VIII 1920); st. żołn. Franciszek Swiatek 
(na tabliczce: Świątek) – 12 pp, lat 32 (Lista strat…: st. szer. Franciszek Świątek I – ur. 
1897, zm. ch. 14 X 1919); st. żand. Julian Swita (na tabliczce: Świt) – żand., lat 27 (Lista 
strat…: st. żand. Juljan Świt – żandarm. pol., zm. z ran 8 I 1920); kan. Mieczysław Taba-
czek – ochotnik, 6 pap, lat 18 (Lista strat…: zm. ch. 18 IX 1920); Józef Talaga – popisowy, 
lat 19, zm. 1919; ułan Mikołaj Terlecki – inwalida, 8 p. uł., lat 40, zm. 1919; szer. Andrzej 
Then – 2 k. kolej., lat 20 (Lista strat…: sap. Andrzej Then – kadra w. kol. 2, zm. ch. 16 II 
1920); szer. Aleksander Tracz – lat 20 (Lista strat…: szp. epid. Kraków, zm. ch. 20 XII 
1920); kpr. Władysław Turek – lat 29, zm. 1919; szer. Augustyn Tyrpa – 12 pp, lat 18 (Li-
sta strat…: szer. August Tyrpa – 12 pp, zm. ch. 11 IX 1920); Stanisław Wadowski – 
aresztant (sic!), lat 26, zm. 1919; szer. Jan Wajda (na tabliczce: Walda) – 2 baon lotn., lat 21 
(Lista strat…: szer. Jan Walda – 2 p. lotn., zm. ch. 6 II 1920); szer. Jan Welmann – art. 
techn., lat 22, (Lista strat…: zm. ch. 20 VIII 1919); plut. Stanisław Wesołowski/Nesołow-
ski – oddz. szk. sanit., lat 23 (Lista strat…: plut. Stanisław Wesołowski – oddz. D.O.G.V, 
zm. ch. 9 VIII 1920); szer. Jan Wędzicha – warszt. art. polnej, zm. 1919; szer. Kajetan 
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Wieczorek – obóz jeniecki, zm. 1919; szer. Jan Wojnar – 16 p. strzel., lat 54, zm. 1919; kpr. 
Wojciech Wojtanowicz – 2 pułk leg., lat 26 (Lista strat…: kpr. Wojciech Wojtanowicz – 
2 pp leg., zm. ch. 9 IV 1920); sierż. Piotr Włodarski – łowicki pułk strzel., lat 26 (Lista 
strat…: zm. 6 III 1920); szer. Michał Wójtowicz – 5 k. saperów, lat 21 (Lista strat…: szw. 
zap. tab. V, zm. ch. 9 VI 1920); szer. Karol Wrzostek – 1 pp, lat 20 (Lista strat…: szer. Ka-
rol Wrzotek – zm. 2 VII 1919); kpr. Franciszek Wygoś – komp. wartown., lat 22 (Lista 
strat…: kpr. Franciszek Wygas – obóz jeńców Dąbie, zm. ch. 21 VI 1920); sierż. Ludwik 
Zegarmistrz – WOUG, lat 34 (Lista strat…: urz. DOG V, zm. ch. 26 VIII 1920); Michał 
Zientara (na tabliczce: Zientera) – robotnik, zbrojownia, lat 32, zm. VI 1920; szer. Feliks 
Ziemiński (na tabliczce: Zimiński) – 20 pp, lat 23, zm. 1919; chor. Sawa Zuk – armia S. Pe-
tlury, lat 23, zm. 1920 (Wykaz żołnierzy pochowanych na Cmentarzu Rakowickim…; Lista 
strat…)
Treść tablicy: 
Na murze cmentarnym tabliczka z czarnego marmuru: + \ MOGIŁY ŻOŁNIERZY POL-
SKICH \ * \ OFIARNIE ZŁOŻYLI \ ŻYCIE W OBRONIE OJCZYZNY \ W LATACH 1919-
1920
– mogiły w pasie 70 (od strony bramy wejściowej przy Al. 29 Listopada):
Ś. + P. \ SZER. \ WAWRZYNIEC KOZIARZ \ ZM. 24.01.1920 \ W 23 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ JAN CALIK \ ZM. 19.05.1920 \ W 23 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ FRANCISZEK ANDERSEN \ ZGINĄŁ ŚMIERCIĄ TRAGICZNĄ \ 31.05.1920 \ 
W 36 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ KAROL MORAWSKI \ ZM. 01.06.1920 \ W 42 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ WŁADYSŁAW DUTKA \ ZM. 06.06.1920 \ W 22 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ PIOTR GRZELAK \ ZM. 07.06.1920 \ W 22 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ MICHAŁ WÓJTOWICZ \ ZM. 09.06.1920 \ W 21 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ KPR. FRANCISZEK WYGOŚ \ ZM. 21.06.1920 \ W 22 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ PLUT. \ HENRYK GRZESIAK \ ZM. 21.06.1920 \ W 29 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. JAN KUCZYŃSKI \ ZM. 24.06.1920 \ W 21 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. JAN SKOCZ \ ZM. 25.06.1920 \ W 20 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ KAROL PEŁKA \ ZGINĄŁ ŚMIERCIĄ TRAGICZNĄ 26.06.1920 \ W 51 ROKU 
ŻYCIA
Ś. + P. \ MICHAŁ ZIENTERA \ ZGINĄŁ ŚMIERCIĄ TRAGICZNĄ 26.06.1920 \ 
W 32 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ JAN KIEROMIN \ ZM. 29.06.1920 \ W 24 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ ST. SZER. \ TOMASZ SALA \ ZM. 05.07.1920 \ W 19 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ WACŁAW KUTEK \ SIERŻANT SZTABOWY \ ZM. 17.07.1920 \ W 40 ROKU 
ŻYCIA
Ś. + P. \ KAN. \ KAZIMIERZ STOCZKOWSKI \ VEL GORZKOWSKI \ ZGINĄŁ ŚMIER-
CIĄ TRAGICZNĄ \ 27.07.1920
Ś. + P. \ SZER. \ JAN SKOLMOWSKI \ ZM. 27.07.1920 \ W 21 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ ADOLF JEGER \ ZM. 02.08.1920 \ W 23 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ PLUT. \ STANISŁAW WESOŁOWSKI \ ZM. 08.08.1920 \ W 23 R[oku życia]
Ś. + P. \ KPR. \ JÓZEF JAWIN \ ZM. 11.08.1920 \ W 24 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ JÓZEF SIERACKI \ ZM. 13.08.1920 \ W 26 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ JAN GIERGIEL \ POLEGŁ 14.08.1920 POD RÓWNEM \ W 20 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ JAN KELLER \ ZM. 11.08.1920 \ W 19 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ PETRO BURCZYNKO \ CHORĄŻY ARMII UKRAIŃSKIEJ \ ZM. 15.08.1920 
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Ś. + P. \ ANNA MARIA \ JAROSÓWNA \ LEGIONISTKA \ ZM. 17.08.1920 \ W 19 ROKU 
ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ JAN KUŹNIK \ ZM. 15.08.1920 \ W 19 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SAWA ZUK \ CHORĄŻY ARMII UKRAIŃSKIEJ \ ZM. 19.08.1920 \ W 23 ROKU 
ŻYCIA
Ś. + P. \ WACHM. \ ANDRZEJ JABŁOŃSKI \ ZM. 24.08.1920 \ W 55 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ MIECZYSŁAW CHRZĄSZCZ \ ZM. 25.08.1920 \ W 19 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SIERŻ. \ LUDWIK ZEGARMISTRZ \ ZM. 26.08.1920 \ W 34 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ FERDYNAND GROSS \ ZM. 25.08.1920 \ W 18 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ KAN. \ CZESŁAW FILARSKI \ ZM. 28.08.1920 \ W 19 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ JAN SZCZYGIEŁ \ ŚMIETAŃSKI \ PLUTONOWY I PUŁKU \ LEGIONÓW, 
KANIOWCZYK \ po czteroletnich walkach \ o OJCZYZNĘ ciężko ranny \ pod GROCHO-
WEM, \ zmarł 30/8 1920. \ przeżywszy lat 18. \ ŚPIJ SYNUSIU W CIEMNYM GROBIE \ 
NIE OBETRĘ ŁEZ PO TOBIE! \ MATKA. [krzyż z fotografią poległego, napis umieszczony 
na dodatkowej tabliczce żeliwnej]
Ś. + P. \ SZER. \ ROMAN KIEŁBICKI \ OCHOTNIK Z JASŁA \ ZM. 29.08.1920 
Ś. + P. \ SZER. \ WŁADYSŁAW DEJA \ ZM. 31.08.1920 \ W 25 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ FRANCISZEK GĄSIOREK \ ZM. 01.09.1920 \ W 19 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SIERŻ. \ WINCENTY MAJDRA \ ZM. 31.08.1920
Ś. + P. \ KAPR. \ WALENTY RATAJCZEK \ ZM. 10.09.1920 \ W 23 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ ST. SZER. \ STANISŁAW MAŁOTA \ ZM. 10.09.1920 \ W 23 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ KAROL KUŹMA \ 15 P. STRZELCÓW \ ZM. 10.09.1920 \ W 24 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ WINCENTY ICIEK \ ZM. 09.09.1920 \ W 24 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ AUGUSTYN TYRPA \ ZM. 11.09.1920 \ W 18 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ JAKUB JÓZEF KĄDELA \ ZM. 13.09.1920 \ W 28 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ JAN BALICKI \ ZM. 12.09.1920 \ W 20 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ PIOTR STASIÓW \ ZM. 13.09.1920 \ W 24 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ JAN MUSIAŁ \ ZM. 14.09.1920 \ W 34 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ ST. SZER. \ ROMAN BIENKOWSKI \ ZM. 15.09.1920 \ W 22 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ JÓZEF MŁYNARZ \ ZM. 16.09.1920 \ W 18 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ KAN. \ MIECZYSŁAW TABACZEK \ ZM. 18.09.1920 \ W 18 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ WOJCIECH HYTROŚ \ UŁAN \ ZM. 20.09.1920 \ W 23 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ FRANCISZEK KIECKA \ ZM. 19.09.1920 \ W 18 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SIERŻ. \ STANISŁAW KAWA \ ZM. 24.09.1920 \ W 18 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ PLUT. \ ANDRZEJ MEUS \ ZM. 04.02.1920 \ W 24 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ JÓZEF ŁUKASIK \ ZM. 06.02.1920 \ W 37 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ JAN JEZIERSKI \ ZGINĄŁ W WYPADKU LOTN. \ 07.02.1920 \ 
W 23 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ JAN WALDA \ ZGINĄŁ W WYPADKU LOTN. \ 06.02.1920 \ W 21 ROKU 
ŻYCIA
Ś. + P. \ SIERŻ. \ WŁADYSŁAW LEOPOLD \ CHŁĄDOWSKI \ 2 KOM. KAR. MASZY-
NOWYCH 25 P.P. \ ZM. 08.02.1920 \ W 28 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ STANISŁAW ANTOS \ ZGINĄŁ W WYPADKU LOTN. \ 07.02.1920 \ 
W 24 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ JAKUB GNIEWEK \ ZGINĄŁ W WYPADKU LOTN. \ 07.02.1920 \ 
W 23 ROKU ŻYCIA
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Ś. + P. \ ANTONI JAKUBOWSKI \ ZM. 10.02.1920 \ W 19 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SIERŻ. \ KAZIMIERZ PIOTROWSKI \ ZM. 10.02.1920 \ W 21 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ LUDWIK CZAJA \ ZM. 10.02.1920 \ W 22 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ MARIAN GNATOWSKI \ ZM. 14.02.1920 \ W 21 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ ANDRZEJ THEN \ ZM. 16.02.1920 \ W 20 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ JÓZEF LENART \ ZM. 17.02.1920 \ W 20 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ KAPR. \ HENRYK LIBKA \ ZM. 17.02.1920 \ W 24 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ KAN. \ STEFAN NIEMIEC \ ZM. 23.02.1920 \ W 21 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SIERŻ. \ LUDWIK FIREK \ ZM. 26.02.1920 \ W 28 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ KAZIMIERZ DĄBROWSKI \ ZM. 01.03.1920 \ W 19 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ JÓZEF DZIEDZIC \ ZM. 02.03.1920 \ W 23 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ PIOTR WŁODARSKI \ SIERŻ. ŁOWICKIEGO \ PUŁKU STRZELCÓW \ 
ZM. 06.03.1920 \ W 26 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ PLUT. \ STANISŁAW PIERGIES \ ZM. 12.03.1920 \ W 25 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ STEFAN KUŁAWSKI \ ZM. 14.03.1920 \ W 19 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ KAPR. \ STANISŁAW GÓRA \ ZM. 30.03.1920 \ W 24 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ KAROL GUTOWSKI \ ZM. 02.04.1920 \ W 38 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ KPR. \ WOJCIECH \ WOJTANOWICZ \ ŻOŁNIERZ 2 PUŁKU LEGIONÓW \ 
ZM. 09.04.1920 \ W 26 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ ST. SZER. \ PIOTR JODŁOWSKI \ ZM. 11.04.1920 \ W 22 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ STANISŁAW \ ROŻDŻEŃSKI \ ZM. 17.04.1920 \ W 24 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SIERŻ. \ EMIL MEYER \ PILOT \ ZGINĄŁ W WYPADKU LOTN. \ 03.05.1920 \ 
W 27 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SIERŻ. \ JAN PIESTRAK \ POLICJANT \ ZM. 21.02.1920 \ W 39 ROKU ŻYCIA

– krzyże w pasie pod murem Rogatki Warszawskiej bez tabliczek imiennych; w ostatniej mo-
gile w szeregu – przy pasie 33a – spoczywają szczątki ppor. W. Grzybowskiego (zob. pkt 11)

– mogiły w pasie kwatery XXVII zach. (od Rogatki Warszawskiej w stronę wejścia przy 
Al. 29 Listopada):
Ś. + P. \ KPR. \ STANISŁAW RADWAŃSKI \ ZM. 29.11.1920 \ W 30 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ ST. WACHM. \ JAN PILATOWSKI \ KOMENDANT POSTERUNKU \ ŻANDAR-
MERII W BRONOWICACH \ ZM. 28.11.1919 \ W 46 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ KPR. \ WŁADYSŁAW TUREK \ ZM. 04.12.1919 \ W 29 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SIERŻ. \ JAN GATLICH \ ZM. 06.12.1919 \ W 27 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ JULIAN ŚWIT \ ŻANDARM \ ZGINĄŁ ŚMIERCIĄ TRAGICZNĄ \ 08.01.1920 \ 
W 27 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ KPR. \ WŁADYSŁAW LUBAŚ \ ZM. 27.12.1919 \ W 22 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ KPR. \ JÓZEF PARCHAŃSKI \ ZM. 24.12.1919 \ W 29 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ MICHAŁ KOŹBIAŁ \ 13 BATALION STRZELCÓW \ ZM. 22.12.1919 \ 
W 26 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ KAN. \ WACŁAW RUZIEK \ 6 PUŁK ARTYLERII POLNEJ \ ZM. 20.12.1919 \ 
W 23 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ JÓZEF TALAGA \ ZGINĄŁ ŚMIERCIĄ TRAGICZNĄ \ 18.12.1919 \ W 19 ROKU 
ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ WALENTY SZELIGA \ ZM. 17.12.1919 \ W 23 ROKU ŻYCIA
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Ś. + P. \ SZER. \ ALEKSANDER TRACZ \ ZM. 19.12.1919 \ W 20 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ KPR. \ WŁADYSŁAW SAWICKI \ ARTYLERZYSTA \ ZM. 13.12.1919 \ 
W 24 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ STANISŁAW SIPIERA \ ZGINĄŁ ŚMIERCIĄ TRAGICZNĄ \ 07.12.1919 \ 
W 21 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ STANISŁAW KRAWCZYK \ ZM. 12.11.1919 \ W 23 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ PAULIN CHOJNOWSKI \ ZM. 11.11.1919 \ W 20 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ ANTONI ROZPĘDZIK \ ZM. 04.11.1919 \ W 23 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ MARIAN GREŃ \ ZGINĄŁ ŚMIERCIĄ TRAGICZNĄ \ 01.11.1919 \ 
W 22 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ KPR. \ JAN FRANCUSIAK \ ZM. 30.10.1919 \ W 20 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ EUSTACHY BURZAWSKI \ ZM. 20.10.1919 \ W 20 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ ANDRZEJ GRACZYK \ ZGINĄŁ ŚMIERCIĄ TRAGICZNĄ \ 15.10.1919 \ 
W 29 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ FRANCISZEK ŚWIĄTEK \ ŻOŁNIERZ 12 P. PIECHOTY \ ZM. 14.10.1919 \ 
W 22 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ ANDRZEJ SZELĄG \ ZM. 13.10.1919 \ W 39 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ KPR. PIOTR KLUBEK \ ZM. 13.10.1919 \ W 24 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ ZYGMUNT NOWAK \ ARTYLERZYSTA \ ZM. 12.10.1919 \ W 42 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ STANISŁAW WADOWSKI \ ZM. 29.09.1919 \ W 26 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ PLUT. \ STANISŁAW SOŁOWY \ ZM. 24.11.1919 \ W 22 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ WŁADYSŁAW MAZUCHOWSKI \ ZM. 20.11.1919 \ W 23 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ EDWARD MAZURKIEWICZ \ ZM. 15.11.1919 \ W 36 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ STANISŁAW SMAGA \ 6 P. ARTYLERII ARMII GEN. HALLERA \ 
ZM. 13.11.1919 \ W 24 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ JÓZEF OLSZEWSKI \ ZGINĄŁ ŚMIERCIĄ TRAGICZNĄ \ 26.09.1919 \ 
W 23 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ RUDOLF MINZ \ ZM. 26.09.1919 \ W 35 ROKU ŻYCIA

– mogiły w pasie kwatery XXVIIIc zach.:

Ś. + P. \ SZER. \ JAN WELMAN \ ZM. 20.08.1919 \ W 22 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ JAN KAPTURKIEWICZ \ ZM. 14.09.1919 \ W 19 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ JAN BURZAWA \ ZM. 19.09.1919 \ W 22 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. SEBASTIAN DUDEK \ ZM. 11.09.1919 \ W 21 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ KAROL SZOSTAK \ ZM. 08.09.1919 \ W 36 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ PLUT. \ WOJCIECH SKRABSKI \ ZM. 08.09.1919 \ W 45 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ KAZIMIERZ JOŃCZYK \ ZM. 26.08.1919 \ W 20 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ PIOTR ŚLIWA \ ZM. 21.08.1919 \ W 23 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ WOJCIECH ŚLEZAK \ ZM. 19.08.1919 \ W 37 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ KAJETAN WIECZOREK \ ZMARŁ ŚMIERCIĄ TRAGICZNĄ \ 13.08.1919
Ś. + P. \ SZER. \ JAN WOJNAR \ 16 PUŁK STRZELCÓW \ ZM. 13.08.1919 \ W 54 ROKU 
ŻYCIA
Ś. + P. \ SIERŻ. \ AUGUSTYN MOSKAŁA \ ZM. 12.08.1919 \ W 29 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ PLUT. \ JAN JAREMA \ 2 PUŁK LEGIONÓW POLSKICH \ WE LWOWIE \ 
ZM. 11.08.1919 \ W 25 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SIERŻ. \ STANISŁAW \ DUŃCZYŃSKI \ ZM. 11.08.1919 \ W 25 ROKU ŻYCIA
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Ś. + P. \ KATARZYNA NOWAK \ PIELĘGNIARKA \ ZM. 05.08.1919 \ W 26 ROKU ŻY-
CIA
Ś. + P. \ SZER. \ FRANCISZEK GARLACZ \ ZM. 31.07.1919 \ W 47 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ WACŁAW DOBROWOLSKI \ ZM. 27.07.1919 \ W 25 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ TOMASZ STRUZIK \ ZM. 23.07.1919 \ W 21 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ JAN DŁUGOSZEWSKI \ ZM. 21.07.1919 \ W 53 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ JAN WĘDZICHA \ ZM. 14.07.1919
Ś. + P. \ SZER. \ FELIKS ZIMIŃSKI \ ZM. 30.06.1919 \ W 23 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ KAROL WRZOSTEK \ ZM. 02.07.1919 \ W 20 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ KAN. \ JÓZEF KASPERCZYK \ ARTYLERZYSTA \ ZM. 28.06.1919 \ W 20 ROKU 
ŻYCIA
Ś. + P. \ JACENTY STOPA \ ZM. 18.06.1919 \ W 26 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ WINCENTY ŚLIZOWSKI \ ZM. 20.06.1919 \ W 34 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ TOMASZ JĘDRAS \ 13 PUŁK PIECHOTY \ ZM. 18.06.1919 \ W 28 ROKU 
ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ WINCENTY \ OBSTARCZYK \ 7 PUŁK ARTYLERII KONNEJ \ 
ZM. 17.06.1919 \ W 35 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ TEODOR GAUSZCZYK \ ZM. 15.06.1919 \ W 23 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ ANTONI MOCZEK \ ZM. 16.06.1919 \ W 25 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ ROMAN MIERZWA \ ZM. 05.06.1919 \ W 21 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ WOJCIECH KOWALSKI \ ZM. 05.06.1919 \ W 37 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ STEFAN SZLACHETKA \ ARTYLERZYSTA \ ZM. 01.06.1919 \ W 24 ROKU 
ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ JAN SŁABY \ 16 PUŁK STRZELCÓW \ ZM. 29.05.1919 
Ś. + P. \ SZER. \ MICHAŁ CHIHER \ ZM. 02.06.1919 \ W 28 ROKU ŻYCIA
Ś.P. \ PLUT. \ ALI OSMAN \ ZM. 27.05.1919 \ W 34 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ ALFRED MICHNIEWSKI \ ZM. 26.05.1919 \ W 23 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ FRANCISZEK \ NIEMCZYK \ ZM. 21.05.1919 \ W 23 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ JÓZEF IRZYŃSKI \ ZM. 20.05.1919 \ W 20 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ UŁAN \ MIKOŁAJ TERLECKI \ ZM. 18.05.1919 \ W 40 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ JAN STACHAK \ ŻOŁNIERZ \ ZM. 11.05.1919 \ W 36 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SIERŻ. \ STANISŁAW MAJEWICZ \ ARTYLERZYSTA \ ZM. 09.05.1919 \ 
W 36 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ KAN. \ JULIAN MARZEC \ ARTYLERZYSTA \ ZM. 08.05.1919 \ W 21 ROKU 
ŻYCIA
Ś. + P. \ JÓZEF MAŁODYŃSKI \ ŻOŁNIERZ 2 PUŁKU LEGIONÓW \ ZM. 04.05.1919 \ 
W 21 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ JAN SŁOTWIŃSKI \ ZMARŁ ŚMIERCIĄ TRAGICZNĄ \ 02.05.1919 \ W 21 ROKU 
ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ JULIAN SEIBOTH \ 1 PUŁK STRZELCÓW PODHALAŃSKICH \ 
ZM. 02.05.1919 \ W 23 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ ST. UŁAN \ HENRYK LAZAROWICZ \ 11 PUŁK UŁANÓW RADOMSKICH \ 
ZM. 02.05.1919 \ W 21 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ JAN OCZKO \ ZM. 30.04.1919 \ W 37 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZYMON GRECH \ INTERN. W OBOZIE JEŃCÓW DĄBIE \ ZM. 26.04.1919 \ 
W 56 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ KAZIMIERZ PRZYJACIELSKI \ ZM. 25.04.1919 \ W 22 ROKU ŻYCIA
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Ś. + P. \ SIERŻ. \ JAKUB MADEJ \ ZM. 22.04.1919 \ W 22 ROKU ŻYCIA
Ś. + P. \ SZER. \ TEODOR BOJCZUK \ ZM. 28.06.1919 \ W 20 ROKU ŻYCIA

na każdej z tabliczek: CZEŚĆ JEGO [JEJ] PAMIĘCI

5. 
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób pojedynczy, kw. XXVII-zach.; nagrobek z pomnikiem zwień-
czonym krzyżem, u podstawy krzyża fotografia, poniżej tabliczka; nagrobek usytuowany 
zgodnie z pierwotnym układem kwatery; prace konserwacyjne wykonano w 2007
Informacje o pochowanym: st. szer. Zygmunt Flaszewski – ur. 1894, z Powiercia, powiat 
kolski (obecnie woj. wielkopolskie); prawdopodobnie jako ochotnik zaciągnął się do formo-
wanego w Łowiczu 2 szwadronu 2 pułku ułanów grochowskich lub do szwadronu formowa-
nego samodzielnie przez rtm. Rowińskiego w Kaliszu (Lista strat…: służył w 55 pp); lat 26, 
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zm. ch. 1 VIII 1920; brak bliższych danych (Lista strat…; Wykaz żołnierzy pochowanych na 
Cmentarzu Rakowickim…; Raport o stanie miasta 2007, s. 100)
Treść tablicy: 
Ś. + P. \ ZYGMUNT FLASZEWSKI \ OBYWATEL ZIEMI KALISKIEJ \ POW. KOLSKIE-
GO WSI POWIERCIA \ ST. SZEREGOWIEC, OCHOTNIK \ 2 P. UŁANÓW BELINY OD 
1918 R. \ UCZESTNIK WALK WILNA I KIJOWA \ PRZY I P. STRZELCÓW KONNYCH \ 
I SZWADRONU \ * 1894 – 1/8 1920 R. \ CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI \ RODZINA

6.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób pojedynczy, kw. XXVIIIc-zach.; nagrobek z pomnikiem, usytu-
owany zgodnie z pierwotnym układem kwatery
Informacje o pochowanym: szer. Karol Jurkiewicz – ur. 1899, lat 20, do legionów przy-
jęty 20 VII 1916 i przydzielony do 3 pp; w trakcie wojny polsko-bolszewickiej walczył 
w 36 pp Legii Akademickiej; poległ 11 II 1919 podczas oblężenia Bełza przez wojska ukra-
ińskie (Lista strat…; S. Pomarański, s. 57; Jurkiewicz Karol, http://wykaz.muzeumpilsudski.
pl/wykaz-legionistow/wykaz/legionista/35079-jurkiewicz)
Treść tablicy: 
Ś. + P. \ KAROL JURKIEWICZ \ LEGION. II BRYG. LAT 20 \ POLEGŁ 11/II 1919 \ POD 
BEŁZEM. \ CZEŚĆ JEGO PAMIECI! \ ZA WOLNOŚĆ TWOJĄ OJCZYZNO DROGA \ 
KWIAT TEN SZLACHETNY ZNISZCZYŁA DŁOŃ \ WROGA \ ZWYCIĘZCA POLEGŁ, 
KWIATY POZOSTAŁE \ ZAKWITNĄ ZNOWU OJCZYŹNIE NA CHWAŁĘ. \ MATKA.
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7.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób pojedynczy, pas 33a, rząd 2, grób nr 51; zniszczony betonowy 
nagrobek
Informacje o pochowanym: por. Jan Atamańczuk – ur. 14 VI 1896, zm. ch. 30 VI 1920, 
lat 24; ekspedyt. gł.; przyjęty do Wojska Polskiego z b. armii austro-węgierskiej; w stopniu 
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porucznika zatwierdzony z dniem 1 kwietnia 1920 dekretem L. 2384 z 25 listopada 1920 (po-
śmiertnie); brak bliższych danych. (Dz. Pers. 1920 r. nr 48, poz. 1140, s. 1351; Lista strat…; 
Wykaz żołnierzy pochowanych na Cmentarzu Rakowickim…) 
Treść tablicy: 
Ś. + P. \ JAN \ ATAMAŃCZUK \ POR. WOJSK POL. \ LAT 24 \ 30 VI 1920 R

8.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób pojedynczy, pas 33a
Informacje o pochowanym: ppor. Józef Ciosek – zm. ch. 22 VIII 1920; służył w 23 pp, 
lat 20; brak bliższych danych (Lista strat…; Wykaz żołnierzy pochowanych na Cmentarzu 
Rakowickim…)
Treść tablicy: 
Ś. + P. \ JÓZEF \ CIOSEK \ PPOR. 23 P.P. \ LAT 20, ZM. 22 VIII 1920 R. \ R.I.P., w dolnym 
rogu tablicy PTONGB [Polskie Towarzystwo Opieki nad Grobami Bohaterów]

9.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób pojedynczy, pas 33a
Informacje o pochowanym: ppor. Walerian Tadeusz Dąb-Jachowicz – ur. 26 XI 1898, 
zm. ch. 25 VIII 1920; służył w 8 pp leg. (Lista strat…; Wykaz żołnierzy pochowanych na 
Cmentarzu Rakowickim…)
Treść tablicy: 
Ś.P. \ TADEUSZ WALERIAN \ DĄB-JACHOWICZ \ PORUCZNIK 6 P. LEG. \ * 1899 
+ 1920 \ CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI



26  SOWINIEC nr 49

10.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób pojedynczy, pas 33a płd.
Informacje o pochowanym: kpt. Hubert Florus – ur. 3 IX 1867, zm. ch. 31 I 1920, lat 53; 
do Wojska Polskiego przyjęty jako urzędnik ewidencyjny z byłej armii austro-węgier-
skiej Dekretem z dnia 27 grudnia 1918 r., z zatwierdzeniem posiadanego stopnia kapita-
na; przydzielony do Sekcji Poborowej i Uzupełnień przy Ministerstwie Spraw Wojskowych 
(Dz. Rozk. Wojsk. 1919 r. nr 2, poz. 73, s. 43; Lista strat…; Wykaz żołnierzy pochowanych 
na Cmentarzu Rakowickim…)
Treść tablicy: 
Ś. + P. \ HUBERT \ FLORUS \ KAPITAN W.P. \ * 3 XI 1867 + 31 I 1920 \ CZEŚĆ JEGO 
PAMIĘCI \ RODZINA
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11.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób pojedynczy pod murem Rogatki Warszawskiej, pas 33a
Informacje o pochowanym: ppor. Władysław Grzybowski – ur. 27 VI 1895; jako chorąży 
służył w 5 pp leg.; poległ w walkach pod Ostrowią Mazowiecką 13 VIII 1920; ekshumo-
wany z mogiły w Lubartowie (lubelskie) i pochowany w Krakowie 23 III 1921; lat 25 (Li-
sta strat…; Wykaz żołnierzy pochowanych na Cmentarzu Rakowickim…; K. Bąbiński, s. 67; 
Grzybowski Władysław, http://wykaz.muzeumpilsudski.pl/wykaz-legionistow/wykaz/legio-
nista/8259-grzybowski)
Treść tablicy: 
TU SPOCZYWA \ Ś.P. \ PPOR. WP. WŁADYSŁAW GRZYBOWSKI \ UR. W BĘDZI-
NIE 1895 \ POLEGŁ ŚMIERCIĄ ŻOŁNIERZA \ POD LUBARTOWEM 1920 \ OCHOT-
NIK LEGIONÓW POLSKICH \ WYRUSZYŁ Z KRAKOWA 1914 \ UCZESTNIK WALK 
WYZWOLEŃCZYCH \ POCHOWANY NA PLACU BOJU \ STARANIEM KOLEGÓW 
PUŁKOWYCH \ DO KRAKOWA WRÓCIŁ 1921 \ ODZNACZONY KRZYŻEM VIRTUTI 
MILITARI

12.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób prawdopodobnie pojedynczy (wbrew treści na tablicy inskryp-
cyjnej), kw. XXVI-pn, grób nr 24, przy alei; ziemny, ujęty w betonowe obramowanie 
Informacje o pochowanym: kpr. Hejmo Stanisław – zm. ch. 5 II 1919; starszy żołnierz 
oddziału sanitarnego w garnizonie krakowskim; brak bliższych informacji (Wykaz żołnierzy 
pochowanych na Cmentarzu Rakowickim…)
Treść tablicy: 
Ś. + P. \ Kpr. STANISŁAW \ HEJMO \ PRZEŻ. LAT 19. + 3 II 1919 \ FILON \ WYSZO-
GRODZKI \ * 15 V 1898 \ POLEGŁ POD WARSZAWĄ w IX 1939.
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13.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób pojedynczy, pas 33a
Informacje o pochowanym: por. Władysław Prus-Kniaziołucki – ur. 3 II 1894, zm. ch. 
7 (lub 8) IV 1920; por. piech., baon I strzel. gran. DOG V Kraków; prawdopodobnie jako do-
wódca dwóch plutonów brał udział w odsieczy Lwowa w listopadzie 1918 (Lista strat…; Wy-
kaz żołnierzy pochowanych na Cmentarzu Rakowickim…; A. Olejko, L. P. Słupecki, s. 285)
Treść tablicy: 
Ś. + P. \ WŁADYSŁAW PRUS \ KNIAZIOŁUCKI \ POR. WOJSK. POL. \ LAT 26 + 7 IV 
1920
w dolnym rogu tablicy PTONGB [Polskie Towarzystwo Opieki nad Grobami Bohaterów]

14.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób pojedynczy, pas 33b
Informacje o pochowanym: ppłk Franciszek Konopacki – lat 51, zm. 7 IV 1919, służył 
w 8 pp; brak bliższych danych (Wykaz żołnierzy pochowanych na Cmentarzu Rakowickim…)
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Treść tablicy: 
Ś. + P. \ FRANCISZEK \ KONOPACKI \ PPUŁK. KMDT. BAONU 10 PP. \ * 2 XII 1868 
+ 7 IV 1919 \ R.I.P. 
w dolnym rogu tablicy PTONGB [Polskie Towarzystwo Opieki nad Grobami Bohaterów]

15.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób pojedynczy, pas 33a
Informacje o pochowanym: por. Stanisław Lubecki – ur. w 1896, zm. z ran 30 VIII 1920; 
służył w 16 p. uł. pozn., lat 24; wyróżnił się w bitwie pod Brodami; odznaczony Krzyżem 
Orderu Virtuti Militari (Lista strat…; K. Kosiarski, s. 13, 26)
Treść tablicy: 
Ś. + P. \ STANISŁAW \ LUBECKI \ POR. 16 P. UŁANÓW \ KAWALER VIRTUTI MILI-
TARI \ UR. 1896 ZM. Z RAN OTRZYMANYCH \ POD BRODAMI W 1920
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16.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób pojedynczy, pas 33b, grób nr 31
Informacje o pochowanym: rtm. Mieczysław Migurski – ur. 1884, zm. 2 IV 1919; inży-
nier, syn Zygmunta i Anny z d. Harland; pochodził z terenu Królestwa Polskiego; od 1914 
legionista, dowódca patrolu konnego w Komendzie LP, adiutant III dyonu kawalerii, oficer 
ordynansowy 2 p. uł., następnie w szwadronie liniowym; w stopniu podporucznika od 15 XII 
1915 r.; w WP od 20 XI 1918, przyjęty z byłego P.K.P.; walczył w 2 p. uł.; trzykrotnie odzna-
czony Krzyżem Walecznych (Lista starszeństwa oficerów Legionów Polskich…; Dz. Rozp. 
Min. Spraw Wojsk. 1918 r. nr 6, poz. 95; Wykaz żołnierzy pochowanych na Cmentarzu Ra-
kowickim…; „Kurier Warszawski” 29 IV 1919; Migurski Mieczysław, http://wykaz.muzeum-
pilsudski.pl/wykaz-legionistow/wykaz/legionista/16452-migurski)
Treść tablicy: 
Ś. + P. \ MIECZYSŁAW \ MIGURSKI \ RTM. II PŁK. SZWOLEŻERÓW LEG. POL. \ 
LAT 35 ZM. 2 IV 1919
w dolnym rogu tablicy PTONGB [Polskie Towarzystwo Opieki nad Grobami Bohaterów]

17.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób pojedynczy, pas 33a
Informacje o pochowanym: chor. Ernest Pierzchała – lat 22, ur. 12 I 1898, zm. 20 III 
1920, 1 baon 1 pp; brak bliższych informacji (Wykaz żołnierzy pochowanych na Cmentarzu 
Rakowickim…)
Treść tablicy: 
Ś. + P. \ ERNEST PIERZCHAŁA \ CHORĄŻY W.P. LEGIONISTA \ * 12 I 1898 + 20 III 
1920
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18.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób pojedynczy, pas 33a; zniszczony kamienny nagrobek z in-
skrypcją 
Informacje o pochowanym: sierż. Aleksander Polkowski – ur. 10 XII 1899, w szeregi 
WP wstąpił w listopadzie 1918; radiotelegrafista, w 1919 został przydzielony do Szkoły 
Lotniczej w Krakowie; podoficer-instruktor, zginął w trakcie lotu służbowego 7 I 1920 wraz 
z pilotem plut. Józefem Bańką (Ku czci poległych lotników, s. 305; Lista strat…)
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Treść tablicy: 
Ś. + P. \ ALEKSANDER \ POLKOWSKI \ JEDNOR. SIERŻANT W.P. \ STUD. POLIT. 
WARSZ. \ UE. 10 XII 1899. \ ZGINĄŁ ŚMIERCIĄ TRAGICZNĄ \ DN. 7 I 1920 \ WSKU-
TEK WYPADKU \ Z SAMOLOTEM \ CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI!

19.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób pojedynczy, pas 33a
Informacje o pochowanym: mjr Henryk Serwaciński/Serwaczyński – ur. 17 VI 1895, ps. 
Dziadek, lat 25; legionista 2 pułku piechoty II Brygady, w stopniu porucznika od 1 listopada 
1916; w WP służył w 53 pp strz. kres.; poległ 5 VII 1920, pełniąc czasowo funkcję dowódcy 
baonu szk. podofic. 12 Dywizji Piechoty, zginął od kuli podczas przeciwnatarcia pod Deraź-
nią (obecnie Derażnia na Ukrainie w obwodzie Chmielnickim; w skład dóbr derażniańskich 
wchodziły m.in. Karaczyńce, na tablicy błędnie: Konaczyńce); w uznaniu zasług pośmiertnie 
awansowany i odznaczony Krzyżem Orderu VM oraz Krzyżem Niepodległości (Lista star-
szeństwa oficerów Legionów Polskich…; Dz. Rozp. Kom. Wojsk. 1918 r. nr 1, poz. 6, s. 5; 
Lista strat…; Lista odznaczonych KW o nieznanych..., s. 63; M.P. 1931 r. nr 11, poz. 63, lp. 
753; Wykaz żołnierzy pochowanych na Cmentarzu Rakowickim…; L. D. Szuchatowicz, s. 20, 
38, 42; Serwaczyński Henryk, http://wykaz.muzeumpilsudski.pl/wykaz-legionistow/wykaz/
legionista/22079-serwaczynski)
Treść tablicy: 
Ś.P. \ MAJOR HENRYK DZIADEK \ SERWACIŃSKI \ KAWALER ORDERU VIRTUTI 
MILITARI, \ ORLĄT, KRZYŻA WALECZNYCH I.T.D. \ UCZESTNIK WALK LEGIO-
NÓW POL. \ OD R. 1914-1920 \ POLEGŁ ŚMIERCIĄ BOHATERSKĄ \ POD KONA-
CZYŃCAMI (sic!) W 25 ROKU ŻYCIA \ 5 VII 1920. \ CZEŚĆ BOHATEROWI!
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20.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób pojedynczy, kwat. XXVIb płn., nr 28 (30?); mogiła ziemna, 
obłożona kamieniami, na cokole metalowy krzyż; nazwisko wymienione również na tablicy 
pobliskiego grobu rodzinnego Pikunasów i Czaplińskich
Informacje o pochowanym: Julian Sikorski – zm. 16 II 1919, sekcyjny 2 p. strzel., brał 
udział w walkach o Lwów; uczeń VII klasy gimnazjum, lat 19; brak bliższych informacji 
(Wykaz żołnierzy pochowanych na cmentarzu Rakowickim…)
Treść tablicy: 
Ś. + P. \ TU SPOCZYWA \ JULIAN SIKORSKI \ UCZ. 7 KL. GYM. OBROŃCA LWO-
WA \ Z ODNIESIONYCH RAN ZMARŁ \ 16/2 1919 W 19 ROKU ŻYCIA \ CZEŚĆ JEGO 
PAMIĘCI 
na betonowym postumencie plakieta z wizerunkiem orła i napis: LEOPOLIS SEMPER FI-
DELIS

21.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób pojedynczy, pas 33a; lastrykowy nagrobek z tablicą z czarnego 
marmuru
Informacje o pochowanym: por. Bolesław Paweł Sławik – lat 30, prawdopodobnie ur. 
15 I 1890, zm. ch. 29 VIII 1920, służył w 1 psp; w stopniu porucznika zatwierdzony z dniem 
1 IV 1920; brak bliższych informacji (Dz. Pers. 1920 r. nr 48, poz. 1140, s. 1341; Lista 
strat…; Wykaz żołnierzy pochowanych na Cmentarzu Rakowickim…; R. Bober, s. 30; Trze-
cia lista oficerów rezerwowych, 1922, s. 12 podaje nazwisko:  Paweł Bolesław Sławik ur. 
15 I 1890)
Treść tablicy: 
Ś. + P. \ BOLESŁAW PAWEŁ \ SŁAWIK \ POR. I P. STRZ. PODHAL. \ LAT 30 + 29 VIII 
1920 R. \ R.I.P.
w dolnym rogu tablicy: PTONGB [Polskie Towarzystwo Opieki nad Grobami Bohaterów]
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22.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób pojedynczy, kwatera XXVIb zach., nr 6; ziemny, ujęty w betono-
we obramowanie; na niewysokiej podstawie zdobiona stella nagrobna z fotografią
Informacje o pochowanym: sierż. pil. Jerzy Szeruda – ur. 16 X 1891 w Wędryni na Ślą-
sku Cieszyńskim, zginął podczas startu na lot bojowy 16 II 1919 wraz z por. obs. Janem 
Pareńskim; lat 29 (zob. pkt 8, s. 56); w 1914 wcielony do c. i k. armii, doskonalił umiejętno-
ści w szkole pilotażu w Wiener Neustadt, Lugos (obecnie Lugoj w Rumunii) oraz w Arad; 
podczas I wojny światowej brał udział we frontowych działaniach lotnictwa austriackiego, 
gdzie poznał por. Jana Pareńskiego; po kapitulacji Austro-Węgier zgłosił się do służby na 
stanowisku pilota w 5 esk. wywiad., stacjonującej na lotnisku Rakowickim w Krakowie; 
w czasie wojny polsko-ukraińskiej wraz z eskadrą został przeniesiony na lotnisko Hurka k. 
Przemyśla; 16 II 1919 zgłosił się poza wyznaczoną służbą na lot bojowy na samolocie Rum-
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pler C.IV; wystartował wspólnie z por. obserw. Janem Pareńskim; w trakcie wykonywania 
manewru, na wysokości 300 m. samolot stracił stabilność, wpadł w korkociąg i pomimo 
wysiłków pilota runął na ziemię; śmierć ponieśli obaj lotnicy, ich uroczysty wspólny pogrzeb 
odbył się kilka dni później na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie (Ku czci poległych lot-
ników, s. 150, 299-300; Wykaz żołnierzy pochowanych na Cmentarzu Rakowickim…; „Czas” 
1919, 23 II) 
Treść tablicy: 
+ \ JERZY SZERUDA \ SIERŻANT PILOT \ * 16 X 1891 NA ŚLĄSKU \ + 16 II 1919 POD 
PRZEMYŚLEM \ BĄDŹ WIERNY AŻ DO ŚMIERCI \ A DAM CI KORONĘ ŻYWOTA \ 
OBJ. 2.10

23.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób pojedynczy, pas 33a
Informacje o pochowanym: por. Franciszek Szopiński – zm. 17 IV 1920; urzędnik, lat 
38; brak bliższych informacji (Wykaz żołnierzy pochowanych na Cmentarzu Rakowickim…; 
Lista odznaczonych KW o nieznanych adresach, s. 70: chor. b. Polsk. Korp. Wsch., odzna-
czony KW)
Treść tablicy: 
Ś. + P. \ FRANCISZEK SZOPIŃSKI \ LAT 38 + 17 IV 1920 \ CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI

24. 
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, cmentarz Rakowicki, ul. Prandoty
Informacje o mogile: grób pojedynczy, kw. 1 woj-zach.; nagrobek zwieńczony krzyżem, 
piaskowiec, marmurowa tabliczka, pod nią plakieta z wizerunkiem MB Częstochowskiej
Informacje o pochowanym: sierż. Stanisław Budzianowski – ur. w 1897; podczas walk 
kilkakrotnie wyróżniany, „jeden z najdzielniejszych podoficerów” 65 pp; w dniach poprze-
dzających bitwę warszawską wysłany na patrol pod Żelechów, powrócił z jeńcami prze-
wożącymi rozkazy operacyjne i kasę; zm. 25 XII 1920 z ran odniesionych w trakcie walk 
toczonych wespół z 66 pp, we wrześniu 1920 w okolicach Horodca na Polesiu; odznaczony 
Krzyżem Orderu VM (Lista strat…; L. Proskurnicki, s. 18, 22, 27, 29)
Treść tablicy:
+ \ STANISŁAW \ BUDZIANOWSKI \ SIERŻANT 65 P.P. \ LAT 23 POLEGŁ w OBRO-
NIE \ OJCZYZNY 24/XII 1920 R \ CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI.
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25.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, cmentarz Rakowicki, cmentarz wojenny 
z okresu I wojny światowej nr 388
Informacje o mogile: grób pojedynczy w obrębie kwatery; ziemny, ujęty w betonowe obra-
mowanie; u wezgłowia betonowy, pulpitowy nagrobek z inskrypcją
Informacja o pochowanym: kpt. Jan Ogrodnik, lat 27; legionista – w stopniu chorążego 
od 28 IV 1916, od 1 I 1917 ppor. 6 pp.; w styczniu 1919, jako dowódca 5 komp. II bat. 24 pp 
wyruszył na front ukraiński; brał udział w walkach o Lwów, przechodząc z kompanią chrzest 
bojowy 13 I 1919 pod Nowosiółką; po śmierci dowódcy, ppłk. Aleksandra Szemiota, objął 
dowództwo II batalionu; poważnie ranny podczas ciężkich zmagań 25-26 VI 1919 w okoli-
cach Lasowa, mimo osłabienia z powodu utraty krwi, do końca wydawał rozkazy; 22 listopa-
da 1919, na froncie litewskim przeprowadził wypad na Berkowicze; omijając zabezpieczenia 
zaskoczył oddziały sowieckie, rozbijając je, biorąc „jeńców, 2 działa z zaprzęgami i karabin 
maszynowy”; w trakcie natarcia „pierwszy rzuca się do domu, gdzie stacjonował sztab so-
wieckiego batalionu, ugodzony jednak kulą rewolwerową w usta, ginie na rękach żołnierzy”; 
po wojnie oficerowie batalionu ufundowali cegiełkę z jego nazwiskiem na Wawelu; odzna-
czony Krzyżem Orderu VM
(Lista starszeństwa oficerów LP; Wykaz żołnierzy pochowanych na Cmentarzu Rakowic-
kim…; Lista strat…: poległ 22 XI 1919 nad Dzisną; J. Pałac, s. 6, 15, 21-22, 36, 40; J. Dro-
gomir, t. 3, s. 531 podaje datę śmierci: 23 XI 1916)
Treść tablicy: 
+ \ JAN \ OGRODNIK \ KAPITAN 24 P.P. P.P.L.[?] LEG. \ + 23 XI 1919
Obok, w rzędzie, uhonorowani podobnymi w formie nagrobkami spoczywają zmarli w 1919, 
o których brak dokładniejszych informacji: Władysław Kumala/Kumała, cywilny robot-
nik, l. 19, zm. 1919, nagrobek ufundowany przez PTONGB; emerytowany kpt. lek. dr. Hen-
ryk Topoliński (28 VIII 1842 – 15 XI 1919); ppor. Władysław Kędzior z Tarnopola, l. 20, 
oddział karabinów maszynowych, zm. 13 VIII 1919; kpt. Marceli Stasiński (1883-1919), 
architekt, ppor. oddz. budown.
(Wykaz żołnierzy pochowanych na Cmentarzu Rakowickim…)
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26.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: gm. Kocmyrzów-Luborzyca, pow. krakowski, 
Wysiółek Luborzycki, cmentarz parafialny
Informacje o mogile: grób pojedynczy, ziemny, usytuowany obok wejścia na cmentarz, 
betonowe obramowanie; wysoki kapliczkowy pomnik nagrobny z lastrykowym krzyżem, na 
którym umieszczono medalion z wizerunkiem Chrystusa Cierpiącego
Informacje o pochowanym: strzel. Roman Gruszka – ur. 1900, zm. 13 IV 1920 w Prze-
myślu, żołnierz 51 p. strzel.; brak bliższych informacji (Lista strat…; http://grobywojenne.
malopolska.uw.gov.pl/pl-PL/Home/Obiekt/2143; Miejsca Pamięci Narodowej… [on-line:])
Treść tablicy: 
Ś.P. ROMAN GRUSZKA \ ŻOŁNIERZ 51 P. STRZELCÓW \ WOJSK POLS[kich] \ * 1900 
ZM. 13 KWIET[nia] 1920 \ PROSI O ZDROWAŚ MARYA

27.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: gm. Limanowa, pow. limanowski, Męcina, cmen-
tarz parafialny
Informacje o mogile: grób pojedynczy w dolnej części cmentarza, na marmurowej tablicy 
emblemat Chrystusa cierpiącego oraz wyryty orzeł wojskowy z 1919 (orzeł z brązu, zamon-
towany podczas remontu wykonanego w 2009, został skradziony dwa lata później)
Informacje o pochowanym: por. Jan Wróbel – ur. 1897 w Pisarzowej, poległ 7 X 1920 pod 
Karelicami; osierocony w wieku 5 lat, wychowywany przez pp. Lupów; absolwent szkoły 
powszechnej w Męcinie i nowosądeckiego gimnazjum, podjął pracę w urzędzie skarbowym, 
oszczędności przeznaczył na Fundusz Narodowy; jako ppor. służył w 5 pp leg., czterokrotnie 
ranny; brał udział w bitwie warszawskiej; wrócił do Męciny na rekonwalescencję, jednak do-
wiedziawszy się z komunikatu radiowego o ciężkich walkach toczonych przez jego pułk na 
Litwie, powrócił na front; ranny w głowę podczas forsowania przejścia przez Uszę w okolicy 
Treszczyny 2 X 1920 trafił do szpitala polowego, gdzie zmarł; w kwietniu 1921 przywiezio-
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no ekshumowane zwłoki i z honorami wojskowymi pochowano na cmentarzu parafialnym; 
odznaczony Krzyżem Orderu VM; w 2015 jego imię otrzymała jedna z ulic w Limanowej 
(K. Bąbiński, s. 65, 67; K. Bednarczyk; Pamiętajmy o bohaterach… [on-line:]; Ulica Li-
manowej… [on-line:]; http://grobywojenne.malopolska.uw.gov.pl/pl-PL/Home/Obiekt/609)
Treść tablicy: 
Ś. + P. \ POR. WRÓBEL JAN \ OFICER 5 PUŁKU \ PIECHOTY LEGIONÓW \ *22.I.1897 \ 
POLEGŁ W OBRONIE OJCZYZNY \ POD KARELICAMI K. NOWOGRÓDKA \ W WAL-
CE Z BOLSZEWIKAMI \ + 7.X.1920 \ CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI

28.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Niepołomice, pow. bocheński, przy cmentarzu 
parafialnym, ul. Cmentarna, mogiły w obrębie kwatery z okresu I wojny światowej nr 327 
Informacje o mogile: groby pojedyncze, po lewej stronie żwirowej alei wiodącej do pomni-
ka pochowani żołnierze 11 pp, po prawej stronie pomnika centralnego mogiła pojedyncza 
J. Koraba
Informacje o pochowanych: 
– pochowani z 11 pp: sierż. sztab. Stanisław Drabik – ur. w 1889; szer. Bolesław Krzoj – ur. 
1896; szer. Jan Kwinta – b.d. (Lista strat… wskazuje osobę tego nazwiska – zm. w wypad-
ku 4 VIII 1919 w Częstochowie); szer. Józef Matusiak – ur. 1895; szer. Grzegorz Skrzek – 
ur. 1896; szer. Wacław Wawrzowski – ur. 1895; st. żandarm Józef Wojas – dyon żand. 
wojsk., 5 pluton Tarnów, ur. 1899, zamieszkały w Woli Batorskiej, w powiecie bocheńskim
– z 5 pac: ppor. Józef Korab – ur. w 1898, z Węgier (Karlatko), zm. 1922 (Wykaz żołnierzy 
poległych lub zmarłych po 1 listopada 1918 r., gm. Niepołomice, pow. Bochnia; Lista strat…)
Treść tablicy: 
kolejno od strony wejścia:
SIERŻ. \ STANISŁAW \ DRABIK \ 11 PUŁK PIECH. WP \ + 16./10. 1919
SZER. \ JÓZEF \ MATUSIAK \ 11 PUŁK PIECH. WP \ + 2./7. 1919
SZER. \ KWINTA \ 11 PUŁK PIECH. WP \ + 2./8. 1919
SZER. \ KRZOJ \ 11 PUŁK PIECH. WP \ + 28./7. 1919
SZER. \ WAWRZOWSKI \ 11 PUŁK PIECH. WP \ + 28./7. 1919 
SZER. \ SKRZEK \ 11 PUŁK PIECH. WP \ + 28./7. 1919
ST. ŻAND. \ WOJAS \ DYW. ŻAND. WOJSK. \ 5 PLUT. TARNÓW \ + 21./1. 1922
mogiła obok pomnika:
POR. \ JÓZEF \ KORAB \ 5 PUŁK ART. CIĘŻK. WP \ + 23./4. 1922
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29.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Olkusz, pow. olkuski, cmentarz parafialny, kwa-
tera wojenna z okresu I i II wojny światowej
Infomacje o mogiłach: kwatera wojenna, upamiętnieni na marmurowej tablicy umieszczo-
nej na murze ogrodzenia obok wejścia do kwatery poległych w latach I wojny światowej żoł-
nierzy armii austro-węgierskiej i rosyjskiej, pochowani w obrębie kwatery w nieustalonym 
obecnie miejscu
Informacje o pochowanych: pochowanych 10 żołnierzy WP, zmarłych w okresie od li-
stopada 1918 do kwietnia 1919: szer. Jan Borowski – ur. 1898, zam. Kamień Kotowy, gm. 
Tłuchowo, pow. Lipno, zm. 18 IV 1919 w Olkuszu; szer. Franciszek Dąbrowski – 5 baon 
strzel., ur. 1896, zam. Dobra, gm. Pilica, pow. Olkusz, zm. 18 XI 1918 w Olkuszu; ułan Sta-
nisław Husiatyński – 2 p. uł., ur. 1893 w Śniatynie, zm. 15 XII 1918 w Olkuszu; szer. Piotr 
Kędzior – 5 baon strzel., ur. 1900, zam. Libiąż, pow. Chrzanów, zm. 6 XII 1918 w Olkuszu; 
sierż. Jan Adolf Miedziejewski – II Brygada Legionów, ur. 24 VI 1893, zam. Sochaczew, 
zm. 3 XII 1918 w Olkuszu; szer. Benedykt Niedziela – komp. powiat. Olkusz, ur. 1900, 
zam. Przybysławice, gm. Tczyca, pow. Miechów, zm. 4 V 1919 w Olkuszu; kpr. Franciszek 
Podbiał – 75 pp, ur. 1890, zam. Piekary, pow. Bytom, zm. IV 1919 (Lista strat… podaje: kpr. 
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Franciszek Podbioł – bytom. p. strzel., poległ 23 X 1919; sierż. Jan Proszek/Proszczek – 
5 baon strzel., ur. 1897, zam. Sławków, zm. 28 XII 1918 w Sławkowie, być może pochowany 
na cmentarzu w Sławkowie; szer. Ignacy Rak – 5 baon strzel., ur. 1898, zam. Chorążyce, 
pow. Miechów, zm. 28 XII 1918 w Wodzisławiu (Lista strat… podaje: st. szer., baon olkuski, 
poległ 30 XI 1918, Wodzisław), został zabity podczas walki z grupą bandytów dowodzoną 
przez byłego żołnierza (kaprala?) armii austriackiej Kalinkę, ps. Kozuń („Czas”); ppor. Jan 
Roessler – 5 baon strzel., ur. 1898, zam. Lwów, zm. 2 XII 1918 w Wodzisławiu, w stopniu 
podchorążego poległ „w walce z zorganizowanymi bandami pod Jędrzejowem”, dowodził 
oddziałem ekspedycji karnej kieleckiego okręgu wojskowego, oddelegowanej do zwalczenia 
grupy utworzonej przez byłego żołnierza (kaprala?) armii austriackiej Kalinkę, ps. Kozuń, 
Do starć doszło w wiosce k. Wodzisławia, Dekretem Naczelnego Wodza z 24 grudnia 1918 r. 
„w uznaniu okupionego śmiercią czynu bohaterskiego” mianowany podporucznikiem 
(„Czas”; „Ziemia Lubelska”); Piotr Stąpała – strażnik skarbowy, ur. 1890, zam. Iwanowice, 
zm. XI 1918 (Lista strat…; Dz. Rozk. Wojsk. 1919 r. nr 3, poz. 119, s. 74; http://grobywo-
jenne.malopolska.uw.gov.pl/pl-PL/Home/Obiekt/107; „Czas” Krakowski 1918, 3 XII, s. 3; 
„Ziemia Lubelska” 1918, nr 598 z 10 XII; Husiatyński Stanisław, http://wykaz.muzeumpil-
sudski.pl/wykaz-legionistow/wykaz/legionista/9071-husiatynski)
Treść tablicy:
tablica po prawej stronie:
ŻOŁNIERZOM \ I WOJNY \ ŚWIATOWEJ \ POLE-
GŁYM \ NA ZIEMI \ OLKUSKIEJ \ 1914-1918
na tablicy po lewej stronie przy bramie wejściowej:
POŚRÓD WIELU NIEZNANYCH \ SPOCZYWAJĄ 
TU \ szer. JAN BOROWSKI \ szer. FRANCISZEK 
DĄBROWSKI \ ułan STANISŁAW HUSIATYŃ-
SKI \ szer. PIOTR KĘDZIOR \ sierż. JAN ADOLF 
MIEDZIEJEWSKI \ szer. BENEDYKT NIEDZIELA \ 
kapral FRANCISZEK PODBIAŁ \ sierż. JAN PRO-
SZEK \ szer. IGNACY RAK \ ppor. JAN ROESSLER \ 
strażnik PIOTR STĄPAŁA
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30.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Sucha Beskidzka, pow. suski, cmentarz parafialny
Informacje o mogile: kwatera żołnierzy z okresu I i II wojny światowej oraz wojny polsko-
-bolszewickiej; pomnik centralny, na nim tablice inskrypcyjne; brak tablicy z nazwiskami 
zmarłych w latach 1919-1920; mogiły nieoznakowane, jedna mogiła indywidualna z tego 
okresu, Antoniego Rzepy
Informacje o pochowanych: pochowani żołnierze zmarli w szpitalach polowych (już 
w 1917 w Zamku zlokalizowano szpital Czerwonego Krzyża na 1200 łóżek). Chorymi opie-
kowały się ss. Nazaretanki. Z ran i na skutek chorób w okresie 1919-1920 zmarło i zostało 
pochowanych 28 osób:
– w grobie pojedynczym: szer. Antoni Rzepa – 38 p. strzel. lwow., lat 18, zm. 24 VII 1919
– w kwaterze spoczywają: szer. Wincenty Bigas – 16 pp, Jasło, lat 18, zm. 19 V 1919; szer. 
Wincenty Bocek – sekc. o. M.S. Wojsk., Domaradz, lat 23, zm. 19 I 1920; Mieczysław 
Boziecki – Bukowina, lat 21, zm. 19 IX 1919; st. szer. Wacław Dudziec – 1 p. lotn., Kowa-
lówka, lat 23, zm. 12 VIII 1919; Franciszek Dział – Pobitno, lat 37, zm. 18 V 1919; szer. 
Franciszek Dziedzic – 3 pp leg., Rzeszów, lat 26, zm. 28 VI 1919; szer. Michał Dziuga-
ła – 32 pp, Łuczyce, lat 43, zm. 31 VII 1919; kan. Jakub Gąsiewicz – 12 Dywizja Piechoty, 
Medyniec, lat 22, zm. 11 X 1919; szwol. Bolesław Glazer – 1 p. szwol., Leśniowice, lat 23, 

zm. 12 VIII 1919; Józef Gogulski – Zbaraż, lat 24, 
zm. 8 VIII 1919; saper Antoni Karbowski – komp. 
zap. sap. 5, Żuromin, lat 28, zm. 3 VIII 1919; szer. 
Józef Klaja – 33 pp, Piekary, lat 24, zm. 26 II 1920; 
Władysław Klimala – Żarnówka, lat 20, zm. 8 XII 
1920; szer. Józef Maniecki – 12 pp, Myślenice, lat 
20, zm. 3 I 1920; strzel. Jan Markowski – 3 p. strzel. 
gran., lat 21, zm. 5 VIII 1919; szer. Piotr Nerek – 1 pp 
leg., Czułów, lat 26, zm. 26 VI 1919; szer. Bolesław 
Osiak – Warszawa, lat 21, zm. 26 VIII 1919; szer. 
Bronisław Palacz – 1 dyon tab., Częstochowa, lat 25, 
zm. 6 VII 1919; szer. Józef Poczobutt – 41 pp, Wilno, 
lat 19, zm. 26 X 1919; szer. Ryszard Rejchert – 1 pp 
leg., Kraków, lat 22, zm. 2 IX 1919; sierż. Kazimierz 
Sablik – urz. DOG I, Sokal, lat 22, zm. 3 IX 1919; 
Ignacy Sitek – zm. 9 VI 1919; szer. Edward Sitar-
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ski – dow. twierdzy Brześć, Brzezica, lat 27, zm. 30 XII 1919; szer. Stefan Stasiak – 26 pp, 
Warszawa, lat 23, zm. 1 VI 1919; kan. Adalbert/Wojciech Tarnowski – Kraków, lat 21, zm. 
13 VIII 1919; szer. Stanisław Trachimczuk – 22 pp, Sokal, lat 24, zm. 12 V 1919; szer. Jó-
zef Trojanowicz – 13 pp, Gorlice, lat 20, zm. 14 VI 1919 (Wykaz żołnierzy polskich zmarłych 
wskutek ran i epidemii w szpitalach polowych w Suchej…; Lista strat…; Sucha Beskidzka…; 
J. Kulczycki, s. 29 (Antoni Rzepa); http://grobywojenne.malopolska.uw.gov.pl/pl-PL/Home/
Obiekt/225 – 30 XII 2016)
Treść tablicy: 
brak upamiętnienia na pomniku centralnym; grób pojedynczy, na betonowej steli wyryty 
krzyż, poniżej owalna metalowa tabliczka:
TU SPOCZYWA \ ANTONI RZEPA \ ŻOŁNIERZ W. P. \ PRZEŻYWSZY L. 18 \ ZMARŁ 
W SUCHEJ D. 25/7 1919 \ CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI

31.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Szczucin, pow. dąbrowski, cmentarz parafialny
Informacje o mogile: grób wojenny, pojedynczy, kw. XIV, grób 47, w centrum cmentarza, 
powyżej budynku gospodarczego; lastrykowy nagrobek z marmurową tablicą, na płycie na-
grobnej krzyż z czarnego marmuru
Informacje o pochowanym: por. Stanisław Soja – w walkach pod Lwowem 10 I 1919 
dowodzona przez niego 3 komp. 2 psp zajęła wieś Czyszki; 4 II 1919 osłaniała odwrót grupy 
płk. Minkiewicza spod Wołczy; dwa dni później, w nocy z 6 na 7 lutego II komp. urządziła 
wypad na Smereczną (10 km na południe od Chyrowa); podporucznik przekradł się z od-
działem na tyły nieprzyjaciela, rozbił kwaterujący w Smerecznej ukraiński odwód, wracając 
ze zdobytą armatą, karabinem maszynowym, 37 jeńcami, 6 końmi i wozem taborowym; 
8 maja 1919 w składzie grupy operacyjnej „Bug” brał udział w wypadzie na Ostrobuż; ran-
kiem 9 maja 3 komp. pod jego dowództwem urządziła wypad na wieś Bruckenthal; porucz-
nik Soja zginął wraz z 7 strzelcami już podczas początkowej wymiany ognia. Odznaczony 
KW (Lista strat…: poległ 10 V 1919; L. Migdał, s. 6, 8, 30; Dz. Rozk. Wojsk. 1919 r. nr 23, 
poz. 747; Lista odznaczonych KW o nieznanych adresach, s. 65) 
Treść tablicy: D.O.M. \ Tu spoczywa \ Ś.P. \ STANISŁAW SOJA \ Porucznik 2 p. Strzelców 
Podhal. \ ur. 1883 r. Zmarł 22.6.1919 \ z ran otrzymanych na froncie Ukraińskim \ żył i zginął 
dla Ojczyzny \ Cześć jego pamięci 
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32.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: m. Tarnów, Cmentarz Stary, ul. Narutowicza
Informacje o mogile: grób pojedynczy, kw. V; nagrobek z płaskorzeźbą krzyża łacińskiego; 
u wezgłowia pulpitowa nastawa z tablicą z czarnego marmuru, na której obok napisu umiesz-
czono fotografię nagrobną
Informacje o pochowanym: por. 1 pp Leg. Tadeusz Langner – ur. w 1899, poległ na fron-
cie litewskim podczas wypadu ppor. Bacza na Czabiszki (lit. Čiobiškis) w dniu 20 IX 1919 
(A. Sypek 1999, 2005; Lista strat…; S. Pomarański, s. 56, 98; http://grobywojenne.malopol-
ska.uw.gov.pl/pl-PL/Home/Obiekt/934 – 20 XII 2016)
Treść tablicy: 
Ś. + P. \ TADEUSZ \ LANGNER \ PODOFICER 1 P.P. LEGIONÓW \ KOMPANII SZTUR-
MOWEJ \ PADŁ ŚMIERCIĄ BOHATERSKĄ \ NA FRONCIE LITEWSKIM \ POD CZA-
BISZKAMI \ 20.IX.1919. W 20 ROKU ŻYCIA \ CZEŚĆ PAMIĘCI BOHATERA

33.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: m. Tarnów, Cmentarz Stary, ul. Narutowicza
Informacje o mogile: grób pojedynczy, kw. XXI; płyta nagrobna z płaskorzeźbą krzyża ła-
cińskiego; na postumencie zwieńczony metalowym krzyżem pomnik-kapliczka z piaskowca, 
na nim wyryty napis (w okresie PRL słowo „Chołojów” zostało – zapewne celowo – uszko-
dzone); remont w 2012
Informacje o pochowanym: mjr Kazimierz Zakrzewski – ur. 27 XI 1881; Dekretem Na-
czelnego Wodza z dnia 19 II 1919 przyjęty w stopniu rotmistrza do WP; od maja 1919 do-
wódca 3 szwadr. w 1 p. uł.; pełniąc obowiązki dowódcy pułku, poległ 14 VIII 1920 pod Cho-
łojowem; w 1922 r. awansowany do stopnia majora (Lista strat…; Dz. Rozk. Wojsk. 1919 r. 
nr 23, poz. 743, s. 557; Dz. Pers. 1922 r. nr 1, s. 51; A. Wojciechowski, s. 28, 43-44, 50; http://
grobywojenne.malopolska.uw.gov.pl/pl-PL/Home/Obiekt/935 – 30 XI 2016)
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Treść tablicy: 
Ś. + P. \ KAZIMIERZ \ ZAKRZEWSKI \ MAJOR 1. PUŁKU \ UŁANÓW KRECHOWIEC-
KICH \ URODZONY 27/11 1881 R. \ POLEGŁ ŚMIERCIĄ BOHATERSKĄ \ W OBRO-
NIE OJCZYZNY W BITWIE \ POD CHOŁOJOWSKĄ WOLĄ \ W 1920 R. \ CZEŚĆ JEGO 
PAMIĘCI

34.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: m. Tarnów – Chyszów, cmentarz z okresu I wojny 
światowej nr 200, ul. Chyszowska 
Informacje o mogile: cmentarz wojenny, mogiły zbiorowe; trzy betonowo-piaskowcowe 
słupy zwieńczone czterospadowo, we wnękach umieszczone żeliwne tablice z nazwiskami 
Informacje o pochowanych: 
Pochowani, prawdopodobnie grupowani zgodnie z przynależnością do pułków wykazanych 
na tablicach inskrypcyjnych, żołnierze walczący:
– w pułkach legionowych:
Franciszek Bryś – 3 pp; szer. Antoni Filipkowski – sztab 1 dyw. piech., zm. 26 III 1920; 
szer. Władysław Kaźmierczyk – 6 pp leg.; szer. Paweł Król – 9 pp leg.; Ignacy Lutobarski 
– b.d.; st. szer. Stanisław Steleblak – 3 pp; szer. Ludwik Wylężek – 27 pp (Lista strat…)
– w pułkach strzelców konnych:
z 3 psk: Jan Cygan; Paweł Czarniecki; Edward Kawecki; Władysław Klepacki; Józef 
Koziarski; Wojciech Zawadzki
z 5 psk: Alexa Kraszocha; Bronisław Magdziński
– w pułkach piechoty WP:
z 1 pp: Józef Borowski; Stanisław Głowacki; Marian Kijanka; Piotr Kołodziej; Włady-
sław Libera; Michał Matjasik; Alojzy Narloch
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z 2 pp: Marcin Bigos; Jan Marczyk; Stanisław Miszczak; Tadeusz Pszczółka; Stanisław 
Urban; Andrzej Wasko; Władysław Wierzbicki; Franciszek Windak; Wiktor Zarański
z 3 pp: Bolesław Durka; Aleksander Gajewski; Antoni Korczak; Jan Kułakowski; Kazi-
mierz Oczakowski; Tadeusz Sówka; Jan Swiszcz; Władyslaw Trzeciak
z 5 pp: Kazimierz Dzięcioł; Tomasz Szyszko; Czesław Wiśniewski 
z 6 pp: Filip Jacokowski; Teofil Sobczyk; Jan Strzelecki; Antoni Tylak
z 17 pp: Florian Cap; Jan Dzik; Piotr Szurdak 
z 57 pp: Józef Barabasz Plut.; Andrzej Moculak; Wojciech Sikora; Karol Surowiec; 
Andrzej Szala; Jan Więcław
– z 1 Pułku Ułanów Krechowieckich:
Jan Chruśliński – b.d., Wawrzyniec Kulig – b.d.; st. uł. Jan Lepczak; uł. Bronisław 
Kleszcz; uł. Bronisław Kraśkiewicz; uł. Maksymilian Kornstein; Josef Rubka – b.d.; kpr. 
Władysław Sidorow; uł. Stanisław Stefański
– żołnierze WP:
w pułkach piechoty:
Andrzej Darowski – 24 pp; Józef Gądek – 32 pp; Michał Grela – 31 pp; Jan Grudzień – 
13 pp; Franciszek Kuzlik – 9 pp; szer. Józef Makarowski – 21 pp; Wojciech Rączek – 
10 pp; Władysław Szewczyk – 52 pp; szer. Piotr Uliasz – 45 pp; Piotr Zachriuk – 41 pp; 
Ilko Zemyć – 72 pp
w pułkach strzelców:
Stanisław Bigda – 33 p. strzel.; Kiryło Buła – 1 p. strzel. podh.; Wiktor Lesik – 18 p. 
strzel.; Józef Pawłowicz – 18 p. strzel.; Gustaw Piszczek – 32 p. strzel.; Stefan Stolarz – 
2 p. strzel.; Józef Vrcic – 5 p. strzel.
w pułkach artylerii:
Jan Bednarski – 2 pac; Karol Dalke – 4 p. art.; Józef Janiec – 4 p. art.; Teodor Kich – 2 p. 
art.; Petrow Koszełoj – 2 p. art.
– zaopatrzenie, warta, saperzy i in.:
Józef Brymar – mag. żywn. Przemyśl; uł. Jan Gonet – baon wart. nr 5; Michał Górniak 
– st. zaop. 4 Armii; Franciszek Gucwa – b. celny nr 37; Andrzej Kostrzewa – baon wart.; 
Andrzej Kowalski – gł. tab. Tarnów; Wincenty Kowalski – Okr. Żand. Lwów; Józef Kor-
naś – 6 baon sap.; Alexander Królikowski – W. Sąd Okr.; Michał Mikliciak – Prowiant. 
III Armii; Jan Pikul – Zakł. Dezynf. Tarnów; Stanisław Pilarski – komp. Tarnów; Woj-
ciech Płyskanka – szp. wojsk. Tarnów; Stanisław Przewoźnik – baon wart. nr 5; szer. Ja-
kub Lesiak (Kęsiak) – 10 b. sap.; Józef Sieroń – baon wart. nr 5; Józef Sośniak – oddz. 
ochot. Tarnów; Aureli Tołyńko – sztab 3 bryg. art.; Stanisław Mazurek – inwalida woj.; 
szer. Teofil Taryzej; Marcin Korhun (Lista strat…)
Okręgowa Ekspozytura Sekcji Opieki Ministerstwa Spraw Wojskowych Tarnów:
Stanisław Baran; Franciszek Bialik; Władysław Boratyński; Jan Cabała; Władysław 
Libora; Franciszek Nicroń; Wojciech Pokrywka; Franciszek Polek; Władysław Rzepa; 
Jan Zachora (Lista strat…; wzmianka o S. Steleblaku: C. Czajkowski, s. 45; http://groby-
wojenne.malopolska.uw.gov.pl/pl-PL/Home/Obiekt/913 – 30 XII 2016)
Treść tablic:
tablica 1: 
PUŁKI LEGIONÓW POLSKICH \ FRANCISZEK BRYŚ 3. P.P. + 17.12.1919. \ IGNACY 
LUTOBARSKI 3. P.P. + 21.12.1919. \ WŁADYSŁAW KAZIMIERCZYK, 6 P.P. + 6.1.1920. \ 
STANISŁAW STELEBLAK, 3 P.P. + 11.1.1920. \ LUDWIK WYLĘZEK + 13.2.1920. \ 
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ANTONI FILIPOWSKI I DYW. SZT. + 1920. \ PAWEŁ KRÓL 9 P.P. + 19.11.1920. \ 
PUŁKI STRZELCÓW KONNYCH WP \ PAWEŁ CZARNIECKI 3 P. + 25.10.1919. \ 
WŁADYSŁAW KLEPACKI 3 P. + 9.1.1920. \ EDWARD KAWECKI 3 P. + 11.2.1920. \ 
WOJCIECH ZAWADZKI 3 P. + 6.3.1920. \ JÓZEF KOZIARSKI 3 P. + 2.8.1920. \ JAN 
CYGAN 3 P. + 24.10.1920. \ ALEXA KRASZOCHA 5 P. + 13.9.1922. \ BRONISŁAW 
MAGDZIŃSKI 5 P. + 13.9.1922. \ O.E.S.O. MSW TARNÓW \ WŁADYSŁAW RZEPA \ 
FRANCISZEK BIALIK + 14.11.1919. \ WOJCIECH POKRYWKA + 7.1.1920. \ JAN ZA-
CHORA + 28.1.1920. \ FRANCISZEK POLEK + 20.2.1920. \ FRANCISZEK NICROŃ + 
22.2.1920. \ JAN CABAŁA + 28.4.1920. \ WŁADYSŁAW BORATYŃSKI + 29.4.1920. \ 
STANISŁAW BARAN + 21.8.1920. \ WŁADYSŁAW LIBORA + 16.6.1921.
tablica 2:
ŻOŁNIERZE WOJSKA POLSKIEGO \ JÓZEF GĄDEK 32. P.P. \ JÓZEF SOŚNIAK ODDZ. 
OCHOT. TARNÓW \ STEFAN STOLARZ 2. P. STRZEL. \ JOZEF PAWŁOWICZ 18. P. 
STRZEL. \ JÓZEF JANIEC 4. P. ART. \ STANISŁAW BIGDA 33. P. STRZEL. \ GUSTAW 
PISZCZEK 32. P. STRZEL. \ TEODOR KICH 2. P. ART. \ ILKO ZEMYĆ 72. P.P. \ PIOTR 
ZACHRIUK 41. P.P. \ JÓZEF VRCIC 5. P. STRZEL. \ JAN BEDNARSKI 2. P. CIĘŻ. ART. 
POL. \ WOJCIECH PŁYSKANKA SZP. W. TARNÓW \ JÓZEF BRYMAR MAG. ŻYWN. 
PRZEMYŚL \ STANISŁAW PILARSKI KOMP. TARNÓW \ JAN GRUDZIEŃ 13. P.P. \ 
JAKUB LESIAK 10 B. SAP. \ PIOTR ULIASZ 45 P.P. \ JÓZEF MAKAROWSKI 21 P.P. \ 
MICHAŁ GRELA 31. P.P. \ KAROL DALKE 4 P. ART. \ WIKTOR LESIK 18. P. STRZEL. \ 
WINCENTY KOWALSKI OKR. ŻAND. LWÓW \ WOJCIECH RĄCZEK 10. P.P. \ + 13 XI 
1918 – 12 VII 1919
tablica 3:
ŻOŁNIERZE WOJSKA POLSKIEGO \ AURELI TOŁYŃKO SZTAB 3. BRYG. ART. \ PE-
TROW KOSZEŁOJ 2. P. ART. \ FRANCISZEK KUZLIK 9. P.P. \ ANDRZEJ KOSTRZEWA 
BAON WART. \ WŁADYSŁAW SZEWCZYK 52. P.P. \ STAN. PRZEWOŹNIK BAON 
WART. NR 5 \ MICHAŁ MIKLICIAK PROWIANT. III ARMII \ JAN GONET BAON 
WART. NR 5 \ JAN PIKUL ZAKŁ. DEZYNF. TARNÓW \ STANISŁAW MAZUREK IN-
WAL. WOJ. \ JÓZEF SIEROŃ BAON WART. NR 5 \ MICHAŁ GÓRNIAK ST. ZAOP. 
IV ARMII \ ANDRZEJ KOWALSKI GŁ. TAB. TARNÓW \ JÓZEF KORNAŚ 6. B. SAP. \ 
ALEXANDER KRÓLIKOWSKI W. SĄD OKR. \ ANDRZEJ DAROWSKI 24. P. UŁAN \ 
FRANCISZEK GUCWA B. CELNY NR 37 \ KIRYŁO BUŁA 1. P. STRZEL. PODHAL. \ 
IWAN BOJANOWSKI JENIEC \ TEOFIL TARYZEJ SZER. \ MARCIN KORHUN. 2 NIE-
ZNANYCH ŻOŁNIERZY \ + 29 XII 1919 – 26 X 1922
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tablica 4:
1. PUŁK UŁANÓW KRECHOWIEC-
KICH \ JOSEF RUBKA + 28.12.1919. \ 
STANISŁAW STEFAŃSKI + 7.1.1920. \ 
JAN LEPCZAK + 16.2.1920. \ BRONI-
SŁAW KLESZCZ + 16.4.1920. \ BRO-
NISŁAW KRASKIEWICZ + 22.7.1920. \ 
WŁADYSŁAW SIDORÓW + 31.8.1920. \ 
MAKSYMILIAN KORNSTEIN  
+ 7.9.1920. \ JAN CHRUŚLINSKI  
+  6.II.1921. \ WAWRZYNIEC KULIG 
+ 31.3.1921 \ 1. PUŁK PIECHOTY WP \ 
MARIAN KIJANKA \ MICHAŁ MATJA-
SIK + 15.12.1919. \ STANISŁAW GŁO-
WACKI + 12.8.1920. \ JÓZEF BOROW-
SKI + 14.8.1920. \ PIOTR KOŁODZIEJ 
+ 15.8.1920. \ WŁADYSŁAW LIBE-
RA + 3.9.1920. \ ALOJZY NARLOCH 
+ 19.9.1920. \ 3. PUŁK PIECHOTY WP \ 
BOLESŁAW DURKA + 3.8.1920. \ TA-
DEUSZ SÓWKA + 4.8.1920. \ JAN KU-
ŁAKOWSKI + 12.8.1920. \ KAZIMIERZ OCZAKOWSKI + 18.8.1920. \ JAN SWI-
SZCZ + 29.8.1920. \ ANTONI KORCZAK + 11.9.1920. \ ALEKSANDER GAJEWSKI + 
20.10.1920. \ WŁADYSŁAW TRZECIAK + 16.2.1921.
tablica 5:
2. PUŁK PIECHOTY WP \ TADEUSZ PSZCZÓŁKA + 13.8.1920. \ WŁADYSŁAW WIERZ-
BICKI + 14.8.1920. \ FRANCISZEK WINDAK + 23.8.1920. \ MARCIN BIGOS + 4.9.1920. 
\ ANDRZEJ WASKO + 4.9.1920. \ JAN MARCZYK + 25.10.1920. \ STANISŁAW MISZ-
CZAK + 28.10.1920. \ STANISŁAW URBAN + 1920. \ WIKTOR ZARAŃSKI + 5.1.1921. 
\ 5. PUŁK PIECHOTY WP \ KAZIMIERZ DZIĘCIOŁ + 17.12.1919. \ CZESŁAW WI-
ŚNIEWSKI + 31.12.1919. \ TOMASZ SZYSZKO + 12.8.1920. \ 6. PUŁK PIECHOTY WP 
\ FILIP JACOKOWSKI + 5.7.1919. \ JAN STRZELECKI + 16.1.1920. \ ANTONI TYLAK 
+ 2.8.1920. \ TEOFIL SOBCZYK + 2.8.1920. \ 17. PUŁK PIECHOTY WP \ JAN DZIK 
+ 1.4.1919. \ PIOTR SZURDAK + 24.4.1919. \ FLORIAN CAP + 2.9.1920. \ 57. PUŁK 
PIECHOTY WP \ WOJCIECH SIKORA + 19.12.1918. \ JAN WIĘCŁAW + 22.12.1918. 
\ JÓZEF BARABASZ PLUT. + 3.1.1919. \ ANDRZEJ SZALA + 17.2.1919. \ KAROL SU-
ROWIEC + 12.6.1919. \ ANDRZEJ MOCULAK + 11.4.1921.
tablica 6: [wymienieni żołnierze ukraińscy i rosyjscy]

35.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Wadowice, pow. wadowicki, tzw. Cmentarz Na-
rodów, nr 473, ul. Wojska Polskiego
Informacje o mogile: cmentarz wojenny założony w 1849 przy szpitalu wojskowym au-
striackiego 56 Pułku Piechoty (Infanterie Regiment N 56); mogiły nieoznaczone, brak cen-
tralnego upamiętnienia i tablic z nazwiskami
Informacje o pochowanych: wg Kroniki miejscowego klasztoru oo. Karmelitów na cmen-
tarzu pogrzebanych zostało ponad 3 tys. osób, które zmarły w latach 1914-1921: pacjentów 
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szpitala wojskowego, zlokalizowanego w koszarach przy ul. Zatorskiej (oddział prowadzono 
także w klasztorze) oraz jeńców przebywających w utworzonym w mieście obozie. Byli 
wśród nich żołnierze Wojska Polskiego biorący udział w walkach o wschodnie kresy Rze-
czypospolitej (299 osób), jeńcy sowieccy i internowani Ukraińcy. 
Zmarli z ran i chorób, m.in.: st. szer. Ludwik Rożek – 2 pp leg., zm. 9 II 1919; leg. Jan San-
decki – 3 pp leg., zm. 18 IV 1919; leg. Apoloniusz Rawicki – 5 pp leg., zm. 25 V 1919; szer. 
Franciszek Stokłosa – 4 pp leg., zm. 29 V 1919; kpr. Alojzy Mizia – 4 pp leg., zm. 14 IX 
1919 (Lista strat…; Wykaz żołnierzy i jeńców poległych lub zmarłych po 1 listopada 1918. 
Cmentarz wojenny nr 473; C. Czajkowski, s. 45; K. Bąbiński, s. 76; http://grobywojenne.
malopolska.uw.gov.pl/pl-PL/Home/Obiekt/249 – 30 XI 2016)

Treść tablicy: 
przed wejściem tablica z informacją:
CMENTARZ WOJSKOWY \ W WADO-
WICACH \ MIEJSCE WIECZNEGO SPO-
CZYNKU \ ŻOŁNIERZY POLSKICH PO-
LEGŁYCH \ w I i II WOJNIE ŚWIATOWEJ 
\ ORAZ ŻOŁNIERZY RADZIECKICH \ 
POLEGŁYCH PRZY WYZWALANIU/ 
ZIEMI WADOWICKIEJ \ w II WOJNIE \ 
ŚWIATOWEJ \ CZEŚĆ ICH PAMIĘCI

36.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Wierzchosławice, pow. tarnowski, cmentarz pa-
rafialny
Informacje o mogile: grób pojedynczy; przed wejściem do kaplicy po prawej stronie duży 
betonowy nagrobek z pulpitową nastawą, na niej niemal nieczytelna inskrypcja
Informacje o pochowanym: kpt. Roman Włodzimierz Połotnicki – ur. 9 IV 1893, z Rop-
czyc, pow. Sędziszów, zam. w Bogumiłowicach; absolwent II gimnazjum w Nowym Sączu, 
student Wydziału Lekarskiego UJ; przyjęty do Wojska Polskiego w grupie żołnierzy b. ar-
mii austro-węgierskiej; w stopniu kapitana sanitarnego w korpusie sanitarnym zatwierdzony 
z dniem 1 IV 1920; służył w 43 p. strzel.; zm. ch. (gruźlica płuc) 7 IX 1920 w szpitalu w Raj-
czy (Dz. Pers. 1921 r. nr 13, poz. 407, s. 596; Lista strat…; Corpus studiosorum… [O-Q], 
s. 519; Wykaz zmarłych i poległych od 1-30 IX 1920 w Szpitalu Wojskowym Czerwonego 
Krzyża w Rajczy)
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Treść tablicy: 
napis częściowo zatarty:
Ś + P \ ROMAN \ POŁOTNICKI \ KAP [?] W.P. STUDENT IV R. MED. \ UCZEST. WOJ-
NY ŚWIATOWEJ \ 1914-1919 \ […] 1893 […] 1920

37.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Wierzchosławice, pow. tarnowski, cmentarz wo-
jenny z okresu I wojny światowej nr 215 na cmentarzu parafialnym
Informacje o mogile: grób pojedynczy; betonowy dwuspadowy nagrobek z pulpitową na-
stawą, na której umieszczono tablicę z ciemnego szkliwa
Informacje o pochowanym: por. Tadeusz Połotnicki – ur. 4 VIII 1890 w Sędziszowie, 
zam. w Rzeszowie, zm. 12 X 1919; absolwent rzeszowskiego gimnazjum, student Wydziału 
Prawa UJ; służył w artylerii WP; brak bliższych informacji (Corpus studiosorum… [O-Q], 
s. 519; http://grobywojenne.malopolska.uw.gov.pl/pl-PL/Home/Obiekt/786)
Treść tablicy: 
+ \ TADEUSZ \ POŁOTNICKI \ PORUCZNIK ART. W.P. \ * 4 VIII 1890 \ + 12 X 1919
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38.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Wolbrom, pow. olkuski, cmentarz parafialny
Informacje o mogile: grób pojedynczy, po prawej stronie alei wiodącej od kaplicy wzdłuż 
cmentarza; płaska granitowa płyta z wyrytą inskrypcją
Informacje o pochowanym: rtm. Michał Dziewanowski – ur. 16 VII 1891 w Jampolczyku 
k. Kamieńca Podolskiego, poległ 15 III 1919; absolwent Szkoły Kawaleryjskiej w Elizawet-
gradzie; po bitwie pod Krechowcami 24 VII 1917, w której walczył w pułku ułanów pod 
dowództwem płk. Bolesława Mościckiego (polskiej formacji wojskowej po stronie rosyj-
skiej), został odznaczony przez gen. Korniłowa Krzyżem św. Jerzego; działał w konspiracji 
w Mińsku i Kijowie, organizując akcje dywersyjne; jako weteran w połowie 1918 objął 
dowództwo 1 szwadr. odtwarzającego się 1 Pułku Ułanów Krechowieckich; z dniem 19 II 
1919 r. przyjęty w szeregi WP; 8 III 1919 został śmiertelnie ranny w trakcie walk o Gródek 
Jagielloński i zmarł kilka dni później (12 III) w szpitalu; jego ciało przewieziono do Wolbro-
mia i tymczasowo pochowano w grobowcu rodzinnym; w obecnym miejscu spoczął w 1922; 
odznaczony Krzyżem Orderu VM (A. Wojciechowski, s. 23, 26-27, 50-51; Dz. Rozk. Wojsk. 
1919 r. nr 23, poz. 743, s. 557; Lista strat…; S. Osmenda; http://grobywojenne.malopolska.
uw.gov.pl/pl-PL/Home/Obiekt/119 – 30 XI 2016)
Treść tablicy: 
na płycie nagrobnej inskrypcja:
+ \ MICHAŁ \ DZEWANOWSKI \ RTM. I PUŁKU UŁ. KRCH. \ KAW. ORD. VIRT. MILI-
TARI \ * 1891 + 1919 \ DULCE ET DECORUM \ EST \ PRO PATRIA MORI
pod inskrypcją metalowa tabliczka:
MICHAŁ DZIEWANOWSKI \ ROTMISTRZ I PUŁKU UŁANÓW KRECHOWIECKICH \ 
Ur. 1891r – Zm. 1919r \ Zginął w wieku 28 lat 15.03.1919 roku broniąc miejscowości Gró-
dek \ Jagielloński, osłaniając Lwów.\
napis na płycie w języku łacińskim: 
\ DULCE ET DECORUM EST PRO PATRI MOVI. (sic!) \ JAK SŁODKO I ZASZCZYT-
NIE JEST UMIERAĆ ZA OJCZYZNĘ! \ ODZNACZONY \ KRZYŻ VIRTUTI MILITARI \ 
KRZYŻ Św. JERZEGO \ (bitwa pod wsią Krechowce)

39.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Zakopane, pow. tatrzański; Cmentarz Nowy, 
ul. Nowotarska
Informacje o mogile: grób pojedynczy, kw. 24-BC-1, ziemny; wysoka stela w kształcie 
krzyża
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Informacje o pochowanym: bomb. Łukasiewicz Franciszek – walczył w szeregach 6 dak; 
prawdopodobnie ranny w sierpniu 1920 pod Radziechowem, zm. ch. 29 X 1920 w Zakopa-
nem (Lista strat…; Z. Mianowski, s. 14, 23)
Treść tablicy: 
Ś.P. \ FRANCISZEK \ ŁUKASIEWICZ \ Z LITWY \ ŻYŁ LAT 21 \ ZM. D. 29 X 1920

CMENTARZE WOJENNE NIEZACHOWANE W PIERWOTNYCH GRANICACH

1.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: m. Nowy 
Sącz, cmentarz komunalny, ul. Rejtana, na cmenta-
rzu wojennym z okresu I wojny światowej nr 350
Informacje o mogile: kwatera wojenna, kw. 45; 
w centralnej części otoczony marmurową kolumna-
dą obelisk na ośmiokątnej podstawie (proj. Gustaw 
Ludwig), przed nim rzeźba wspartego na mieczu 
„pancernego rycerza” (proj. por. Franz Mazura); 
pojedyncze groby nie zachowane; możliwe jest upa-
miętnienie zmarłych na wspólnej tablicy pamiątko-
wej 
Informacje o pochowanych: po 1 XI 1918 pocho-
wano tu ok. 250 żołnierzy Wojska Polskiego zmar-
łych z ran i chorób w szpitalu w Nowym Sączu pod-
czas wojny o wschodnie granice Rzeczypospolitej. 
Pierwotnie obiekt składał się z trzech kwater, z któ-
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rych do dziś zachowała się jedynie główna – z okresu I wojny światowej. Większość miejsc 
niestety została zajęta pod pochówki cywilne. Mogiły nie są oznaczone (Wykaz pochowanych 
na cmentarzu wojennym w Nowym Sączu po 1 XI 1918 r.; http://grobywojenne.malopolska.
uw.gov.pl/pl-PL/Home/Obiekt/666 – 30 XI 2016)

Lista pochowanych – zał. 1 , s. 66 i n. 

2.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: m. Nowy Targ, cmentarz komunalny, ul. św. Anny 
(biuro przy ul. Skotnica), na terenie b. kwatery wojennej z okresu I wojny światowej nr 436
Informacje o mogile: na kw. 13 pomnik centralny poświęcony żołnierzom poległym w okre-
sie I wojny światowej; między współczesnymi grobami w kwaterach 12, 13, 15 i 16 zacho-
wane pozostałości ogrodzenia kwatery; możliwe jest upamiętnienie zmarłych na wspólnej 
tablicy pamiątkowej
Informacje o pochowanych: Żołnierze zmarli z powodu chorób i ran w Szpitalu Czerwo-
nego Krzyża oraz Szpitalu Powiatowym w Nowym Targu. Zgodnie z Wykazem pochowani 
w pojedynczych mogiłach na ówczesnej kwaterze grobów wojennych. Z powodu braku in-
formacji o numerach mogił nie jest możliwe wskazanie ich grobów.
Pochowani:
szer. Ignacy Antolec – I Komp. Kadrowa N. Targ, zm. 29 XI 1918; kan. Jan Berger – 2 psp, 
zm. 31 VIII 1919; szer. Józef Cebula – 4 psp, zm. 31 III 1920 (Lista strat…: 10 IV 1920); 
kan. Henryk Drejer – 1 pag, zm. 3 V 1920 (potwierdzony na Liście strat…: zm. ch.); kan. 
Jan Gawłowicz – 1 pag, zm. 14 VIII 1919 (Lista strat…: zm. ch.); szer. Michał Gutrz – 
4 psp, zm. 21 III 1920 (Lista strat…: Michał Gieć); kan. Józef Haubiński – 2 psp, zm. 
19 VIII 1919; szer. Jan Iwan – 4 psp, zm. 28 II 1920 (Lista strat…: zm. ch.); kan. Andrzej 
Iszczek – 1 pag, zm. 26 III 1920 (Lista strat…: zm. 27 III 1920); szer. Michał Jamza /
Zamza?/ – 2 Kadr. Kolejowa, zm. 26 XII 1920; sekc. Stanisław Kołaciak – 2 psp 2 komp. 
zapas., zm. 18 III 1919; szer. Józef Kołek – W.U.G. Nowy Targ, zm. 15 VIII 1920 (Lista 
strat…: kan. Józef Kołek – 1 pag, zm. ch. 9 VIII 1920); szer. Wojciech Kwiatkowski – baon 
wart. 4/5 Waksmund, zm. 22 VII 1920 (Lista strat…: 3/V baon wart., zm. 24 VII 1920); kan. 
Stanisław Lenard(t)owicz – 1 pag, zm. 8 VIII 1920 (Lista strat…: Stanisław Lenarto-
wicz – 4 psp, zm. ch. 30 VIII 1920); szer. Franciszek Majacha – 1 pag, zm. 15 II 1920; kan. 
Wojciech Majewski – 1/5 oddz. sap. Zakopane, zm. 15 II 1920 (Lista strat…: saper, 1 baon 
sap., zm. ch. 15 I 1920); kan. Józef Makoń – 1 pag, zm. 28 II 1920 (Lista strat…: Józef 
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Makieł); kan. Michał Miazga – 2 psp, zm. 19 XII 1919 (Lista strat…: 1 pag); sekc. Antoni 
Muszczak – Szpital Cz. Krzyż Nowy Targ, zm. 1 II 1919; szer. Józef Niedospal – 4 psp, 
zm. 31 III 1920; kan. Marian Nowak – 2 psp, zm. 28 II 1919 (zapis w 1920, niechronolo-
giczny; Lista strat…: 1 pag, zm. 28 XII 1919); szer. Bartosz Oskar – 2 psp, zm. 3 XI 1919; 
sekc. Andrzej Podczerwiński – 2 psp 2 komp., zm. 19 I 1919; bombardier Jan Podolski – 
1 pag. baon zapas., zm. 6 IX 1920 (Lista strat…: strzel. 4 psp, zm. 13 VIII 1920); szer. Józef 
Prokopek – 4 psp, zm. 22 III 1920 (potwierdzony na Liście strat…: zm. ch.); szer. Piotr 
Rusin – 1 pag, zm. 31 III 1920 (Lista strat…: st. strzel. 4 psp, zm. ch. 18 II 1920); sekc. Jan 
Setnyk – szpital Cz. Krzyż Nowy Targ, zm. 28 IV 1919; szer. Władysław Sokół – 4 psp, 
zm. 18 IV 1920 (potwierdzony na Liście strat…: zm. ch.); szer. Michał Sukiennik – 4 psp, 
zm. 18 II 1920; szer. Józef Świerczek – 1 pag, zm. 1 XII 1920 (Lista strat…: bomb., zm. 
IX 1920); żandarm Jan Wątroba – P. Żandarm. Nowy Targ, zm. 7 II 1920 (Lista strat…: 
st. żand. żandarm. wojsk., zm. ch. 7 VII 1920); sekc. Wincenty Wiejacki – 2 psp orkiestra, 
zm. 28 VI 1919 (Lista strat…: strzel., zm. ch.); szer. Stanisław Wrzodak – 2 psp 9 komp., 
zm. 18 XI 1919; szer. Franciszek Żaronin /Zaronin, Jaronin?/ – szp. Kraków, zm. 11 XI 
1918 (być może: Franciszek Jarolim, górnik, ur. 7 VIII 1892 w Bruszberg, pow. Mistek, 
Morawy – wymieniony jako członek Stałej Drużyny Sokolej, wyruszającej na pole walki 
z gniazda Dziedzice, s. 10, lp. 9, [w:] Spisy członków gniazd Sokolich…); kan. Iwan Na-
sadnik – 1 pag, zm. 22 VII 1923 (Wykaz żołnierzy i jeńców poległych lub zmarłych po 1 li-
stopada 1918. Cmentarz wojenny Nr 436 na parafial.; Lista strat…)

2. MOGIŁY RODZINNE POLEGŁYCH I ZMARŁYCH Z POWODU DZIAŁAŃ 
WOJENNYCH

1.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, Cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób rodzinny, pas 33a, ziemny, obmurowany; wysoka podstawa z ka-
miennym krzyżem, na frontowym boku tabliczka z białego marmuru i fotografią zmarłego; 
pierwotnie była to mogiła pojedyncza o wojennym charakterze, obecnie została wkompono-
wana w mogiłę rodzinną. 
Informacje o pochowanym: ppor. Antoni Bigaj – ur. 10 IV 1899, zm. 12 IX 1920; służył 
w 4 dak., zaraził się tyfusem podczas działań wojennych (Lista strat…; Wykaz żołnierzy po-
chowanych na Cmentarzu Rakowickim…)
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Treść tablicy: 
Ś.P. ANTONI B I G A J \ PODP. 4 DYW. ARTYL. KONNEJ \ UR. 10 VI 1899 R. ZM. 
12 IX 1921. \ Z POWODU ZAKAŻENIA SIĘ TYFUSEM \ NA FRONCIE BOLSZEWIC-
KIM. \ MATKO CHRYSTUSA MY SŁABE ISTOTY \ MATKO CHRYSTUSA LUDÓW 
MATKO ZŁOTA \ WESPRZYJ NAS W SMUTKU I DUCHA ŻAŁOŚCI \ MÓDL SIĘ ZA 
NAMI BŁAGAMY LITOŚCI \ KTO KRZYŻ DŹWIGA POD NIM SIĘ UNIŻA \ BĘDZIE 
W WIECZNOŚCI MIEĆ KORONĘ Z KRZYŻA.

2.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, Cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób rodzinny, pas 8; grobowiec, na froncie tabliczka z białego mar-
muru i fotografią zmarłego 
Informacje o pochowanym: ppor. Roman Radogost Eminowicz-Dołęga – pseud. lit. Jan 
Fersten, ur. 18 V 1900 w znanej i szanowanej w Krakowie rodzinie ormiańskiej; absolwent 
gimnazjum im. Sobieskiego w Krakowie; od 1917 legionista w 2 p. uł., internowany na Wę-
grzech, następnie wywieziony do Udine; student Wydziału Filozoficznego UJ; z 1 polową 
komp. baonu akademickiego ruszył na odsiecz Lwowa; w grudniu 1918 przydzielony do 
oddziału szturmowego pociągu pancernego „Śmiały”; od kwietnia 1919 walczył na fron-
cie litewsko-białoruskim; latem przebywał w sanatorium wojskowym w Zakopanem, zaś 
jesienią wrócił na Uniwersytet; w lipcu 1920 jako ochotnik stawił się w Rembertowie, skąd 
wyruszył na front południowy; walczył w szeregach 43 pp; zmarł w szpitalu garnizonowym 
w Zamościu 10 XI 1920 z ran odniesionych pod Włodzimierzem Wołyńskim, gdzie kula 
przeszyła mu płuca i uszkodziła kręgosłup; przywieziony do Krakowa 24 III 1922 i tego dnia 
pochowany w grobowcu rodzinnym; pośmiertnie odznaczony Krzyżem Orderu VM; poeta, 
tomik jego wierszy Basileus ukazał się w 1922 (I. Chrzanowski, s. 5-7; Dz. Pers. 1921 r. 
nr 43, s. 1724; Dz. Pers. 1922 r. nr 13, s. 400)
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Treść tablicy: 
S.P. \ ROMAN RADOGOST DOŁĘGA \ EMINOWICZ \ SŁUCHACZ FILOZOFII POD-
PORUCZNIK W.P. \ KAWALER ORD. VIRTUTI MILITARI \ I KRZYŻA WALECZ-
NYCH \ UR. 18 5 1900 + 10 11 1920 \ Z RAN W BITWIE POD ZWIAHLEM

3.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, Cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób rodzinny, pas 33, pierwotnie wojenny; nowe pochówki i urzą-
dzenie grobu dokonane po 2000
Informacje o pochowanym: pchor. Zygmunt Feldman – 1 psk, zm. 2 VIII 1920 w Pozna-
niu; lat 22; brak bliższych danych (Lista strat…; Wykaz żołnierzy pochowanych na Cmenta-
rzu Rakowickim…)
Treść tablicy: 
Ś.P. \ ZYGMUNT \ FELDMAN \ PODCHORĄŻY WP \ POLEGŁ 17.08.1920 \ w wieku 
22 lat \ CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI
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4.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, Cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób rodzinny, pas 57 zach.; grobowiec, na ścianie frontowej po lewej 
stronie tabliczka z białego marmuru
Informacje o pochowanym: kpt. Władysław Groele – ur. 1897, zm. 1920; legionista II Bry-
gady, ppor. 2 pp (Komp. Sztab.); jako zastępca komendanta Kompanii Sztabowej w 1916 
został wybrany na prezesa założonej w Maniewiczach na Wołyniu piłkarskiej Drużyny Le-
gionowej Legia; funkcję te pełnił do początków 1917; do Wojska Polskiego przydzielony 
z byłego PKP Reskryptem Rady Regencyjnej z 25 X 1918, z zatwierdzeniem posiadane-
go stopnia podporucznika; uczestnik walk o wschodnie kresy Rzeczpospolitej, porucznik 
132 pp; zm. 9 (lub 10) VIII 1920 w szpitalu w Radomiu; pochowany w grobowcu rodzinnym 
17 VIII 1920; odznaczony KW (Lista strat…; Lista starszeństwa oficerów Legionów Pol-
skich…; Dz. Rozp. Kom. Wojsk. 1918 r. nr 1, poz. 8, s. 7; Wykaz żołnierzy pochowanych na 
Cmentarzu Rakowickim…; Lista odznaczonych KW o nieznanych adresach, s. 25; Historia 
Legii Warszawa [on-line:])
Treść tablicy: 
GRÓB RODZINY GROELÓW
na tabliczce:
WŁADYSŁAW GROELE \ KAPITAN W.P. \ LEGIONISTA II BRYGADY \ OZDOBIONY 
ZASZCZYTNĄ \ ODZNAKĄ KANIOWA \ […] ODCINKA (?) LWOWA \ BRYGADY 
ORLĄT \ LICZĄC LAT 23 \ ODDAŁ W DNIU 9 SIERPNIA 1920 \ SWE OFIARNE ŻYCIE 
\ ZA OJCZYZNĘ KTÓRĄ \ NADE WSZYSTKO UKOCHAŁ \ CZEŚĆ JEGO \ ŚWIETLA-
NEJ DUSZY
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5.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, Cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób rodzinny, pas 27
Informacje o pochowanym: Stanisław Łoś – sekcyjny 1 pap (sztab gr. gen. Rozwadow-
skiego), ur. 1900, zm. 1919; uczeń 8 klasy III gimnazjum w Krakowie; poległ na froncie pod 
Tuczapami; pochowany w Gródku Jagiellońskim 10 II 1919; przywieziony do Krakowa w li-
stopadzie 1919 (Lista strat…; Wykaz żołnierzy pochowanych na Cmentarzu Rakowickim…; 
„Czas” 1919, 12 II)
Treść tablicy: 
na podstawie płyty nagrobnej:
GRÓB RODZINY ŁOSIÓW
stela nagrobna z tablicą z białego marmuru, wśród nazwisk członków rodziny:
STANISŁAW ŁOŚ \ ŻOŁNIERZ POLSKI \ * 30 XII 1900 + 3 II 1919

6.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, Cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób rodzinny, kw. V pn., grób nr 4, po prawej Bobrowskich; wysoki 
pomnik z czarnego marmuru, na nim wyryty krzyż i nazwiska zmarłych z rodziny, pod krzy-
żem fotografie
Informacje o pochowanym: kpr. Franciszek Mackiewicz – ur. 1899, poległ pod Niżan-
kowicami 15 XII 1918; służył w załodze pociągu pancernego „Śmiały”; p (Lista strat…; 
J. Dachnowicz [on-line:])
Treść tablicy:
na podstawie grobowca: 
GRÓB MACKIEWICZÓW
na obelisku:
FRANCISZEK \ MACKIEWICZ \ UCZEŃ AK. HANDL. \ OCHOT. SEKC. WOJSK 
POL.   POC. PANCERNEGO NO 2 „ŚMIAŁY” \ LAT 19. PADŁ W BITWIE Z UKR. 15/12 
1918 R. \ POD NIŻANKOWICAMI KOŁO PRZEMYŚLA
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7.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, Cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób rodzinny, pas 32; grobowiec, nad wejściem krzyż i plakieta z wi-
zerunkiem Chrystusa w koronie cierniowej
Informacje o pochowanym: Ignacy Jaxa Małachowski – ur. 12 I 1900, zm. 4 IV 1919, 
słuchacz Politechniki Lwowskiej; ochotnik 11 p. uł., lat 19; uczestnik walk pod Przemyślem; 
zm. w krakowskim szpitalu przy ul. Wrocławskiej („Czas” 1919, 8 IV; Wykaz żołnierzy po-
chowanych na Cmentarzu Rakowickim…)
Treść tablicy: 
nad wejściem:
GROBOWIEC RODZINY \ MAŁACHOWSKICH
na bocznej ścianie (po prawej stronie wejścia) w dwóch kolumnach tabliczki z białego mar-
muru:
IGNACY \ JAXA MAŁACHOWSKI \ SŁUCH. POLIT. OCH. 11. P. UŁ. W.P. \ * 12.1.1900. 
ELISAWETKA \ + 4.4.1919. KRAKÓW 
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8.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, Cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób rodzinny, pas kw. O; grobowiec rodziny Pareńskich
Informacje o pochowanym: por. obs. Jan Pareński – ur. 27 (lub 26) XII 1889 w Krako-
wie; s. Stanisława i Elizy z d. Mükleisen; studiował w Dreźnie, specjalizując się w awiaty-
ce; w 1916 jako oficer artylerii austriackiej kształcił się w szkole obserwatorów w Wiener 
Neustadt; walczył na froncie rosyjskim (gdzie poznał się z Jerzym Szerudą – zob. pkt 22, 
s. 29-30) i we Włoszech; po zakończeniu wojny zgłosił się do formowanej w Krakowie eska-
dry lotniczej i podjął służbę w 5 eskadrze wywiadowczej; oddelegowany na front ukraiński 
zginął 16 II 1919 podczas lotu bojowego, z powodu usterki maszyny, która wkrótce po star-
cie na wysokości 300 m runęła na ziemię; poniósł śmierć wraz z sierż. pil. Jerzym Szerudą; 
wspólny pogrzeb obu bohaterów odbył się na Cmentarzu Rakowickim; na ręce rodziny por. 
Pareńskiego przekazał wieniec gen. J. Barthelemy (do wypadku lotników doszło w trakcie 
prowadzonej przez niego misji mediacyjnej z Ukraińcami); na szarfie umieszczono dedy-
kację w języku francuskim: Bohaterom 5-ej eskadry lotniczej generał Barthelemy (Wykaz 
żołnierzy pochowanych na Cmentarzu Rakowickim…; Corpus studiosorum… [O-Q], s. 212; 
„Czas” 1919, 19 II, 23 II, 2 III; K. Tarkowski) 
Treść tablicy: 
GRÓB RODZINY PAREŃSKICH
na bocznej ścianie grobowca marmurowa płyta z informacją o pochowanych członkach ro-
dziny, wśród nich:
JAN PAREŃSKI porucznik obserwator Eskadry lotniczej L. 5 W.P. \ ur. 27/XII 1889 zginął 
śmiercią bohaterską w czasie \ lotu nad nieprzyjacielem 16/II 1919.

9.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, Cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób rodzinny, kwatera XXV płn., ziemny, ujęty w betonowe obramo-
wanie; tablica na steli niemal nieczytelna
Informacje o pochowanym: mjr Stanisław Parczyński – ps. Młot, ur. 20 X 1888, poległ 
1 V 1920 pod Fastowem (Chwastowem) k. Kijowa; absolwent Wydziału Filozofii UJ, członek 
Związku Strzeleckiego; legionista, I Kompania Kadrowa; walczył pod Łowczówkiem i Tar-
łowem, gdzie został ranny; wcielony do armii austriackiej po kryzysie przysięgowym; był 
komendantem okręgu POW w Kutnie i Warszawie; do Wojska Polskiego przyjęty z b. Legio-
nów 2 grudnia 1918 i mianowany kapitanem; w trakcie wojny polsko-bolszewickiej dowo-



62  SOWINIEC nr 49Jolanta Mikołajczyk

dził batalionem 5 pp leg., m.in. podczas zimowych walk w Inflantach (1919/1920) i wiosen-
nej ofensywy na Ukrainie; po 80-kilometrowym forsownym marszu wraz z 3 Brygadą Jazdy 
i stoczonym boju pod Żydowcami wziął udział w walkach o węzeł kolejowy Chwastów; już 
po zajęciu stacji „zginął w spotkaniu z pociągiem pancernym”; odznaczony Krzyżem Orderu 
VM, KW, Krzyżem Niepodległości z mieczami. Jego brat kpt. Tadeusz Józef Parczyński – 
ps. Polan, ur. 25 VIII 1883, absolwent Wydziału Prawa UJ; od października 1915 do marca 
1918 w niewoli rosyjskiej; jako sierżant I Brygady przyjęty 2 XII 1918 do WP i mianowa-
ny na stopień podporucznika; uczestnik wojny z bolszewikami, dowodził batalionem 6 pp 
leg., utworzonego w kwietniu 1919 (natarcie na Lidę, walki o Wilno, Dyneburg, Kijów); od 
28 września 1920 brał udział w wyczerpujących, toczonych przez 36 godzin walkach o Lidę; 
poległ 3 X 1920; odznaczony Krzyżem Orderu VM (Lista starszeństwa oficerów Legionów 
Polskich…; Lista strat…; K. Bąbiński, s. 51, 67; S. Pomarański, s. 105; E. Skarbek, s. 16-17, 
31, 33, 41; Dz. Rozk. Wojsk. 1918 r. nr 10, poz. 217 (Stanisław); Dz. Rozk. Wojsk 1919 r. 
nr 5, poz. 201, s. 120 (Tadeusz); M. P. 1932 r. nr 29, poz. 35, lp. 2; Lista odznaczonych KW 
o nieznanych adresach, s. 53; Corpus studiosorum… [O-Q], s. 210; Parczyński Stanisław, 
http://wykaz.muzeumpilsudski.pl/wykaz-legionistow/wykaz/legionista/18913-parczynski; 
Parczyński Tadeusz, http://wykaz.muzeumpilsudski.pl/wykaz-legionistow/wykaz/legionista/
18914-parczynski)
Treść tablicy: 
STANISŁAW MŁOT PARCZYŃSKI \ MAJOR I BRYG. LEG. POL. DCA. (?) \ 5 P.P. \ 
KAWALER ORDERU VM, KRZYŻA NPDL. K. W. \ POLEGŁ POD FASTOWEM 1 V 
1920. L. 33 (?)
poniżej:
TADEUSZ POLAN PARCZYŃSKI \ KAPITAN I BRYG. LEG. POL. DCA B. 6. P.P. \ KA-
WALER ORD. V.M. KRZ. NPDL. K.W. \ POLEGŁ POD LIDĄ 29 IX 1920. L. 26

10.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, Cmentarz Rakowicki
Informacje o mogile: grób rodzinny; grobowiec, pas 33b, rząd 2, grób nr 22; pochowana 
również matka Albertyna Wyrwińska; płyta nagrobna z płaskorzeźbionym krzyżem Virtuti 
Militari, na boku nakrywy fotografia poległego
Informacje o pochowanym: ppłk Wilhelm Wyrwiński – ps. Wilk, ur. 30 XII 1882 w Kę-
tach, zginął 29 XII 1918 pod Persenkówką; studiował malarstwo w krakowskiej Akademii 
Sztuk Pięknych u Józefa Unierzyskiego, Józefa Pankiewicza i Józefa Mehoffera; w 1908 
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wstąpił do Związku Walki Czynnej; w 1914 został komendantem plutonu i przeszedł cały 
szlak bojowy 1 Brygady Legionów; z dniem 1 XI 1916 awansowany na stopień porucznika 
w 5 pp; pełnił służbę wywiadowczą na Wołyniu; w stopniu kapitana 5 pp leg. objął w listopa-
dzie 1918 komendę nad pociągiem pancernym „Piłsudczyk” i wziął udział w walkach o Gró-
dek Jagielloński i most nad Wereszycą; podczas walk polsko-ukraińskich pod Persenkówką, 
w nocy z 28 na 29 XII 1918 został zakłuty bagnetami i zatłuczony kolbami karabinów; po-
śmiertnie awansowany do stopnia ppłk. (Lista strat…; K. Bąbiński, s. 51; „Panteon Polski” 
1926, nr 22; Lista starszeństwa oficerów Legionów Polskich…; Wykaz żołnierzy pochowa-
nych na Cmentarzu Rakowickim…; Wyrwiński Wilhelm, http://wykaz.muzeumpilsudski.pl/
wykaz-legionistow/wykaz/legionista/27616-wyrwinski – 30 XI 2016)
Treść tablicy: 
+ \ WILHELM „WILK” WYRWIŃSKI \ ARTYSTA MALARZ \ OFICER I-EJ BRYGADY 
LEG. POLSK. \ PUŁKOWNIK WOJSK POLSKICH \ POLEGŁ ŚMIERCIĄ BOHATER-
SKĄ W OBRONIE LWOWA \ JAKO DOWÓDCA POCIĄGU PANCERNEGO „PIŁSUD-
CZYK” \ DNIA 29 GRUDNIA 1918 ROKU \ ŻYŁ LAT 30
pod spodem inskrypcja odnosząca się do jego matki:
ALBERTYNA WYRWIŃSKA \ URODZONA NA WĘGRZECH W R. 1860. \ ZMARŁA 
W KRAKOWIE W R. 1928. \ CZEŚĆ PAMIĘCI NAJLEPSZEJ Z MATEK KTÓRA PO-
ŚWIĘCIŁA \ NAJUKOCHAŃSZEGO SYNA \ SWEJ PRZYBRANEJ OJCZYŹNIE

11. 
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, Cmentarz Podgórski (Nowy)
Informacje o mogile: grób rodzinny, kwatera Va-wsch, grób 14; grób ziemny, ujęty w ka-
mienne (?) obramowanie; rzeźbiona stela z piaskowca, tablica inskrypcyjna z czarnego mar-
muru
Informacje o pochowanym: uł. Leon Najder – ur. 10 XII 1901, zm. 3 III 1919, walczył 
w 2 pułku ułanów; brak bliższych informacji (K. Grodziska 1992; Cmentarium…, [on-line:])
Treść tablicy: wymieniony wśród członków rodziny:
D.O.M. \ RODZINA NAJDRÓW \ KAMILA * 3/9 1893 + 29/8 1906 \
LEON Ż.W.P. [Żołnierz WP] II P[ułk].U[łanów]. * 10/12 1901 + 3/3 1919 \ … \ PROSZĄ 
O ZDROWAŚ MARIA
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12.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Kraków, cmentarz Bronowice (na Pasterniku)
Informacje o mogile: otoczona żywopłotem kwatera rodzinna w pobliżu bramy głównej, na 
szczycie pomnika nagrobnego rzeźba czapki ułańskiej
Informacje o pochowanym: ppor. Jan Kazimierz Tetmajer – ur. 1901, poległ 28 VII 
1920 pod Stanisławczykiem (Wołyń), walczył w 8 Pułku Ułanów ks. Józefa Poniatowskie-
go; s. Włodzimierza Tetmajera, młodopolskiego poety i malarza, pierwowzoru Gospoda-
rza w Weselu St. Wyspiańskiego; zgodnie z familijną legendą do miejscowości Horochów, 
w której został pochowany, po ciało miała udać się siostra poległego; na miejscu rzekomo 
powitały ją dwie młode kobiety, informując, że opiekują się grobem nieznanego ułana, któ-
ry dzień wcześniej pojawił im się w pełnym realizmu śnie i przekazał wiadomość o rychłym 
przybyciu rodziny; odznaczony Krzyżem Orderu VM (Lista strat…: Tetmajer Edward, 
B. Gancarz; T. Śmigielski, s. 24, 33-34)
Treść tablicy:
na brązowej tablicy z postacią ułana na koniu (przednia ściana pomnika głównego):
JAN KAZ. PRZERWA TETMAJER \ PODPORUCZNIK PUŁKU UŁANÓW X JÓZEFA \ 
KAWALER ORDERU VIRTUTI MILITARI \ UR. 1901 POLEGŁ W OBRONIE OJCZY-
ZNY 28.7.1920 \ W BITWIE POD STANISŁAWCZYKIEM NA WOŁYNIU
poniżej wyryte w piaskowcu:
I Z ARCHANIOŁEM \ TWOIM NA CZELE \ PÓJDZIEMY WSZYSCY \ NA ŚWIĘTY 
BÓJ \ I NA DRGAJĄCYM \ SZATANA CIELE \ ZATKNIEMY SZTAN- \ DAR ZWYCIĘ-
SKI TWÓJ
na prawej bocznej ścianie pomnika:
JAK WSPANIAŁA \ NASZA POSTAĆ \ GDY OD SŁOŃCA BŁYSZCZY STAL \ KOŃ NA 
MIEJSCU \ NIE CHCE DOSTAĆ \ HEJ MÓJ KONIU \ IDŹMY W DAL \ BO TAKI LOS 
WYPADŁ NAM \ ŻE DZISIAJ TU \ A JUTRO TAM
ściana tylna:
PRZERWY \ TETMAJEROWIE \ JERZY \ ROTM. GWARDYI KRÓL. \ 1750-1750 \ JÓ-
ZEF \ POR. 1-GO PUŁKU UŁANÓW \ 1809-1831 \ KAROL \ MAJOR WOJSK POL-
SKICH \ 1809 \ ADOLF \ PODCH. 3 PUŁ. UŁANÓW \ 1830-1831 \ ANTONI \ ŻOŁ. 
LEGII NADWIŚLAŃ. \ 1830-1831 \ ZAMOR. W GDOWIE 1846 \ JULIAN \ ŻOŁNIERZ 
ODDZIAŁU \ CZACHOWSKIEGO 1863. \ STANISŁAW \ POR. ARMII GEN. BEMA \ 
I POWSTANIEC 1863 R. \ JAN KAZIMIERZ \ POR. 8 PUŁKU UŁANÓW \ POLEGŁY 
28. LIPCA 1920 \ POD STANISŁAWCZYKIEM
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na lewej bocznej ścianie pomnika:
JAK NIE MAMY \ ŻYĆ WESOŁO \ GDY 
NIE WIEMY \ GDZIE NASZ GRÓB \ LADA 
KULKA \ ŚWIŚNIE W CZOŁO \ I NA ZIE-
MIĘ \ RUNIE TRUP \ BO TAKI LOS… \ 
J. TETMAJER

13.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Li-
manowa, cmentarz parafialny, ul. Szwedzka,
Informacje o mogile: grób rodzinny w po-
bliżu kaplicy, blisko ogrodzenia od strony 
ulicy; na płycie grobowca ustawiony fragment 
pierwotnego kamiennego nagrobka z fotogra-
fią poległego i tablicą inskrypcyjną z białego 
marmuru
Informacje o pochowanym: por. Jan Dut-
ka – ur. 1900, zm. 1919, z Łososiny; w skła-
dzie 2 psp brał udział w bojach o Uhnów, Ba-
tiatycze, Milatyn; 21 I 1919 pod Uhnowem, 
we wsi Zastawie osłonił odwrót 8 komp., się-
gając pospiesznie po stojący na drodze kara-
bin maszynowy, by powstrzymać napór wojsk 
ukraińskich na most stanowiący jedyną drogę 
ucieczki; w marcu 1919 został ranny w bitwie 
pod Magierowem (pow. lwowski); poległ w wojnie polsko-ukraińskiej k. Ostrobuża 17 VI 
1919; odznaczony Krzyżem Orderu VM (Lista strat…; L. Migdał, s. 12, 30, 32)
Treść tablicy: 
+ \ Tu spoczywa \ Ś.P. \ JAN DUTKA \ porucznik wojsk pol \ skich Poległ bochaterską 
[sic!] \ śmiercią w obronie Ojczy \ zny w walce z chajdamakami [sic!] \ dnia 17.6.1919 prze-
żył 22 r. życia \ Cześć Jego pamięći [sic!]
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14.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Łapanów, pow. bocheński, cmentarz parafialny
Informacje o mogile: grób rodzinny; marmurowy nagrobek przy bocznej ścianie kaplicy 
cmentarnej
Informacje o pochowanym: kpt. Władysław Rożen – ur. 20 VI 1896 w Klikuszowej, pow. 
Nowy Targ; legionista 1 p. art.; w stopniu kapitana od dnia 15 V 1915, walczył w 1 pp leg.; 
zm. w Warszawie z ran otrzymanych 26 V 1919, podczas dowodzonego przez kpt. Bortnow-
skiego natarcia na koncentrujące się pod Mołodecznem i Zalesiem oddziały wojsk rosyj-
skich; odznaczony Krzyżem Orderu VM. W walkach brał udział również pochowany wraz 
z Władysławem Franciszek Rożen – ur. 1902, zm. 1924 (Lista starszeństwa oficerów Legio-
nów polskich…; Lista strat…; S. Pomarański, s. 43, 94, 106; Rożen Władysław, http://wykaz.
muzeumpilsudski.pl/wykaz-legionistow/wykaz/legionista/ 21276-rozen – 30 XI 2016)
Treść tablicy: 
na steli z czarnego marmuru:
Ś.p. \ ROŻEN \ Władysław \ zm. 17.06.1919 \ Franciszek \ zm. 16.06.1924
poniżej imiona innych członków rodziny;
na osobnej tablicy umieszczonej na płycie grobowca:
Polegli w walce za Ojczyznę \ Władysław \ ROŻEN \ Porucznik Legionów Polskich \ odzna-
czony Krzyżem \ „VIRTUTI MILITARI” \ zginął w 23 wiośnie życia
obok, równolegle: 
Franciszek \ ROŻEN \ odznaczony Krzyżem \ „BOJOWNIKOM NIEPODLEGŁOŚCI” \ 
zginął w 22 wiośnie życia 
poniżej: 
Cześć ich pamięci.

15.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Nowy Targ, cmentarz komunalny ul. św. Anny 
(biuro przy ul. Skotnica)
Informacje o mogile: grób rodzinny przy wejściu na cmentarz od strony kościoła; grobowiec
Informacje o pochowanym: kpr. Andrzej Różański – ur. w 1897 w Nowym Targu jako jed-
no z trzynaściorga dzieci Jędrzeja Różańskiego (założyciela i chorążego nowotarskiej OSP) 
i Marii z d. Chowaniec; służył w 2 psp; poległ w trakcie ataku na miejscowość Bruckental 
(pomiędzy Rawa Ruską a Bełzem), przeprowadzonego 11-12 V 1919; jego dowódcą był 
por. Jan Dutka, który zginął miesiąc później k. Ostrobuża (zob. pkt 13, s. 60-61); w pogrze-
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bie sprowadzonych 18 maja t. r. do Nowego Targu zwłok uczestniczył płk A. Galica (Lista 
strat…; L. Migdał, s. 8-9, 31; Legionista i bohater miasta, https://www.nowytarg.pl/news.
php?cod=1912 – 30 XI 2016)
Treść tablicy: 
na ścianie frontowej:
GROBOWIEC RÓŻAŃSKICH
na tablicy z czarnego marmuru wymieniony jako pierwszy:
Andrzej RÓŻAŃSKI Legionista * 1897 + 1919

16.
Gmina, powiat, miejscowość: Świątniki Górne, cmentarz parafialny
Informacje o mogile: grób rodzinny, grobowiec w pobliżu wejścia na cmentarz, przy ogro-
dzeniu
Informacje o pochowanym: kpt. Feliks Kotarba – ur. 3 V 1895, poległ 17 VIII 1920 w Bia-
łej Podlaskiej; w 1913 wstąpił do Związku Strzeleckiego (ps. Ewka) i w sierpniu 1914 trafił 
w skład 1 komp. V baonu I Brygady LP; brał udział w bitwie pod Łowczówkiem, Konarami, 
w walkach nad Styrem, Stochodem i na Wołyniu; po kryzysie przysięgowym wcielony do 
armii austriackiej, walczył na froncie włoskim; w lutym 1919 wrócił do Polski i wstąpił do 
Wojska Polskiego; objął dowództwo 10 komp. w III baonie kpt. Krzyżanowskiego w 5 pp 
leg.; w lipcu 1919 brawurowo walczył na Wileńszczyźnie, a następnie w Inflantach, gdzie 
wyróżnił się podczas walk o wieś Mozule; 17 VIII 1920 znalazł się w grupie oficerów, którzy 
„rzucili się konno” w ulice Białej Podlaskiej, aby przeszkodzić odwrotowi nieprzyjacielskich 
wojsk i taborów; zginął w trakcie starcia, rażony kulą w głowę; jego ciało przez Brześć spro-
wadzone zostało do Świątnik i pochowane na miejscowym cmentarzu 23 VIII 1920 (tablica 
na cmentarzu w Białej Podlaskiej nadal mylnie informuje, że leży tam ppor. Feliks Kotar-
ba); pośmiertnie odznaczony Srebrnym Krzyżem Orderu VM i awansowany (Lista strat…; 
K. Bąbiński, s. 35, 45, 61; groby.radaopwim.gov.pl; Za wolność naszą [on-line:]; Kotarba 
Feliks, http://wykaz.muzeumpilsudski.pl/wykaz-legionistow/wykaz/legionista/12275-kotar-
ba – 30 XII 2016)
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Treść tablicy: 
tabliczka z czarnego marmuru:
Ś. + P. \ FELIKS KOTARBA \ ps. „EWKA” \ 1895 – 1920 \ Mjr żołnierz Legionów – 5 p.p. \ 
Uczestnik wojny polsko-bolszewickiej \ Poległ 17. VIII. 1920 r. \ Kawaler Orderu Virtuti 
Militari /
na tej samej tabliczce poniżej:
ERNEST KOTARBA \ 1901 – 1964 \ Żołnierz wojny 1920 r. \ CZEŚĆ ICH PAMIĘCI

17.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Tarnów, Cmentarz Stary, ul. Narutowicza
Informacje o mogile: grób rodzinny, kw. XVII, przy wewnętrznej alejce; lastrykowy niski 
grobowiec, pulpitowa nastawa z krzyżem stojącym na podstawie; na płycie grobowca ta-
bliczka z nazwiskami
Informacje o pochowanym: por. Zdzisław Gawin Niesiołowski – ur. 1898; s. znanego 
w Tarnowie aptekarza Jana Niesiołowskiego; podczas wojny polsko-bolszewickiej walczył 
w 9 p. uł. m.in. pod dowództwem mjr. Józefa Dunina-Borkowskiego i Stefana Jacka Dębiń-
skiego; jako dowódca 5 szwadr. poległ w bitwie pod Komarowem 31 VIII 1920; odznaczony 
pośmiertnie Krzyżem Orderu VM (Lista strat…; J. Tatara, s. 26, 30, 32)
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Treść tablicy: 
na nastawie:
NIESIOŁOWSCY
marmurowa tabliczka na płycie nagrobnej:
Ś. + P. \ ZDZISŁAW NIESIOŁOWSKI \ PORUCZNIK \ * 1898 + 1920
poniżej dane pozostałych członków rodziny

18.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Tarnów, Cmentarz Stary, ul. Narutowicza
Informacje o mogile: grób rodzinny, kw. XIV, po prawej stronie głównej alei; grobowiec 
nakryty dwuspadowa płytą z piaskowca, na niej wysoki obelisk z marmurową tablicą; tablice 
z nazwiskami pochowanych członków rodziny także na podstawie obelisku, na płycie i na 
przedniej ścianie grobowca
Informacje o pochowanym: por. Aleksander Małeta – ur. 13 XII 1892 (lub 13 I 1893) 
w Tarnowie; s. Władysława, mistrza kowalskiego, i Kazimiery Serednickiej; w stopniu po-
rucznika zatwierdzony z dniem 1 IV 1920; jako dowódca 10 komp. 16 pp brał udział w roz-
poczętych 23 V 1920 natarciem na Kniaziówkę walkach w obwodzie mińskim, mających na 
celu wyparcie sowieckiej 15 Armii za Berezynę; poległ w trakcie krwawych zmagań o Kału-
życe 26 V 1920 (Lista strat…; F. Znamirowski, s. 13, 26; Dz. Pers. 1920 r. nr 48, poz. 1140, 
s. 1335; A. Sypek 1999)
Treść tablicy: 
marmurowa tablica na obelisku:
WŁADYSŁAW \ MAŁETA \ OB. MIASTA TARNOWA \ * 30.10.1845. + 9.9.1899. \ Z SE-
REDNICKICH \ KAZIMIERA \ MAŁETOWA \ * 19.1.1851. + 26.5.1930. \ ALEKSANDER 
\ MAŁETA \ POR. DOW. 10. KOMP. 16 P.P./ * 13.12.1892. + 26.5.1920. \ POKÓJ ICH 
DUSZOM.
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19. 
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Wadowice, cmentarz parafialny (par. św. Piotra 
Apostoła), Al. Matki Bożej Fatimskiej
Informacje o mogile: grób rodzinny, kw. II, nr 43; wśród grobowców niewysoki płaski na-
grobek nakryty lastrykową płytą, na płycie tabliczka z czarnego marmuru z inskrypcją
Informacje o pochowanym: pchor. Teobald Feuerring – ur. 1898 w Stanisławowie, zm. 
z ran 10 IV 1919 w Przemyślu, służył w 37 pp (G. Studnicki, s. 168; Lista strat…) 
Treść tablicy: 
Ś. + P. \ FEUERRING \ ANTONI * 1874 + 1918 \ TEOBALD * 1898 + 1918 \ PROSZĄ 
O MODLITWĘ

20.
Gmina, powiat, miejscowość, cmentarz: Wieliczka, cmentarz komunalny, ul. J. Piłsudskie-
go
Informacje o mogile: grób rodzinny, kw. II, przy wejściu od ul. Pocztowej, rząd 5, grób 11; 
zwieńczony krzyżem grobowiec przy alejce; po prawej stronie ściany frontowej tabliczka 
z białego marmuru
Informacje o pochowanym: pchor. Bolesław Machowicz – ur. 12 V 1899 w Dolinie; ab-
solwent c. i k. Szkoły Realnej w Wieliczce (1917), student Politechniki Lwowskiej; służył 
w 53 p. strzel.; poległ pod Rohatynem 16 IX 1920 (Lista strat…; L. D. Szuchatowicz, s. 38; 
Pierwsze sprawozdanie…, s. 5, 28 i n.)
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Treść tablicy: 
BOLESŁAW FRANCISZEK \ MACHOWICZ \ PODCHOR. 5 P.P. LEG. \ SŁUCH. III R. 
POLIT. \ PADŁ W OBRONIE OJCZYZNY \ NA POLU CHWAŁY \ POD ROHATYNEM \ 
16/9.1920 W 22 R. ŻYCIA \ CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI

Zał. 1. Żołnierze zmarli z chorób i ran w szpitalu w Nowym Sączu w okresie walk 
o wschodnie granice Rzeczypospolitej9

sekc. Józef Antoniak – 30 pp, ur. 1883, Lwów, zm. 17 XII 1918; szer. Michał Babuśka – 
1 psp, ur. 1896, Zarzecze, Nowy Sącz, zm. 22 I 1920; szer. Adam Bajda – kol. taborów 515 
Marcinkowice, ur. 1898, Malawa, Nowy Sącz, zm. 29 II 1920; Antoni Bandurowicz – inwa-
lida, oddz. telegraf. l. 10, ur. 1891, Skole, Galicja, zm. 16 XI 1918; szer. Józef Barnach – 
1 psp, ur. 1899, Żeleźnikowa, Nowy Sącz, zm. 14 XII 1918; uł. Franciszek Barnaś – 2 p. uł., 
ur. 1890, Skrzyszów, Tarnów, zm. 4 XII 1918; kan. Władysław Białożeński – 15 pap, ur. 
1899, Gorzkowice, Kostrzyn, zm. 29 IV 1920; strzel. Grzegorz Biel – 1 psp, ur. 1899, Tylicz, 
zm. 7 III 1920; szer. Antoni Bieniek – baon wart. 4/V, zm. 15 XI 1920; kpr. Jerzy Biske – 
4 p. uł., ur. 1898, Płońsk, Płock, zm. 30 X 1919; szer. Józef Biskup – baon wart. 4/IV, ur. 
1899, Tyrawa Wołoska, Sanok, zm. 1 IV 1920; szer. Wojciech Bobrak – 1 psp., ur. 1899, 
Rytro, zm. 16 IX 1919; szer. Wojciech Bochenek – 33 p. posp. rusz., ur. 1886, Bielowice, 
Nowy Sącz, zm. 12 XII 1918; Władysław Bogaczyk – st. żołn., inwalida, Sekcja Opieki 
Ministerstwa Spraw Wojskowych, ur. 1884, Nowy Sącz, zm. 20 VIII 1919; szer. Kasper 
Borek – 1 psp, ur. 1896, Masłów, Kielce, zm. 30 VIII 1919; uł. Jan Bożek – 2 p. uł., ur. 1885, 
Ryglice, Tarnów, zm. 7 XII 1918; szer. Jan Bryda – baon zapas. kowieńskiego pp, zm. 5 II 
1921; szer. Feliks Bugno – baon wart. 4/V, zm. 17 IX 1920; szer. Wojciech Busz – 1 psp, 
zm. 23 II 1921; szer. Stanisław Chamela – 1 psp, ur. 1897, Rachanów, pow. Iłża, zm. 4 IX 
1919; szer. Jan Ciastoń – 1 psp, ur. 1898, Łososina Dolna, zm. 17 XII 1918; plut. Gustaw 
Cisowski – Sekcja Opieki Ministerstwa Spraw Wojskowych, ur. 1892, Wólki, pow. Nowy 
Sącz, zm. 11 III 1920; szer. Antoni Ciszek – Dowództwo Dworca Kolejowego Podgórze-
-Płaszów, ur. 1896, Ewelinów, gm. Olesno, pow. Włoszczowa, zm. 3 XI 1919; szer. Jan Ci-
tak – 32 p. strzel., ur. 1871, Przysietnica, Nowy Sącz, zm. 10 XI 1918; szer. Jakób Ciuta – 
20 pp, ur. 1900, Mokra Wieś, Nowy Sącz, zm. 10 XII 1918; szer. Kazimierz Czech – Szpital 
Polowy nr 504, ur. 1897, Pikule-Czermno, pow. Rowecki?, zm. 14 II 1920; szer. Franciszek 
Czop – 2 kompania wartownicza, baon 4/V, ur. 1899, Łosina Górna, Limanowa, zm. 21 X 
1919; szer. Antoni Dąbkowski – 1 pp, ur. 1895, zm. 13 III 1920; szer. Kazimierz Dąbrow-
ski – 95 pp, ur. 1897, Trembowla, Galicja, zm. 4 I 1919; szer. Jan Dąbrowski – kompania 
powiatowa piechoty z Nowego Targu, ur. 1898, Łódź, Królestwo Kongres., zm. 21 VII 1919; 
artylerzysta Józef Demetes – 3 pap, ur. 1890, Sadzawki, Skała, Galicja, zm. 23 XI 1918; szer. 
Adam Dobrowolski – 1 psp, ur. 1884, Nowy Sącz, zm. 17 I 1919; st. szer. Stanisław Do-
mek – 1 psp, ur. 1897, Zagorzyn, Nowy Sącz, zm. 20 II 1920; szer. Stefan Drąg – 16 pp, ur. 
1898, Smęgorzów, pow. Dąbrowa, zm. 23 II 1920; szer. Stanisław Dubiel – 1 psp, ur. 1900, 
Spasowa, pow. Sokal, Małopolska, zm. 22 V 1920; kapr. Michał Duda – 44 pp Miropole, ur. 
1893, Olewina, pow. Wieluń, zm. 21 II 1920; szer. Tomasz Dudczak – 1 psp, ur. 1898, Roz-

9 Załącznik do pkt 1 s. 49. Nazwiska żołnierzy, którzy zmarli w wyniku odniesionych ran, zo-
stały podkreślone. Listy zmarłych w sądeckim Szpitalu Załogowym w latach 1918-1920 zob. 
J. Giza, Szpital załogowy strzelców podhalańskich w Nowym Sączu 1918–1920, „Almanach 
Sądecki” 2012, nr 3/4(80/81), s. 84-94.
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toka, Nowy Sącz, zm. 14 XII 1918; szer. Michał Dudek – 1 psp, ur. 1899, Podradwanie, pow. 
Dąbrowa, Galicja, zm. 2 IV 1919; szer. Józef Dudzik – 1 psp, ur. 1899, Mszana Górna, pow. 
Limanowa, zm. 8 X 1919; sekc. Jan Dybaś – inwalida, powiatowa komenda uzup., ur. 1872, 
Jasło, Galicja, zm. 12 IV 1919; szer. Otyfor Dylowicz – 32 pułk posp. Rusz., oddz. szt., ur. 
1894, Grybów, zm. 24 XI 1918; strzel. Błażej Dziedzic – 1 psp, ur. 1900, Stańkowa, Nowy 
Sącz, zm. 9 XII 1918; st. szer. Józef Fąferek – 68 pp, ur. 1894, Samolezie, pow. Szamotuły, 
zm. 11 VI 1920; szer. Franciszek Figura – 13 pp, ur. 1871, Grojec, pow. Chrzanów, zm. 6 XI 
1918; szer. Mikołaj Fik – 1 komp. 10 pp, ur. 1885, Ułucz, pow. Brzozów, Galicja, zm. 4 XI 
1918; szer. Jan Fiut – 1 psp, ur. 1888, Nawojowa, Nowy Sącz, zm. 4 V 1919; szer. Stanisław 
Gabryś – 1 psp, ur. 1899, Szczawnica Wyżnia, Nowy Sącz, zm. 27 IX 1919; szer. Jan 
Gach – 2 psp, ur. 1900, Gronica (?), m. Nowy Sącz, zm. 30 X 1920; strzel. Longin Gadzi-
na – 1 psp, ur. 1897, Krasne Potockie, Limanowa, zm. 8 XII 1918; szer. Stanisław Gaje-
wicz – WUG Nowy Sącz, ur. 1899, Wólka Bożychowska, gm. Opatów, zm. 12 III 1921; 
Franciszek Garbowski – inwalida, Sekcja Opieki Min. Spraw Wojsk., ur. 1874, Polna, pow. 
Grybów, zm. 27 III 1920; szer. Stanisław Gądek – 32 p. posp. rusz., ur. 1888, Przydonica, 
Nowy Sącz, zm. 17 I 1919; artyl. Jan Gebeziak – 12 dyon ciężkiej art., ur. 1878, Selenna, 
pow. Nadworna, Galicja, zm. 27 XI 1919; szer. Józef Gładyszewski – baon wart. 4/IV, ur. 
1901, Klimkówka, Nowy Sącz, zm. 2 IV 1920; sierż. sztab. Michał Goroński – 15 pap, ur. 
1896, Lusówka, Poznań, zm. 11 V 1920; szer. Jan Gorymski – 5 pp leg., ur. 1900, Łomża, 
Królestwo Polskie, zm. 1 IV 1919; szer. Józef Górka – 1 psp, ur. 1899, Rożnów, zm. 23 XII 
1918; szer. Robert Gross – baon tren. nr 1, ur. 1899, Buchbergstal bei Warmstal, pow. 
Freudeutal, Szląsk, zm. 15 XII 1918; st. żołn. Florian Gródek – 1 psp, ur. 1883, Klęczany, 
Nowy Sącz, zm. 3 I 1919; szer. Stanisław Grzegorczyk – 1 psp, ur. 1899, Mąkosy, pow. 
Kozienice, zm. 25 VIII 1919; szer. Stanisław Gurgul – 1 psp, ur. 1900, Krasne Biczyckie, 
Nowy Sącz, zm. 12 XII 1918; szer. Urban Hajduga – 4 komp. 20 pp, ur. 1897, Roszkowa, 
Nowy Sącz, zm. 17 XII 1918; szer. Jan Hojsan – Bat. Wartown. 4/IV, ur. 1899, Płonna, pow. 
Sanok, zm. 10 IV 1920; szer. Stefan Huryn – 21 pp, ur. 1890, Morowce Kurygłowice, ad 
Nowe Łużyce, zm. 20 VI 1919; szer. Józef Ignaszak – 68 pp, ur. 1901, Zborów, pow. Kalisz, 
zm. 18 VIII 1920; strzel. Piotr Iwanicki – 1 psp, ur. 1899, Chochorowice, Nowy Sącz, zm. 
5 XII 1918; szer. Tomasz Iwaniuk – 144 pp, zm. 6 IX 1920; ppor. Jan Jakubiec – 10 pp, ur. 
1896, Ostrawa Morawska, Morawy, zm. 22 IV 1919; szer. Piotr Jaszczak – 42 pp, zm. 9 IX 
1920; szer. Józef Jaworski – 1 psp, ur. 1898, Nowy Sącz, zm. 16 XII 1918; szer. Antoni 
Jerzyna – 1 psp, ur. 1896, Mieszkowek, pow. Puławy, z. lubelska, zm. 14 VIII 1919; Jan 
Jeżak – inwalida, Sekc. Opieki Min. Spraw Wojsk., ur. 1872, Gródek, Grybów, zm. 6 VI 
1920; szer. Antoni Joachymiak – 105 pp, zm. 2 XI 1920; podch. Edward Jochman – 
1 szwadr. kaw. Lwowskiej, ur. 1894, Ottynia, pow. Tłumacz, zm. 10 V 1919; szer. Franci-
szek Józefowski – 20 pp, ur. 1898, Świdnik, Limanowa, zm. 12 XII 1918; uł. Antoni Jur-
czyk – 5 p. uł., ur. 1894, Ujejsce, Będzin, zm. 6 XII 1919; szer. Michał Kaczmarski – 10 pp, 
ur. 1890, Skopów, ad Babice, n. Sanem, zm. 15 XI 1918; szer. Franciszek Kałużny – 1 psp, 
ur. 1890, Łącko, zm. 16 III 1919; st. żołn. Józef Kamiński – 1 dyon 13 szwadr., ur. 1897, 
Dąbrówka, z. płocka, zm. 30 IV 1920; kpt. lekarz Tadeusz Karaś – Szpital Wojsk. w No-
wym Sączu, zm. 10 XI 1920; szer. Nikodem Karczmarek – 60 pp, zm. 7 XII 1920; szer. 
Jakób Karfiec – 1 komp. Kom. Uzup. Posp. Ruszenia /32, ur. 1890, Słomce, pow. Limano-
wa, zm. 26 XI 1918; inwalida szer. Zacharyasz Karpiak – 1 psp, ur. 1896, Biała Woda, pow. 
Nowy Targ, zm. 24 V 1919; Julian Kawa – inwalida, Sekc. Opieki Min. Spraw Wojsk., ur. 
1894, Racławice, pow. Gorlice, zm. 13 II 1920; szer. Władysław Klimczak – 144 pp, ur. 
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1900, Zawady, Sokołów, zm. 19 VIII 1920; szer. Franciszek Kmiecik – 1 psp, ur. 1900, 
Wielogłowy, ad Nowy Sącz, zm. 22 X 1919; szer. Jan Kochanek – baon tren. nr 1, ur. 1871, 
Przydonica, Nowy Sącz, zm. 23 I 1919; szer. Dmytro Kohuciak – baon. wart. 4/IV Nowy 
Sącz, ur. 1899, Darów, pow. Sanok, zm. 30 III 1920; szer. Felix Konarkowski – 61 pp, ur. 
1901, Okrenczyce?, pow. Jarocin, zm. 12 VI 1920; szer. Marek Konopka – 27 pp, zm. 8 X 
1920; szer. Jan Kopyniecki – 40 pp, zm. 4 IX 1920; Emilia Kordylówna – urz. wojskowa, 
Szpit. Wojsk., zm. 4 IX 1920; artyl. Włodzimierz Kostański – 1 pap, ur. 1900, Lwów, zm. 
17 VII 1919; uł. Marcin Kostyrak – 9 p. uł., ur. 1900, Komarów, pow. Stobnica, z. kielecka, 
zm. 11 IV 1920; szer. Wojciech Koterba – 2 psp, ur. 1895, Kluszkowce, pow. Nowy Targ, 
zm. 19 V 1919; szer. Jan Kowalewski – 44 p. strzel. kres., ur. 1893, Dałnowa?, pow. Krosno, 
zm. 21 II 1920; żołn. taboru Szczepan Kowaliszyn – dyon tren., ur. 1861, Przemyślany, 
Galicja, zm. 28 XI 1918; szer. Józef Kozioł – 42 pp, ur. 1898, Piaski, Łowicz, zm. 16 VIII 
1920; szer. Wasyl Krawczuk – 33 p. posp. rusz., ur. 1872, Strutyń Niżni, pow. Dolina, Gali-
cja, zm. 10 XII 1918; kan. Stanisław Kropski – 15 pap, ur. 1901, Osiek, z. poznańska, zm. 
31 V 1920; st. żołn. Paweł Kubala – 1 psp, ur. 1885, Jastwa, pow. Brzesko, Galicja, zm. 
30 VI 1919; szer. Szczepan Kubiński – 41 kol. Taborów, ur. 1895, Izabella, Sieradz, zm. 
11 VIII 1920; szer. Karol Kucharski – 20 pp, ur. 1898, Homżyska, pow. Nowy Sącz, zm. 
19 XII 1918; szer. Piotr Kuchta – 1 psp, ur. 1896, Dąbie, pow. Katowice, Szląsk, zm. 9 VIII 
1919; szer. Tomasz Kulig – inwalida, Sekc. Opieki Min. Spraw Wojsk., ur. 1895, Czyrcz, 
Piwniczna, zm. 6 VIII 1919; strzel. Wojciech Kurnik – 15 pp, ur. 1899, Wola Durczańska, 
pow. Bochnia, zm. 30 VII 1920; szer. Kazimierz Kurpik – 1 psp, ur. 1899, Warszawa, zm. 
9 II 1920; szer. Józef Kurzeja – 1 psp, ur. 1902, Popowice, Nowy Sącz, zm. 16 VIII 1920; 
szer. Władysław L(Ł)aszczak – 2 p. art. Kraków, ur. 1897, Kozy, pow. Biała, zm. 14 VIII 
1919; kan. Stanisław Lemiesz – 1 pag, ur. 1899, Bożewicko, pow. Turka, Ruś Czerwona, 
zm. 19 XII 1919; szer. Michał Lewandowski – 10 dyon drużyny włocławskiej, ur. 1898, 
Piaski, ad Toruń, zm. 22 VII 1919; szer. Jan Lichota – 10 pp, zm. 7 IX 1920; szer. Adam 
Ligacz – 44 pp, ur. 1890, Tylmanowa, Nowy Targ, zm. 6 II 1920; szer. Jan Lignar – baon 
wart. 4/V Nowy Sącz, ur. 1901, Biecz, zm. 13 VII 1920; szer. Stanisław Lis – 1 psp, ur. 1899, 
Kozienki, pow. Radom, zm. 8 VIII 1919; szer. Stefan Lis – 1 psp, ur. 1899, Bogucin, pow. 
Kozienice, zm. 26 IX 1919; szer. Wojciech Lorek – 1 psp, zm. 2 XII 1920; szer. Jan Łago-
wy – PKU Złoczów, ur. 1879, Kotłów, pow. Złoczów, Ruś Czerwona, zm. 7 XII 1919; szer. 
Stanisław Łakomiak – baon zapas. 61 pp, ur. 1899, Radłowo, pow. Witkowo, z. poznańska, 
zm. 16 V 1920; szer. Józef Ławrynowicz – baon zapas. kowieńskiego pp, zm. 6 IX 1920; 
szer. Marcin Machot – WUG Nowy Sącz, zm. 1 II 1921; szer. Jan Majewski – 32 p. posp. 
rusz., ur. 1890, Nowy Sącz, zm. 13 XII 1918; kpr. Leon Małek – inwalida, Sekc. Opieki Min. 
Spraw Wojsk., Jelno?, pow. Nowy Sącz, zm. 10 II 1920; kpr. Władysław Marchacz – 1 psp, 
ur. 1896, Wielopole, pow. Nowy Sącz, zm. 13 XII 1919; szer. Stanisław Marmuszowski – 
1 psp, ur. 1898, Młodów, pow. Nowy Sącz, zm. 16 XII 1918; szer. Józef Matoszka – 54 pp, 
ur. 1900, Kowale, Białystok, zm. 31 VIII 1920; szer. Jan Matusik – 1 psp, ur. 1900, Sienna, 
Nowy Sącz, zm. 21 XII 1918; szer. Piotr Matyszek – 1 psp, ur. 1899, Brzeźna, Nowy Sącz, 
zm. 13 XII 1918; szer. Wojciech Maziarz – 20 pp, ur. 1901, Posadowa, Nowy Sącz, zm. 
12 XII 1918; szer. Jan Mazurek – baon wart. 4/V, zm. 19 IX 1920; szer. Andrzej Micha-
lik – 1 psp, ur. 1903, Gładyszów, Gorlice, zm. 12 VIII 1920; szer. Mikołaj Mikita – 10 pp 
2 komp., ur. 1885, Medyka, Przemyśl, zm. 11 XI 1918; szer. Ignacy Mikołajczyk – Szp. Pol. 
nr 54, ur. 1899, Sierszchowy, pow. Rawa, zm. 27 II 1920; szer. Edmund Milan – baon wart. 
4 IV Nowy Sącz, ur. 1899, Puławy, Sanok, zm. 30 VIII 1920; szer. Jan Miliński – 1 psp, ur. 
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1901, Rakowice, Oborniki, zm. 23 VIII 1920; szer. Jan Mirek – 32 p. posp. rusz., ur. 1872, 
Czaczów, Nowy Sącz, zm. 27 XII 1918; szer. Franciszek Mirek – inwalida, 1 psp, ur. 1888, 
Bończa, Nowy Sącz, zm. 15 VII 1919; szer. Teodor Mireniuk – 33 p. strzel., ur. 1894, szer. 
Zabłotowce, pow. Żydaczów, zm. 17 I 1919; Teodor Molenda – 11 pp, ur. 1901, Będzin, zm. 
4 VI 1920; sekc. Jan Mordarski – 20 pp, ur. 1895, Trzetrzewina, Nowy Sącz, zm. 21 XII 
1918; szer. Andrzej Mrowca – Sekcja Opieki Min. Spraw Wojsk., ur. 1884, Klimkówka, 
Nowy Sącz, zm. 21 I 1920; st. żołn. Stanisław Mróz – 1 psp, Żegiestów, Nowy Sącz, zm. 
1 I 1919; szer. Stanisław Mróz – 3 pp, ur. 1899, Rdziostów, Nowy Sącz, zm. 19 II 1920; plut. 
Władysław Mróz – 1 psp, ur. 1883, Załubincze, Nowy Sącz, zm. 13 VII 1920; st. żołn. Ru-
dolf Miller – 1 psp, ur. 1900, Gorlice, zm. 12 II 1919; szer. Jakób Musiał – 1 psp, ur. 1898, 
Rożnów, Nowy Sącz, zm. 19 XII 1918; kan. Alexy? Muszyński – 1 pap, ur. 1892, Ligota, 
pow. Otczyszew, zm. 23 II 1920; szer. Maryan Nawrocki – 5 pp, ur. 1899, Nowy Sącz, zm. 
8 I 1919; sierż. Jan Niedziela – 2 pp leg., ur. 1891, Dąbrówka Morska, Brzesko, zm. 21 VIII 
1920; inwalida szer. Jan Nosal – Sekc. Opieki Min. Spraw Wojsk., ur. 1889, Stary Sącz, 
Małopolska, zm. 4 I 1920; szer. Józef Nowak – 3 pp wielkop., zm. 12 IX 1920; kpr. Karol 
Nowicki – 44 pp, ur. 1893, Międzychód, ad Poznań, zm. 9 II 1920; szer. Władysław Olek-
sy – 32 pp komp. sztab., ur. 1888, pow. Wadowice, zm. 6 XI 1918; kpt. lekarz Stefan Oleń-
ski – szp. załogi w Nowym Sączu, ur. 1890, Sambor, zm. 17 II 1920; inwalida szer. Stani-
sław Olszanecki – Sekc. Opieki Min. Spraw Wojsk., ur. 1874, Stróże Niżne, Grybów, zm. 
4 II 1920; szer. Józef Olszewski – wojskowa straż kolejowa, ur. 1891, Łódź, zm. 16 VII 
1920; szer. Franciszek Osieński – 1 pp wielkopol., ur. 1899, Ostrzeszów, ad Poznań, Wiel-
kopolska, zm. 15 VI 1919; szer. Antoni Osmenda – 20 pp, ur. 1896, Przydonica, pow. Nowy 
Sącz, zm. 9 XII 1918; szer. Józef Pająk – 1 psp, zm. 15 IX 1920; strzel. Józef Pałucki – 
1 psp, ur. 1897, Wielopole, Nowy Sącz, zm. 19 II 1920; szer. Jan Pawłowski – 20 pp, ur. 
1899, Sękowa, zm. 12 XII 1918; szer. Eugeniusz Pazdor – 4 pp leg., ur. 1899, Podgórze, 
pow. Kraków, zm. 30 IV 1920; szer. Piotr Piąty – 2 psp, ur. 1898, Wola Libertowska, ad 
Olkusz, zm. 13 VI 1919; szer. Józef Pijanowski – 43 p. strzel. kres., ur. 1896, Popiołki, pow. 
Kowno, zm. 15 III 1920; szer. Jan Piszczała – 44 pp Równe, ur. 1895, Gliniany, pow. Prze-
myślany, zm. 29 I 1920; strzel. Stanisław Połomski – 1 psp, ur. 1899, Świdnik, pow. Nowy 
Sącz, zm. 8 XII 1918; por. Kazimierz Potocki – 57 pp, Szpital Zapasowy nr 2 w Nowym 
Sączu, ur. 1887, Chrzanów, Galicja, zm. 13 XI 1918; szer. Piotr Psonak? – baon wart. 4/IV, 
ur. 1901, Obidza, Nowy Targ, zm. 30 III 1920; szer. Antoni Ptaszek – 1 psp, ur. 1899, Zarze-
cze, Nowy Sącz, zm. 6 I 1919; szer. Paweł Pumpo – 77 pp, ur. 1869, Mistkowice, pow. 
Sambor, zm. 24 XI 1918; uł. Sebastian Pyrkowski – 2 p. uł., ur. 1893, Jaźwina, Pilzno, zm. 
9 XII 1918; szer. Wojciech Respekta – 20 pp, ur. 1899, Librantowa, Nowy Sącz, zm. 8 XII 
1918; strażomistrz zapasowy Edward Rożankowski – Oddział Straży Ziemskiej w Łącku, 
ur. 1878, Wołkowice, pow. Borszczów?, Galicja, zm. 12 XI 1918; strzel. Ignacy Róg – 1 psp, 
ur. 1897, pow. Iłża, zm. 26 IV 1920; szer. Julian Rumuzga – 1 psp, ur. 1899, Witkowice 
Górne, Nowy Sącz, zm. 15 XII 1918; inwalida szer. Józef Rusin – 1 psp, ur. 1897, Gaboń, 
Nowy Sącz, zm. 19 IV 1919; szer. Jan Rusniak – 1 psp, ur. 1894, Szczawa, Limanowa, zm. 
14 I 1920; szer. Franciszek Rzeszowski – 30 pp, ur. 1895, Budyłów, pow. Brzeżany, Galicja, 
zm. 27 VI 1919; szer. Wojciech Rzońca – 1 psp, ur. 1883, Poręba Mała, Nowy Sącz, zm. 
15 XII 1918; sierż. Jakub Sarna – 17 p. strzel., ur. 1873, Dobrzechów, zm. 3 XII 1918; szer. 
Stanisław Sarota – 1 psp, ur. 1901, Klimkówka, Nowy Sącz, zm. 25 XII 1918; strzel. Fran-
ciszek Schorscha – 31 p. strzel., ur. 1881, Partiendorf, Neutitschein, Morawy, zm. 18 XI 
1918; kpr. Michał Sierant – 61 p. w-p (?), ur. 1893, Rudniki, pow. Grodzisk, Wielkopolska, 
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zm. 25 VII 1920; strzel. Andrzej Sierota – 1 psp, ur. 1899, Homrzyska, Nowy Sącz, zm. 
7 XII 1918; szer. Michał Sikoński – 1 psp, ur. 1900, Nowy Sącz, zm. 17 XII 1918; szer. 
Franciszek Siwiecki – 1 psp, ur. 1896, Zagorowa, ad Olkusz, zm. 1 VI 1919; inwalida szer. 
Stanisław Skrzekut – 1 psp, ur. 1896, Sowliny, pow. Limanowa, zm. 23 VI 1919; szer. Jan 
Skwira – 1 psp, ur. 1899, pow. Iłża, z. radomska, zm. 12 VII 1920; strzel. Ludwik Smoroń – 
1 psp, ur. 1900, Gostwica, Nowy Sącz, zm. 5 XII 1918; szer. Józef Sobies – WSP w Nowym 
Sączu, ur. 1898, Rogi, Nowy Sącz, zm. 18 IV 1921; szer. Jan Sobota – baon wart. Chełm, ur. 
1896, Mokrylas?, Strońsk, zm. 29 VIII 1920; szer. Władysław Starzykowski – dow. poc. 
prowian. nr 331 Kraków, ur. 1897, Iłża, zm. 21 VIII 1919; szer. Teofil Stawarz – oddz. sanit. 
szp. dla jeńców, ur. 1897, Trzciana, Bochnia, zm. 16 I 1921; szer. Stanisław Stawiarski – 
1 psp, ur. 1899, Piwniczna, Nowy Sącz, zm. 17 IX 1919; inwalida szer. Feliks Stawiarski – 
Sekc. Opieki Min. Spraw Wojsk., ur. 1887, Janczarowa, Nowy Sącz, zm. 27 IX 1919; szer. 
Władysław Stawiński – 1 dyon telegraf., ur. 1901, Ryżyn, Międzychód, zm. 15 VIII 1920; 
st. szer. Antoni Stecuła – stacja kontrolna 3 Emiliszyn, ur. 1898, Gorliczyna?, Przeworsk, 
zm. 1 V 1920; st. żołn. Ludwik Stefański – 1 psp, ur. 1899, Bystrzyca w Siedmiogrodzie, 
zm. 25 VIII1919; szer. Henryk Suder – komp. powiat. piechoty z Dąbrowy, ur. 1897, Sie-
praw, Wieliczka, zm. 1 VII 1919; szer. Grzegorz Surmacz – III o. weterynarii pow. Równo, 
ur. 1898, pow. Biłgoraj, zm. 23 I 1920; szer. Antoni Szary – baon wart. 4/IV, ur. 1901, Strze-
szyn, Gorlice, zm. 1 IV 1920; por. Kazimierz Szczudłowski – 10 pp, ur. 1897, Przemyśl, zm. 
11 XI 1918; szer. Józef Szkaradek – 1 psp, ur. 1885, Naszacowice?, Nowy Sącz, zm. 26 X 
1919; szer. Józef Szoka – 1 psp, ur. 1893, Popowice, Nowy Sącz, zm. 25 XII 1918; szer. 
Michał Szostak – 13 dyw. piech., ur. 1886, Czyżew, Łomża, zm. 18 II 1920; szer. Stefan 
Szurym – 4 psp, zm. 26 X 1920; szer. Jan Świerczek – baon zapas. kowieńskiego pp, Zby-
szyce, Nowy Sącz, zm. 25 XI 1920; szer. Jan Tabut – 4 psp, ur. 1900, Wójtowa, Gorlice, zm. 
29 III 1920; szer. Władysław Taczka – kol. tab. 513 Nowy Sącz, ur. 1900, Konarów, Gro-
dziec, zm. 31 X 1919; st. szer. Tadeusz Felix – 57 pp, zm. 1 IX 1920; szer. Jan Talarczyk – 
28 I 1921; strzel. Alexa Teleban – 4 psp, ur. 1900, Czystohochy?, pow. Sanok, Małopolska, 
zm. 27 III 1920; szer. Stefan Turek – 40 pp, ur. 1894, Wola Rzeczycka, Tarnobrzeg, zm. 
4 I 1919; szer. Jan Turek – kol. tab. 814, zm. 10 IX 1920; szer. Józef Tym – 55 pp wielkop., 
ur. 1900, Gozdanin, pow. Mogilno, zm. 2 VIII 1920; szer. Antoni Udziela – 5 szwadr. zapas. 
tab. Kraków, ur. 1899, Kamienica, Limanowa, zm. 2 VIII 1920; szer. Mikołaj Vukovič – 2 p. 
bośniacko-hercegowiński, ur. 1896, Vodyčova, pow. Bazarnovi, Bośnia, zm. 24 XII 1918; st. 
ruszn. Jan Waczała/Waczata? – 3 baon etapowy, ur. 1866, Tarnów, zm. 24 VIII 1919; plut. 
Antoni Wakulski – 1 psp, ur. 1878, Hołosko Wielkie, Lwów, zm. 24 III 1919; szer. Tomasz 
Wałąg – komp. wart., ur. 1896, Biesna, Gorlice, zm. 12 X 1919; kapr. Józef Wanat – szp. 
załogi w Nowym Sączu, ur. 1884, Biecz, Gorlice, zm. 5 II 1920; szer. Teodor Wawrzyniak – 
3 baon etapowy poznański, ur. 1900, Bezwienna, pow. Kolski, zm. 20 VIII 1920; szer. Jan 
Wąchała – 1 psp, ur. 1899, Łącko, Nowy Sącz, zm. 20 XII 1918; szer. Józef Wąsik – szp. 
koni 4 armii, zm. 12 IX 1920; szer. Józef Weis – baon wart. 4/IV, ur. 1899, Klimkówka, 
Nowy Sącz, zm. 27 III 1920; szer. Franciszek Węgrzyn – 1 psp, ur. 1898, Myślec, Nowy 
Sącz, zm. 26 IV 1919; kapr. Władysław Wideł/Widet? – 1 psp, ur. 1898, Krasne Potockie, 
Limanowa, zm. 16 X 1919; szer. Józef Widz – 1 baon lwowski, ur. 1900, Krzyżowa, Żywiec, 
zm. 30 VII 1920; szer. Ludwik Wiewiór – 1 p. strzel., ur. 1896, Wygoda, Jędrzejów, zm. 
30 IX 1919; szer. Leon Wiewiórowski – wojskowa straż kolejowa dyrekcji Równe, zm. 2 IX 
1920; szer. Szczepan Winnicki – 1 komp. 10 pp, ur. 1899, Malinówka, Brzozów, zm. 12 XI 
1918; szer. Antoni Włodek – 9 p. strzel. Pogranicznych, ur. 1901, Kobyłka, Radzymin, zm. 
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1 VIII 1920; strzel. Michał Wojtanowski – 4 psp, ur. 1899, Żernica Wyżna, Lesko, zm. 
10 VI 1920; kanonier Stanisław Wolaczyk – 1 pag, ur. 1900, Kopytówka, Wadowice, zm. 
14 VIII 1920; szer. Józef Vondraczek – 3 psp, Praga, Czechy, zm. 16 IV 1919; szer. Jan 
Woroń – 1 psp, ur. 1895, Wieliczka, zm. 25 IV 1919; sierż. Jan Woźniak – 2 psp, ur. 1889, 
Poręba Wielka, Limanowa, zm. 8 II 1919; plut. Piotr Woźniak – szp. wojsk. w Nowym Są-
czu, ur. 1873, Wojakowa, Brzesko, zm. 8 III 1920; uł. Józef Wójtowicz – 9 p. uł., ur. 1894, 
Łazy, Bochnia, zm. 15 VIII 1919; szer. Konstanty Wójtowicz – 2 psp, Frycowa, Nowy Sącz, 
zm. 12 XI 1920; szer. Józef Zabrzeński – 1 psp, zm. 26 XII 1920; szer. Jan Zagórski – 
1 psp, ur. 1896, Brzany Górne, Grybów, zm. 30 V 1919; strzel. Karol Zając – 1 psp, ur. 1899, 
Nowy Sącz, zm. 13 II 1920; st. szer. Leon Zatoń – 105 pp, ur. 1898, Jambiszowice, zm. 
2 VIII 1920; szer. Stanisław Zbozień – 1 psp, ur. 1897, Bolechów, pow. Dolina, zm. 22 X 
1919; st. żołn. Władysław Ziajka – 12 pp, ur. 1899, Zarki, Chrzanów, zm. 7 XI 1919; szer. 
Piotr Ziarnko – oddz. sanit. szp. wojsk. w Nowym Sączu, ur. 1900, Lednica Górna, Wielicz-
ka, zm. 13 X 1920

Wybrane skróty:
baon wart. – batalion wartowniczy
dak – dywizjon artylerii konnej
dyon – dywizjon 
kan. – kanonier 
kol. – kolumna
leg. – legionowy 
p. strzel. kres. – pułk strzelców kresowych
p. uł. – pułk ułanów
pac – pułk artylerii ciężkiej
pag – pułk artylerii górskiej
pap – pułk artylerii polowej 
pp – pułk piechoty
psp – pułk strzelców podhalańskich
st. żołn. – starszy żołnierz
strzel. – strzelec/strzelców
szp. wojsk. – szpital wojskowy
szwadr. – szwadron 
tab. – taborów
uł. – ułan 
VM – Virtuti Militari
WUG – Wojskowy Urząd Gospodarczy
zm. ch. – zmarły w wyniku choroby
żand. – żandarmeria 
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SummARy

The Legacy of the Struggle for the Eastern Border of the Second Polish Republic 
1918-1920. About the Soliders Fallen in the Fights and Their Graves in 

the Territory of Małopolska

After nearly a hundred years since the struggles waged in the years 1918-1920 on the 
eastern border of the reborn Republic of Poland, many graves and war cemeteries – a te-
stimony of these events – have disappeared forever. Many of those who gave their lives to 
their homeland have been forgotten. The article attempts to indicate locations the area of 
the Małopolskie voivodship where one can find graves of those who died during the above 
period and a list of basic information about the persons buried there. The first part of the 
study presents approx. 40 places – war burial sites and graves (single and collective) – based 
on data published on websites run by the Małopolska Provincial Office in Kraków. The se-
cond part contains information about the few fallen in the province who could be identified 
and are buried in family graves. Two war cemeteries are also indicated (located in Nowy 
Sącz and Nowy Targ), whose original boundaries (and with them burial sites of soldiers) 
were irretrievably destroyed. The soldiers of the Polish Army buried there died in military 
hospitals due to diseases and wounds. The preserved space, however, leaves room for their 
commemoration.
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